



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

CNPJ: 05.058.458/0001-15

Responsável: LUCAS EMANOEL DINIZ

Matrícula: 14064-3/2

Telefone: (91) 9857-71593

Departamento: PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÃO



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ÁUDIO, VÍDEO E FOTO E MOBILIÁRIO EM GERAL

Pesquisa realizada entre 12/07/2023 16:09:46 e 13/07/2023 11:04:17

Relatório gerado no dia 13/07/2023 11:37:57 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Saneada dos preços obtidos (TCU) - Preço calculado com base na média saneada (TCU) dos preços selecionados pelo usuários para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) NOTEBOOK: INTEL® CORE I5 10ª GERAÇÃO O OU TECNOLOGIA RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB; SSD: 256GB; TELA 15" COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.	3	2	R\$ 3.132,56 (un)	-	R\$ 3.132,56	R\$ 6.265,12
2) COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL® I3 10ª GERAÇÃO; COM VÍDEO INTEGRADO OU EQUIVALENTE AMD RYZEN; MEMÓRIA DDR4 2666MHZ 8GB; PLACA MÃE MICRO ATX COM CHIPSET B460 OU B450 OU SUPERIOR; SSD 256GB; TECLADO; MOUSE; CAIXA DE SOM; MONITOR DE 21";	3	16	R\$ 1.717,86 (un)	-	R\$ 1.717,86	R\$ 27.485,76
3) TV 55 POLEGADAS SMART LED - RESOLUÇÃO MINIMA HDTV 1366X768: ÁUDIO DE POTÊNCIA MINIMA DE 10W (5W+5W), WI-FI INTEGRADO	3	4 Unidades	R\$ 3.417,67 (un)	-	R\$ 3.417,67	R\$ 13.670,68
4) VENTILADOR DE PAREDE. 60 CM - OSCILANTE, VOLTAGEM 127 V, MÍNIMO DE 200W, GRADE FRONTAL, REGULAGEM DE VELOCIDADE.	4	6 Unidades	R\$ 197,62 (un)	-	R\$ 197,62	R\$ 1.185,72
5) ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS, MATERIAL MDF, ARMÁRIO ESCRITÓRIO, COM DUAS PORTAS, COM UMA PRATELEIRA,	2	6 Unidades	R\$ 359,45 (un)	-	R\$ 359,45	R\$ 2.156,70



Relatório gerado no dia 13/07/2023 11:37:57 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLw/mHrviVNUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLw/mHrviVNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

6) CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO (POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO),	3	30 Unidades	R\$ 179,41 (un)	-	R\$ 179,41	R\$ 5.382,30
7) CADEIRA TIPO EXECUTIVA, GIRATÓRIA, COM RODINHAS, ERGONOMICA, COM APOIO DE BRAÇOS NR17, REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS, REGULAGEM DE ALTURA	4	20 Unidades	R\$ 496,30 (un)	-	R\$ 496,30	R\$ 9.926,00
8) CADEIRA TIPO LONGARINA 03 LUGARES- CADEIRA 03 LUGARES EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FA	4	2 Unidades	R\$ 724,22 (un)	-	R\$ 724,22	R\$ 1.448,44
9) CADEIRA TIPO LONGARINA, 04 LUGARES, TIPO EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350MM	3	2 Unidades	R\$ 789,55 (un)	-	R\$ 789,55	R\$ 1.579,10
10) KIT UMA MESA COM QUATRO CADEIRAS INFANTIS, ESPECIFICAÇÕES DA CADEIRA DIMENSÕES ALTURA DO ENCOSTO 58,5CM, ALTURA DO ASSENTO 26,5CM, LARGURA 26,5CM, COMPRIMENTO 29CM, PESO SUP	3	5 Unidades	R\$ 207,25 (un)	-	R\$ 207,25	R\$ 1.036,25
11) MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS, LARGURA: 1,20 CM, PROFUN	3	5 Unidades	R\$ 452,75 (un)	-	R\$ 452,75	R\$ 2.263,75
12) MESA ESCRITÓRIO REDONDA - MEDIDAS: ALTURA: 75CM, LARGURA: 120 CM, MATERIAL MDP, ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. PÉS EM AÇO COM NIVELADOR DE ALTURA. PINTURA A EPOXI.	3	6 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 504,02 (un)	-	R\$ 504,02	R\$ 3.024,12
13) CADEIRA TIPO SECRETARIA, FIXA, COM ESTOFADO ESPUMA INJETADA, COM ENCONTRO, REVESTIDA EM TECIDO, SEM BRAÇO, COM QUATRO PERNAS, PINTURA E LETROSTÁTICA. PESO MÍNIMO SUPOSTO 110KG. ALTURA TOTAL: 85CM. ALTURA DO ASSENTO: 45CM.	4	30 Unidades	R\$ 190,26 (un)	-	R\$ 190,26	R\$ 5.707,80



14) MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO DO TAMPO EM LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA DE 15MM, ALTURA 64CM, MATERIAL DA ESTRUTURA	4	1 Unidade	R\$ 2.893,67 (un)	-	R\$ 2.893,67	R\$ 2.893,67
15) SUPORTE ARTICULADO PARA TV 32" A 75" - SUPORTE DE TELEVISÃO, MATERIAL: AÇO, TIPO: PAREDE, TAMANHO: PARA TV DE 32" ATÉ 75", ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL, INSTALAÇÃO PAREDE OU PAINEL; MATERIAL ALUMÍNIO, ACOMPANHA KIT PARAFUSOS.	3	4 Unidades	R\$ 67,71 (un)	-	R\$ 67,71	R\$ 270,84
16) MESA E CADEIRA - KIT ESCOLAR INDIVIDUAL - TAMANHO ADULTO. MEDIDAS APROXIMADAS - MEDIDAS MESA: ALTURA: 0,76M, LARGURA: 0,60M, PROFUNDIDADE: 0,44. MEDIDAS CADEIRA: ALTURA: 0,81M, ALTURA ATÉ O ASSENTO	3	20 Kits	R\$ 541,46 (un)	-	R\$ 541,46	R\$ 10.829,20
17) MESA PARA RECEPÇÃO. LARGURA 160CM, ALTURA 75CM, PROFUNDIDADE 80CM. ESPESSURA DO TAMPO 50MM. MATERIAL PRINCIPAL MDP. ACABAMENTO: BP MELAMÍNICO. ESCALA DE BRILHO: SEMI-FOSCO. ACABAMENTO DOS PÉS: POLIPROPILENO.	3	2 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 999,75 (un)	-	R\$ 999,75	R\$ 1.999,50
18) CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, 4 PÉS, COR: BRANCA.	3	50 Unidades	R\$ 62,40 (un)	-	R\$ 62,40	R\$ 3.120,00

Valor Global:	R\$ 100.244,95
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: NOTEBOOK: INTEL® CORE I5 10ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB; SSD: 256GB; TELA 15" COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.		
Preço Estimado: R\$ 3.132,56 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3.132,56 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3.132,56
Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	NOTEBOOK: INTEL® CORE I5 10ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB; SSD: 256GB; TELA 15" COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.	Observação Item 1



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.981,81

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	Data: 03/04/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DO TIPO DESKTOP E NOTEBOOK, BEM COMO, OUTROS EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS E ADJACÊNCIAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: NOTEBOOK I5 8 GERAÇÃO OU SUPERIOR - SSD (NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE - NOTEBOOK I5 8 GERAÇÃO OU SUPERIOR - SSD (NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE	Identificação: 17782_0172023
	Lote/Item: 29127/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 22
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.495.563/0001-09		E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS				R\$ 2.980,00
VENCEDOR						
Marca: ASUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME O						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	EST DA MARAVILHA, 1970	Eliel	(24) 2485-0086	elielmarinho@hotmail.com	
14.671.516/0001-72		ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA				R\$ 2.983,62
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	PC PROF CORNELIO NETTO, 100	Alan	(24) 2080-2500	atendodistribuidora@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.421,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	Data: 20/03/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO E MARKETING, SECRETARIA SEGURANÇA, PATRIMONIO E DEFESA(DESPORTOS PREGÃO 75/22)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR 7 GERAÇÃO INTEL CORE I5-7200U (2.5 GHZ EXPANSIVEL ATÉ 3.1 - NOTEBOOK PROCESSADOR 7 GERAÇÃO INTEL CORE I5-7200U (2.5 GHZ EXPANSIVEL ATÉ 3.1	Identificação: 17009_162023
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 7
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.706.488/0001-96		INOVA TECH INFORMATICA EIRELI			R\$ 2.398,00
VENCEDOR					
Marca: VAIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FE15					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Taió	AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA, 117	(47) 8466-1878/ (47) 9155-2694	doc@infoinovatech.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.138.213/0001-09	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS				R\$ 2.445,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Londrina	AV JUSCELINO KUBSTCHEK, 466	(44) 3432-1136	norteio@vsp.com.br	
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA				R\$ 5.200,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Marilena	AV PARANA, 831	(44) 3448-1726	tkyconsultoria@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
R\$ 3.283,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA	Data: 08/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos para a Escola Municipal de Educação Infantil	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Notebook Core i5 10400, 8GB DDR4, SSD 256GB, 15,6 Full HD, Webcam, WiFi - Notebook Core i5 10400, 8GB DDR4, SSD 256GB, 15,6 Full HD, Webcam, WiFi	Identificação: 83800-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.855.692/0001-76		CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 3.283,30
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R 5 CHACARA 116, LOTE1E	Jucileide	(61) 3032-5599	financeiro@cromatecnologia.com.br

Item 2: COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL® I3 10ª GERAÇÃO; COM VÍDEO INTEGRADO OU EQUIVALENTE AMD RYZEN; MEMÓRIA DDR4 2666MHZ 8GB; PLACA MÃE MICRO ATX COM CHIPSET B460 OU B450 OU SUPERIOR; SSD 256GB; TECLADO; MOUSE; CAIXA DE SOM; MONITOR DE 21";

Preço Estimado: R\$ 1.717,86 (un)
 Percentual: -
 Preço Máximo: R\$ 1.717,86
 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.717,86

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL® I3 10ª GERAÇÃO; COM VÍDEO INTEG RADO OU EQUIVALENTE AMD RYZEN; MEMÓRIA DDR4 2666MHZ 8GB; PLACA MÃE MIC RO ATX COM CHIPSET B460 OU B450 OU SUPERIOR; SSD 256GB; TECLADO; MOUSE; CA IXA DE SOM; MONITOR DE 21";	Observação Item 2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
R\$ 1.734,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba

Prefeitura Municipal de Natuba

Objeto: Aquisição de equipamentos e acessórios de informática, para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município

Descrição: Computador Completo - Configurações mínimas: Processador de 4 núcleos, 4gb de RAM, HD SSD 240GB, Placa de Rede Gigabit, teclado, mouse óptico, estabilizador, monitor 18,5 polegadas LED FULL HD, caixas de som, microfone e Webcam HD 720p. - Computador Completo - Configurações mínimas: Processador de 4 núcleos, 4gb de RAM, HD SSD 240GB, Placa de Rede Gigabit, teclado, mouse óptico, estabilizador, monitor 18,5 polegadas LED FULL HD, caixas de som, microfone e Webcam HD 720p.

Data: 11/04/2023 16:49

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 232031

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.974.730/0001-78	EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO				R\$ 1.150,00	
VENCEDOR						
Marca: JAB						
Fabricante: JAB						
Modelo: JABUPD						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PB	Juarez Távora	R CEL FRANCISCO HONORIO, 11	(83) 8736-1804		a4drop@gmail.com	
14.402.647/0001-54	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 1.300,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 131	Manoel Dias de Almeida	(83) 3343-5800	comercialmultforte@gmail.com	
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA				R\$ 1.456,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Laurentino	R ADERBAL DE OLIVEIRA, 136	(47) 8817-8696		imperiocomerciodepapeis@gmail.com	
21.972.444/0001-69	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 1.463,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Bom Retiro	R JOAO TEOFILO DEUCHER, 55	IZABELA	(49) 3277-0767	rdinformarticabr@gmail.com	
132.352.104-66	LUCAS MATHEUS GALDINO E SILVA				R\$ 1.799,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.619.872/0001-44	TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 2.480,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Entre Rios de Minas	AV DOUTOR JOSE GONCALVES DA CUNHA, 679	Jonathas	(31) 2226-0009	saulo@teczap.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI			R\$ 2.490,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SC	Cidade: Concórdia	Endereço: R ABRAMO EBERLE, 136	Telefone: (49) 9974-7866	
24.846.581/0001-45	INFOR COMPANY SERVICE LOCACAO DE IMPRESSORAS LTDA			R\$ 4.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.701,73

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC	Data: 27/03/2023 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Computador Completo PC CPU Monitor 19.5 Intel Core I5 3.2GhComputador Completo PC CPU - Computador Completo PC CPU Monitor 19.5 Intel Core I5 3.2GhComputador Completo PC CPU	Identificação: 17372_152023
	Lote/Item: 39/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 18
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.253.952/0001-91	SANDRO VILMAR PIRES				R\$ 1.280,00
VENCEDOR					
Marca: DEUTEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DT02					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Bom Retiro	R JOAO TEOFILO DEUCHER, 29	(49) 3277-0903	demassessoriacontabil@hotmail.com	
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1.326,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R MARQUES DE POMBAL, 40	(16) 9794-1245/ (16) 3443-0445	barros.samuel@terra.com.br	
33.419.290/0001-61	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 1.335,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Biguaçu	R FREDERICO BUNN, 309	HERINQUE	(48) 4109-7797	henrique@viph.com.br
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI				R\$ 1.375,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Taió	AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA, 117	(47) 8466-1878/ (47) 9155-2694	doc@infoinovatech.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.773.836/0001-70	SANGAO INFORMATICA LTDA				R\$ 1.380,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Sangão	R VINTE E SETE DE SETEMBRO, 869	(48) 3656-0005/ (48) 9614-8481	recepcao@angelinformatica.com.br	
48.963.415/0001-97	GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA				R\$ 1.440,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
01.177.978/0001-96	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA				R\$ 1.773,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R 2070, 619	(47) 3366-3232	atendimento@mastersoftbc.com.br	
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952				R\$ 1.800,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paiçandu	R HERMINIO TESSARO, 370	(44) 9980-3835	todoncomercial@gmail.com	
42.933.602/0001-41	ZENITE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA UNIPessoal LTDA				R\$ 1.950,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Santo Amaro da Imperatriz	R ZARI JOSE DE FARIAS, 55	LEONARDO	(48) 9973-1365	contato@zeniteinformatica.com.br
25.027.024/0001-65	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA				R\$ 2.460,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R KAMP BORNHOFEN, 98	DANIELA	(47) 3304-4184	brudertec.info@gmail.com
05.055.328/0001-29	CONCORDIA SISTEMAS LTDA				R\$ 2.600,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	R ROMALINO JOAO DA ROSA, 390	(49) 3444-3900	wagner@concordiainformatica.com.br	
44.405.119/0001-10	BETINA BERG OLIVEIRA BONETTI				R\$ 3.564,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Indaial	R RODEIO, 451	BETINA BERG OLIVIERA	(47) 3308-6609	contato@licitacom.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA			R\$ 3.690,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 226, ESQ. COM 2* AVENIDA, 263	(47) 3517-0833	vendas@emporiumforhome.com.br	
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA			R\$ 3.894,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Orleans	RUA XV DE NOVEMBRO, 31	(48) 3466-2769	suporte@ancs.com.br	
33.627.497/0001-21	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA			R\$ 5.000,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R DEPUTADO ANTONIO GOMES DE ALMEIDA, 107	(48) 9919-0480	kenitibruno@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.563,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaperuna - RJ	Data: 18/10/2022 09:01
Objeto: REGISTRAR OS PREÇOS DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO SÓCIO CULTURAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Computador Completo Core i5 8GB SSD 480GB Windows 10 ou 11; Monitor 19 HDMI: Tamanho instalado da memória RAM 8 GB; Sistema operacional Windows 10 ou Windows 11, Modelo da CPU Core i5-2400; Descrição - Computador Completo Core i5 8GB SSD 480GB Windows 10 ou 11; Monitor 19 HDMI: Tamanho instalado da memória RAM 8 GB; Sistema operacional Windows 10 ou Windows 11, Modelo da CPU Core i5-2400; Descrição	Identificação: 13944_0392022
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: Und
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
25.252.229/0001-44		LN MAGAZINE LTDA		R\$ 1.550,00	
VENCEDOR					
Marca: SKUL/PC TOP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: I52400/MLP15					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Apiaçá	R JERONIMO MONTEIRO, 38	(28) 3557-0210	megamagazinees@gmail.com	
12.253.036/0001-66		BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 1.560,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Itaperuna	R PADRE JOAO BATISTA, 50	(22) 8823-1359	flavio@contabilfr.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.777.902/0001-30		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA			R\$ 1.580,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240	Adriano	(22) 99213-2794	omegadistribuidoradecarmo@gmail.com	

17.794.248/0001-74		ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 3.900,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Itaperuna	R BUARQUE DE NAZARETH, 373	(22) 3823-1023	assales@hotmail.com	

Item 3: TV 55 POLEGADAS SMART LED - RESOLUÇÃO MINIMA HDTV 1366X768: ÁUDIO DE POTÊNCIA MINIMA DE 10W (5W+5W), WI-FI INTEGRADO

Preço Estimado: R\$ 3.417,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3.417,67 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3.417,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	TV 55 POLEGADAS SMART LED - RESOLUÇÃO MINIMA HDTV 1366X768: ÁUDIO DE POTÊNCIA MINIMA DE 10W (5W+5W), WI-FI INTEGRADO, FORMATO DA TELA WIDESCREEN: VELOCIDADE DO PAINEL/FREQUÊNCIA NATIVO COM NO MÍNIMO 60 HZ E EMULADOR DE NO MÍNIMO 120 HZ: CONEXÕES NO MÍNIMO DE 2 ENTRADAS HDMI, NO MÍNIMO 1 CONEXÃO USB, COM NO MÍNIMO 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA/TV A CABO, 1 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE, 1 ENTRADA LAN RJ45 E 1 SAÍDA OPTICA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3.425,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau	Data: 05/12/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para eletrodomésticos e eletroeletrônicos, pelo período de 01 (um) ano, para atendimento a diversas Secretarias da Administração Direta - FMAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TV, TIPO: SMART, POLEGADAS: 55 - TV, TIPO: SMART, POLEGADAS: 55; Especificação: - TV, TIPO: SMART, POLEGADAS: 55 - TV, TIPO: SMART, POLEGADAS: 55; Especificação	Identificação: 15220_1702022
	Lote/Item: 52/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
25.027.024/0001-65		BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA			R\$ 2.699,00	
VENCEDOR						
Marca: PHILIPS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 55PUG7406/78						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R KAMP BORNHOFEN, 98	DANIELA	(47) 3304-4184	brudertec.info@gmail.com	
44.830.963/0001-98		TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA			R\$ 3.393,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Blumenau	RUA HERMANN BARTHEL, 180	(47) 3041-9791 / (47) 9224-9968		ceo@th7solucoes.com.br	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.859.616/0001-71			MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI		R\$ 3.441,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
ES		Vitória	AV ADALBERTO SIMAO NADER, 1631		(27) 4004-2218	mastereletricita@gmail.com
41.387.558/0001-59			PRATIKA SOLUCOES LTDA		R\$ 3.442,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC		Florianópolis	R ANGELO LA PORTA, 359	MARCIO	(47) 9662-7050	caontato@pratika.art.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.387,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BOTUCATU	Data:	23/11/2022 10:27
Objeto:	AQUISIÇÃO DE TELEVISÃO E CÂMERA PARA A FACULDADE DE MEDICINA – PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	TELEVISAO A CORES, 55 POLEGADAS, TECNOLOGIA UHD 4K - TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMENTE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO, 1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 102313100612022OC00158
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.047.105/0001-06		MARCELA CRISTINA ORTEGA GONCALVES		R\$ 2.880,00	
VENCEDOR					
Marca: Philco 55" PTV55M80RCIBBL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMENTE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO,1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	São Paulo	R PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220	(11) 2073-5565		marcela.job.empresa@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
40.636.593/0001-00	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA				R\$ 3.015,00	
Marca: TCL - 55C725						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMETNE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO,1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R CONSTRUTOR SEBASTIAO SOARES DE SOUZA, 96		Rodrigo	(11) 2505-0119	odrigo@rfcomercioconsultoria.com.br

03.251.476/0001-93		SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA		R\$ 3.050,00
Marca: LG 55UQ8050				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMETNE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO,1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	R PRESIDENTE WASHINGTON LUIS, 150	(12) 3341-3235	sumarc.eletronicos@ig.com.br

16.973.809/0001-30MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI

R\$ 3.250,00

Marca: Philips 55" 4K UHD LED 55PUG7406/78

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMETNE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO,1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R MIGUEL DIB, 81	MARIA ADERLENE SILVA	(16) 3442-1744	totallicitacao@gmail.com

09.263.279/0001-70

AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN

R\$ 3.342,46

Marca:BRITANIA BTV55

Fabricante:Fabricante não informado

Descrição:TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMETNE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO,1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	Augusto	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
36.521.392/0001-81		GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI			R\$ 3.362,53	
Marca: LG / 4K UHD / 50UQ8050						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMETNE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO,1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Lages	R CARLOS CHAGAS, 413	GUSTAVO OLIVEIRA	(49) 99925-0646	compras@govendasonline.com.br	

39.831.703/0001-05		NYEDE MARIA DE LIMA MOTA 33989745204			R\$ 3.800,00	
Marca: Samsung UN55BU8000GXZD						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMETNE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO,1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi das Cruzes	RUA ANGELO RIZZI, 371		(11) 9306-1146	gabriel@agflicitacoes.com.br	

23.556.435/0001-12		SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA			R\$ 3.890,00	
Marca: Samsung UN65BU8000GXZD						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMETNE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO,1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R DIONIZIO ZACARON, 2375	Anderson	(17) 3304-9866	bec.sp@seattlebrasil.com.br	

46.562.241/0001-25		TXA ASSESSORIA E GESTAO LTDA			R\$ 3.899,00	
Marca: Samsung BU8000 55						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMETNE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO,1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Piracicaba	R FLORIANO PEIXOTO, 1432		(19) 2533-2737	legalizacao@nanc.com.br	

15.304.789/0001-41		SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 40.000,00	
Marca: CONFORME EDITAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMETNE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO,1REDE ETHERNET, 1RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MORRO DAS MANGUEIRAS, 165	WAGNER/LUIS	(11) 3923-8063	sanflex@qlobo.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.598.580/0001-63	G. CAVALCANTE SCARMEL INFORMATICA			R\$ 50.000,00
Marca: Philco PTV58G70RCBL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA TELA LED, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840 X 2160, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMENTE 143 CM, SMART , NAVEGADOR P/ INTERNET, ESPELHAMENTO DA TVC/ SMARTPHONES COMPATIBILIDADE C/ O SOFTWARE GINGA, SOM SURROUD, MUTE, SLEEP, CLOSED, CAPTION, TIMER, PERMITE ACESSO A DIVERSOS APLICATIVOS, MINIMO DE 2 USB, 3HDMI, 1 COMPONENTE, 1 COMPOSTO, 1 REDE ETHERNET, 1 RF, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA COM RECEPTOR PARA CONVERSOR DIGITAL DTV, PARA FAZER A DECODIFICACAO DO SINAL TRANSMITIDO, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO MAXIMO DE 200W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1240 X 720 X 60MM(LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 16KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES-BR, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, BATERIA, CABO DE FORÇA, BASE PARA TV				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Jundiaí	AV NICOLA ACCIERI, 750	(11) 4586-1289/ (11) 4522-1212	acps@acps.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.410,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	Data: 08/11/2022 09:00
Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Móveis e Equipamentos, para atendimento a Secretaria Municipal de Educação, desse município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência, deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TV 55" - Televisão - Smart TV 55 com as seguintes características mínimas: Polegadas: - TV 55" - Televisão - Smart TV 55 com as seguintes características mínimas: Polegadas:	Identificação: 14417_0422022
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA				R\$ 2.941,90
VENCEDOR					
Marca: LG					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 55UQ801C					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	ROD DARLY SANTOS, 4000	(61) 3327-6666	microtecnica@microtecnica.com.br	
33.859.616/0001-71	MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI				R\$ 3.100,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Vitória	AV ADALBERTO SIMAO NADER, 1631	(27) 4004-2218	mastereletrolicita@gmail.com	
01.992.532/0001-15	SANDRO JOSE DE PAIVA CAPAO BONITO				R\$ 3.340,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Capão Bonito	AV MASSAICHI KAKIHARA, 835	(15) 3543-1382	kr_contabil@yahoo.com.br	
21.302.370/0001-53	C A B - MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI				R\$ 3.790,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA APUCARANA, 1204	MARCIO/VALTER	(11) 4323-4276	cabcomercial@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.513.136/0001-59	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA			R\$ 4.216,66
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	São José	R ESTORIL, SN	(48) 3025-7458	

Item 4: VENTILADOR DE PAREDE. 60 CM - OSCILANTE, VOLTAGEM 127 V, MÍNIMO DE 200W, GRADE FRONTAL, REGULAGEM DE VELOCIDADE.

Preço Estimado: R\$ 197,62 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 197,62 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 197,62

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	VENTILADOR DE PAREDE. 60 CM - OSCILANTE, VOLTAGEM 127 V, MÍNIMO DE 200W, GRADE FRONTAL, REGULAGEM DE VELOCIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 199,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COUDELARIA DE RINCAO/RS	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de ventiladores.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, INCLINAÇÃO VERTICAL, CONTROLE DE VELOC I, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 50 CM, COR PRETA	SRP: NÃO
CatMat: 461897 - VENTILADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2023 / UASG: 160514
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.895.281/0001-44		MV ELETRONICOS EIRELI			R\$ 199,35
VENCEDOR					
Marca: Ventisol					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, INCLINAÇÃO VERTICAL, CONTROLE DE VELOC I, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 50 CM, COR PRETA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Turvo	R LUIZ CIRIMBELLI, 1659	ELIZEU	(48) 3525-0526	licitacao@digiplus.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 199,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: COMANDO DA MARINHA
DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA

Objeto: Aquisição de Ventiladores para os vestiários/alojamentos desta OM.

Descrição: VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, INCLINAÇÃO VERTICAL, CONTROLE DE VELOC I, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 50 CM, COR PRETA

CatMat: 461897 - VENTILADOR

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2023 / UASG: 767000

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
16.802.303/0003-20	MUNDO DO LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA			R\$ 199,99
VENCEDOR				
Marca: MUNDO DO LED COMERCI				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, INCLINAÇÃO VERTICAL, CONTROLE DE VELOC I, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 50 CM, COR PRETA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R URUGUAIANA, 00149	(21) 2222-2222	jccramos@oi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 193,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

Objeto: Item 01 - Ventilador. Demais especificações consultar link:
<https://drive.google.com/file/d/1qpJR916eXN0XY8zTLsuxP-8689RVfukX/view?usp=sharing> INDICAR MARCA DURANTE A COTAÇÃO ELETRÔNICA (CRITÉRIO PARA DESCLASSIFICAÇÃO).

Descrição: VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 1/5 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE PROTEÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 50 CM, QUANTIDADE VELOCIDADE 3 UN

CatMat: 406746 - VENTILADOR

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 105/2020 / UASG: 925209

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.408.537/0001-44		FERNANDA R. C. DOS ANJOS COMERCIO E SERVICOS			R\$ 193,51
VENCEDOR					
Marca: TRON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 1/5 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE PROTEÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 50 CM, QUANTIDADE VELOCIDADE 3 UN					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Osasco	R SANTA EROTILDES, 460	(11) 4325-4018	jfduza.comsv@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 220,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 02/12/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de móveis de escritório e eletrodomésticos para uso em diversas secretarias do município, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1662022 / UASG:986411

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/12/2022 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.427.548/0001-79	DAYELLE DOS SANTOS TEIXEIRA 13530125733			R\$ 186,90	
VENCEDOR					
Marca: Ventisol					
Fabricante: Ventisol					
Modelo: premium					
Descrição: Ventilador Material: Aço , Cor: Preta , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: Oscilante, Inclinação Vertical, Controle De Veloci , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 200					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R GOVERNADOR VALADARES, 93	(27) 9916-8360	dayelle.eng@gmail.com	
30.211.196/0001-24	JOSEANE RIBEIRO SANTOS BATISTA 43859474812			R\$ 187,00	
Marca: VENTISOL					
Fabricante: VENTISOL					
Modelo: VOP 50CM					
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE POTÊNCIA MÍNIMA 200W DIÂMETRO MÍNIMO 50CM INCLINAÇÃO VERTICAL CONTROLE DE VELOCIDADE COM CHAVE SELETORA E INTERRUPTOR TENSÃO 110/220V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mauá	R ALBERT RITSCHER, 15	(11) 5685-6446	joseanebatista.rpcomercial@gmail.com	
01.763.720/0001-71	VENTISOL INDUSTRIA E COMERCIO S.A.			R\$ 189,32	
Marca: VENTISOL					
Fabricante: VENTISOL					
Modelo: VOP 50cm Preto Bivolt – SKU: 538					
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE; POTÊNCIA MÍNIMA 200W; DIÂMETRO MÍNIMO 50CM; INCLINAÇÃO VERTICAL; CONTROLE DE VELOCIDADE; COM CHAVE SELETORA E INTERRUPTOR; TENSÃO 110/220V. (Fornecimento Sem instalação). Prazo de Garantia e Assistência Técnica de Fábrica: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, contados da data de entrega do produto. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados da data de recebimento da Autorização de Fornecimento. Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital e seus anexos. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	SRV JOSE TCHOLAKAN, 07	Alexis	(48) 2107-9500	ventisol@ventisol.com.br
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA			R\$ 202,68	
Marca: VENTISOL					
Fabricante: VENTISOL					
Modelo: 538					
Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Aço , Cor: Preta , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: Oscilante, Inclinação Vertical, Controle De Veloci , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 200					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R 21 DE ABRIL, 51	Dircel	(54) 3523-2096	dilon.net@uol.com.br
46.264.947/0001-00	MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA			R\$ 202,80	
Marca: Ventisol					
Fabricante: Ventisol					
Modelo: Primium					
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 50 cm , 200 WTASSS ...					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QNG 12 CASA, 10	Fabricio	(61) 9648-9307	magazinepoderoso@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI				R\$ 213,00	
Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo: Premium 538 Descrição: VENTILADOR DE PAREDE POTÊNCIA MÍNIMA 200W, DIÂMETRO MÍNIMO 50CM, INCLINAÇÃO VERTICAL, CONTROLE DE VELOCIDADE, COM CHAVE SELETORA E INTERRUPTOR, TENSÃO 110/220V						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CONSTANTINO DE SOUZA, 647	Miguel	(11) 3229-6046	getrixsol@terra.com.br	
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA				R\$ 214,27	
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: 538 Descrição: "VENTILADOR DE PAREDE POTÊNCIA MÍNIMA 200W DIÂMETRO MÍNIMO 50CM INCLINAÇÃO VERTICAL CONTROLE DE VELOCIDADE COM CHAVE SELETORA E INTERRUPTOR TENSÃO 110/220V"						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45			(61) 3341-1234	
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 220,00	
Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo: Vop50cm Descrição: VENTILADOR DE PAREDE POTÊNCIA MÍNIMA 200W DIÂMETRO MÍNIMO 50CM INCLINAÇÃO VERTICAL CONTROLE DE VELOCIDADE COM CHAVE SELETORA E INTERRUPTOR TENSÃO 110/220V						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R VICENTE SOARES DA COSTA, 132	Ricardo	(11) 3932-3186	officedobrasil@uol.com.br	
11.493.042/0001-28	MANPARTS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 242,00	
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VOP 50 CM 200W BIVOLT SKU 538 Descrição: VENTILADOR DE PAREDE POTÊNCIA MÍNIMA 200W DIÂMETRO MÍNIMO 50CM INCLINAÇÃO VERTICAL CONTROLE DE VELOCIDADE COM CHAVE SELETORA E INTERRUPTOR TENSÃO 110/220V.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bragança Paulista	R BOA VONTADE, 67	Marcos	(11) 4034-4700	manpartsdistribuidora@hotmail.com	
17.007.391/0001-79	P.L. BACILI FOLHEADOS				R\$ 249,00	
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: SKU 5319 Descrição: VENTILADOR DE PAREDE POTÊNCIA MÍNIMA 200W DIÂMETRO MÍNIMO 50CM INCLINAÇÃO VERTICAL CONTROLE DE VELOCIDADE COM CHAVE SELETORA E INTERRUPTOR TENSÃO 110/220V						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Londrina	RUA PIAUI, 72	(43) 3323-1335	acad.contabilidade@yahoo.com		
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI				R\$ 266,90	
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: 538 Descrição: VENTILADOR DE PAREDE POTÊNCIA MÍNIMA 200W DIÂMETRO MÍNIMO 50CM INCLINAÇÃO VERTICAL CONTROLE DE VELOCIDADE COM CHAVE SELETORA E INTERRUPTOR TENSÃO 110/220V						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Lages	R CARLOS CHAGAS, 413	GUSTAVO OLIVEIRA	(49) 99925-0646	compras@govendasonline.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO		R\$ 269,00
Marca: VENTISOL			
Fabricante: VENTISOL			
Modelo: VENTISOL- 538			
Descrição: Descrição do Produto Sua empresa ou instituição com o ar mais refrescante. Para grandes áreas que precisem de ventilação, o Ventilador de Parede Ventisol 50cm é ideal. Indicado para grandes ambientes como lojas, escolas, restaurantes, igrejas, indústrias, entre outros. • Ideal para grandes espaços: Lojas, escolas, igrejas, restaurantes, indústrias, ambientes que precisam de grande ventilação. • Potência e velocidade: Motor potente de 200W. • Hélices em plástico de engenharia: Além de fortes, são leves e aumentam a vida útil do motor. • Oscilação horizontal: Proporciona um fluxo de ar melhor distribuído por todo o ambiente. • Regulagem de Inclinação manual: Pode ser ajustada de acordo com a necessidade. • Bivolt seletivo: Selecionar na chave seletora a seleção, 127V ou 220V. • Pintura Eletrostática: Grade com pintura de alta resistência. • Chave CVV: Acompanha chave de controle deslizante de velocidade. VENTISOL - 538 COR - PRETO GRADE AÇO PRETO TENSÃO - BIVOLT POTÊNCIA(W) - 200 RPM - 1500 VAZÃO(m3/s) - 1,03 CONSUMO(MAX./MED./MIN./KW/MÊS) - B/B/C/3,68			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	AV TUIUTI, 1370	(44) 9870-3802
			Email:
			valquiria@datagreen.com.br

00.535.560/0001-40

LPK LTDA

R\$ 313,99

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: 538

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, POTÊNCIA MÍNIMA 200W, DIÂMETRO MÍNIMO 50CM, INCLINAÇÃO VERTICAL, CONTROLE DE VELOCIDADE COM CHAVE SELETORA E INTERRUPTOR TENSÃO 110/220V.

Estado: SC

Cidade: Florianópolis

Endereço: R LUIZ GUALBERTO, 231

Nome de Contato: Leoni

Telefone: (48) 3244-2360

Email: lpk@grupolpk.com

05.207.424/0001-45		VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		R\$ 421,00	
Marca: VENTISOL					
Fabricante: VENTISOL					
Modelo: VENTISOL					
Descrição: O ventilador de parede 50cm é um parceiro ideal para o ambiente comercial, como oficinas, lojas, academias, mercados e outros ambientes que vão ficar muito mais frescos e confortáveis com essa ventilação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com

Item 5: ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS, MATERIAL MDF, ARMÁRIO ESCRITÓRIO, COM DUAS PORTAS, COM UMA PRATELEIRA,

Preço Estimado: R\$ 359,45 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 359,45 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 359,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS, MATERIAL MDF, ARMÁRIO ESCRITÓRIO, COM DUAS PORTAS, COM UMA PRATELEIRA, TIPO PORTA : FECHADURA COM CHAVE, REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE COM SAPATAS NI VELADORAS, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MDF, TIPO: BAIXO, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 75CM X LARGURA 75CM X P ROFUNDIDADE 39CM. COR CINZA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 379,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG

Data: 02/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de eletroeletrônicos, mobiliários, balança, eletrodomésticos, brinquedos, colchão, pallets, lixeiras, cortinas de ar, fogão e afins.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armário - Armário Material Base: Aço Tubular De Seção Retangular , Altura: 72 CM, Material Portas: Em Madeira Aglomerada Laminado Melamínico Na Cor , Tipo: Baixo Com 02 Portas , Largura: 80 CM, Tipo Portas: Puxadores Metálicos Tipo Meia Lua , Características Adicionais: De Abertura Frontal Com 01 Prateleira Interna Regu , Tratamento Superficial: Antiferruginoso Em Epóxi Pó Na Cor Preto Fosco , Profundidade: 60 CM, Material Prateleiras: Madeira Compensada Ou Mdf Laminado Melamínico

Identificação: NºPregão:1012022 / UASG:985373

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 255232 - ARMÁRIO, TIPO:BAIXO COM 02 PORTAS, TIPO PORTAS:PUXADORES METÁLICOS TIPO MEIA LUA, ALTURA:72 CM, LARGURA:80 CM, PROFUNDIDADE:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE ABERTURA FRONTAL COM 01 PRATELEIRA INTERNA REGU, MATERIAL PORTAS:EM MADEIRA AGLOMERADA LAMINADO MELAMÍNICO NA COR, MATERIAL PRATELEIRAS:MADEIRA COMPENSADA OU MDF LAMINADO MELAMÍNICO, MATERIAL BASE:AÇO TUBULAR DE SEÇÃO RETANGULAR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ANTIFERRUGINOSO EM EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
08.003.034/0001-41		INDUSTRIA DE MOVEIS RIO VERDE LTDA			R\$ 253,00	
VENCEDOR						
Marca: Próprio						
Fabricante: Próprio						
Modelo: Próprio						
Descrição: RMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X40. 02 Portas 02 Puxadores 01 fechadura com 02 chaves. Capacidade 15kg por prateleira. Cor: Cinza. Fabricado em mdf						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Conceição do Rio Verde	R ALFREDO JUNQUEIRA, 109		(35) 3335-1148	edilene.contadora@ibest.com.br	
34.329.066/0001-41		ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA			R\$ 254,00	
Marca: MARCA PROPRIA						
Fabricante: FABRICACAO PROPRIA						
Modelo: ARM BAIXO						
Descrição: ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X40. 02 Portas 02 Puxadores 01 fechadura com 02 chaves Capacidade 15kg por prateleira Cor: Cinza. Fabricado em mdf. (COTA ME/EPP 25%)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Formiga	R ARGENTINA, 971	Antonny	(37) 3443-0807	espacoamoveisplanejados@gmail.com	
45.326.165/0001-96		V.G COMERCIAL LTDA			R\$ 295,00	
Marca: MARCA PROPRIA						
Fabricante: MARCA PROPRIA						
Modelo: AMT-13						
Descrição: Armário Material Base: Aço Tubular De Seção Retangular , Altura: 72 CM, Material Portas: Em Madeira Aglomerada Laminado Melamínico Na Cor , Tipo: Baixo Com 02 Portas , Largura: 80 CM, Tipo Portas: Puxadores Metálicos Tipo Meia Lua , Características Adicionais: De Abertura Frontal Com 01 Prateleira Interna Regu , Tratamento Superficial: Antiferruginoso Em Epóxi Pó Na Cor Preto Fosco , Profundidade: 60 CM, Material Prateleiras: Madeira Compensada Ou Mdf Laminado Melamínico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
ES	Barra de São Francisco	RUA SEBASTIAO CIPRIANO, 665	(27) 3756-1728 / (0000) 0000-0000		moveisartflex@bol.com.br	
04.443.182/0001-26		UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 300,00	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIIO						
Modelo: COLLABORATE/ ARMÁRIO FECHADO C/ 02 PORTAS						
Descrição: ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X4002 Portas02 Puxadores01 fechadura com 02 chavesCapacidade 15kg por prateleiraCor: Cinza (COTA ME/EPP 25%)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AV SINDICALISTA WANDERLEI TEIXEIRA FERNANDES, 595		(31) 3357-6299	financeiro@ufficiomoveis.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
06.351.401/0001-72	DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA				R\$ 332,00	
Marca: ACHEI MÓVEIS						
Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA						
Modelo: ST 0004						
Descrição: ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X40. 02 Portas 02 Puxadores 01 fechadura com 02 chaves Capacidade 15kg por prateleira Cor: Cinza. Fabricado em mdf. (COTA ME/EPP 25%)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Divinópolis	AL RIO PERDIDO, 211	ANA MARIA	(37) 3221-5553	licitacao@achei.ind.br	

31.874.169/0001-02	AGIL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 333,00	
Marca: SH MOVEIS						
Fabricante: SH MOVEIS						
Modelo: SEC222						
Descrição: ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X40. 02 Portas 02 Puxadores 01 fechadura com 02 chaves Capacidade 15kg por prateleira Cor: Cinza. Fabricado em mdf. (COTA ME/EPP 25%)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Coronel Fabriciano	R RIO BRANCO, 70		(31) 3821-1306	nobre@nobrecontabilidade.cnt.br	
47.695.345/0001-70	PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 350,00	
Marca: PPV						
Fabricante: PPV						
Modelo: BAIXO						
Descrição: ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM:80X80X40. Dimensões: 80X80X4002 Portas02 Puxadores01 fechadura com 02 chavesCapacidade 15kg por prateleiraCor:Cinza (COTA ME/EPP 25%)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Formiga	R FRANCISCO XAVIER DE FARIA, 70		(37) 3322-4214	prepave.vendas@gmail.com	
41.814.450/0001-03	OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO				R\$ 350,00	
Marca: metalurgica ubaense						
Fabricante: metalurgica ubaense						
Modelo: 1003						
Descrição: "ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X40. 02 Portas 02 Puxadores 01 fechadura com 02 chaves Capacidade 15kg por prateleira Cor: Cinza. Fabricado em mdf. (COTA ME/EPP 25%)"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ubá	AV RAUL SOARES, 489	Olivia	(32) 3531-5553	sisteucont@oi.com.br	
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 379,00	
Marca: MINAS OFFICE						
Fabricante: MINAS OFFICE						
Modelo: ASP2						
Descrição: "ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X40. 02 Portas 02 Puxadores 01 fechadura com 02 chaves Capacidade 15kg por prateleira Cor: Cinza. Fabricado em mdf. (COTA ME/EPP 25%)"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	João Monlevade	R JOSE DO CARMO SOUZA, 757	Eraci		admpolyescolar@gmail.com	
08.855.152/0001-88	V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA				R\$ 380,00	
Marca: PRIMAX						
Fabricante: PRIMAX						
Modelo: PMX-P16						
Descrição: ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X40. 02 Portas 02 Puxadores 01 fechadura com 02 chaves Capacidade 15kg por prateleira Cor: Cinza. Fabricado em mdf. (COTA ME/EPP 25%)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Astorga	R RIO GRANDE DO NORTE, 792-A		(43) 8414-6334	licita.vinicius@maqnortmoveis.com.br	
32.390.868/0001-31	A4 PAPELARIA E MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 450,00	
Marca: INCONFIDENCIA INOVEI						
Fabricante: INCONFIDENCIA INOVEI						
Modelo: MADEIRA						
Descrição: Armário Material Base: Aço Tubular De Seção Retangular , Altura: 72 CM, Material Portas: Em Madeira Aglomerada Laminado Melamínico Na Cor , Tipo: Baixo Com 02 Portas , Largura: 80 CM, Tipo Portas: Puxadores Metálicos Tipo Meia Lua , Características Adicionais: De Abertura Frontal Com 01 Prateleira Interna Regu , Tratamento Superficial: Antiferruginoso Em Epóxi Pó Na Cor Preto Fosco , Profundidade: 60 CM, Material Prateleiras: Madeira Compensada Ou Mdf Laminado Melamínico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ipatinga	R DIAMANTINA, 143		(31) 3822-2198/ (31) 3824-9815	juarezbarbosa@veloxmail.com.br	


CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
30.848.225/0001-63	MARA ELIZA VERTELO SANTOS				R\$ 450,00	
Marca: MARCA PRÓPRIA						
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA						
Modelo: MODELO ESPECIAL						
Descrição: Armário Material Base: Aço Tubular De Seção Retangular , Altura: 72 CM, Material Portas: Em Madeira Aglomerada Laminado Melamínico Na Cor , Tipo: Baixo Com 02 Portas , Largura: 80 CM, Tipo Portas: Puxadores Metálicos Tipo Meia Lua , Características Adicionais: De Abertura Frontal Com 01 Prateleira Interna Regu , Tratamento Superficial: Antiferruginoso Em Epóxi Pó Na Cor Preto Fosco , Profundidade: 60 CM, Material Prateleiras: Madeira Compensada Ou Mdf Laminado Melamínico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Contagem	R IGOR, 85	(31) 3313-1708	legalizacao@nscontabeis.com.br		
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI				R\$ 470,00	
Marca: MICHIBEL						
Fabricante: MICHIBEL						
Modelo: STAR						
Descrição: ARMÁRIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X4002 Portas02 Puxadores01 fechadura com 02 chaves. Capacidade 15kg por prateleira. Cor: Cinza.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00094	JESSICA	(21) 2406-1582	licitacoes.aragorn@gmail.com	
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA				R\$ 499,00	
Marca: PANDIN						
Fabricante: PANDIN						
Modelo: 2023						
Descrição: ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. OBS: ** DESCRIÇÃO CONFORME CATALOGO QUE SERA APRESENTADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	R HARRISON JOSE BORGES, 1066	SERGIO	(44) 3525-5880	licita02@gmail.com	
25.275.318/0001-06	MOVEIS E SERVICOS LTDA				R\$ 501,71	
Marca: MMC/ESCRITÓRIO						
Fabricante: MMC/ESCRITÓRIO						
Modelo: MMC/ESCRITÓRIO						
Descrição: ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X4002 Portas02 Puxadores01 fechadura com 02 chavesCapacidade 15kg por prateleiraCor: Cinza (COTA ME/EPP 25%)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Timóteo	RUA CENTO E VINTE E NOVE, 249	EDUARDO ALVES	(31) 3669-2415	moveiseservicosltdame@gmail.com	
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI				R\$ 503,00	
Marca: LORENZZO						
Fabricante: LORENZZO						
Modelo: ARMARIO BAIXO 15MM						
Descrição: ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. Dimensões: 80X80X4002 Portas02 Puxadores01 fechadura com 02 chavesCapacidade 15kg por prateleiraCor: Cinza (COTA ME/EPP 25%)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Betim	AV EDMEIA MATTOS LAZZAROTTI, 3519	Nelson	(31) 3159-9568	shoppingmoveisbetim@gmail.com	
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA				R\$ 503,01	
Marca: DUDA MÓVEIS						
Fabricante: DUDA MÓVEIS						
Modelo: ARM80						
Descrição: ARMARIO FECHADO BAIXO 02 PORTAS. TAM: 80X80X40. 02 Portas, 02 Puxadores, 01 fechadura com 02 chaves. Capacidade 15kg por prateleiraCor: Cinza (COTA ME/EPP 25%)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Coronel Fabriciano	AV GERALDO INACIO, 775	LIVIA	(31) 3846-2359	comercialdudashopstore@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 339,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE PORTO ALEGRE

Data: 07/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição Armário 2 portas, com chave; Armário aéreo, 3 portas; Armário baixo, estrutura em MDP/MDF, branco, c/ 2 portas e 1 prateleira; Armário de aço p/ vestiário, cinza, 08 portas (4x2); Armário, aço, cinza, 2 portas, 4 prateleiras; Beliche em madeira, 4 cabeceiras sem prateleiras; Cadeira empilhável colorida, assento e encosto em polipropileno; Escrivaninha em MDF ou MDP, 3 gavetas; Estante em aço, pintura epoxi cinza, com 5 prateleiras; Mesa oval ou bote para reunião; e Sofá de 03 lugares, estofado, revestimento em corino, cor preto.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 54900-513-2022-PRE

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 7

Unidade: PC

UF: RS

Descrição: Armario baixo, estrutura em MDP/MDF, branco, c/ 2 portas e 1 prateleira, cfe.esp.anexa - Armario baixo, estrutura em MDP/MDF, branco, c/ 2 portas e 1 prateleira, cfe.esp.anexa

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.343.044/0001-38	EMPORIO DO MOVEL EIRELI				R\$ 339,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Igrejinha	R DR EDMUNDO LAUFFER, 35	(51) 3545-3545	lampert@tca.com.br	
20.315.728/0001-10	KARINE XAVIER PIVA				R\$ 340,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Carazinho	RUA FLAVIO ANTONIO GOBBI, 90	(54) 3329-2865	infoarsulvendas@gmail.com	
10.735.786/0001-49	COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA				R\$ 381,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Estrela	ROD TRANSSANTARITA, 4731	Diane Karina Assmann	(51) 2109-6462	meslicita@hotmail.com

Item 6: CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO (POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO),

Preço Estimado: R\$ 179,41 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 179,41 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 179,41

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO (POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 84 CM, LARGURA: 53 CM, PROFUNDIDADE: 48 CM, MOLDADO ANATOMICAMENTE, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 110KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 178,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

Objeto: Eventual e futura aquisição de mobiliário de escritório para atender às necessidades do GCALC na Guarnição de Belém..

Descrição: Cadeira fixa - Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo

CatMat: 480017 - CADEIRA FIXA

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160196

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2023 12:26

Homologação: 22/03/2023 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 538

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI				R\$ 148,99
VENCEDOR					
Marca: arr office					
Fabricante: arr office					
Modelo: arr office					
Descrição: "Cadeira fixa empilhável com assento e encosto em polipropileno. -(MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR, EM CADA UMA, 10% PARA MAIS OU MENOS). Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongados de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongados de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação no espaldar. Dimensional do encosto 479 largura x 329 extensão vertical total x 250 extensão vertical na região do apoio lombar x 20,06 espessura mínima x 27,8 espessura máxima O assento é fixado à estrutura metálica sob pressão e ancorado com parafusos tipo AA; já o espaldar, não é fixado com parafusos, deverá receber insertos internos nas canaletas de alojamento das hastes do encosto, de modo a não permitir atrito direto dos tubos metálicos com o plástico do encosto, este conjunto recebe dois plugs sob pressão na mesma cor do espaldar como dispositivos de fixação permanentes na estrutura. Os parafusos e plugs de fixação do assento e encosto não poderão ser retirados sem o uso de ferramentas específicas. Estrutura fixa tipo 04 pés manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. Todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiros injetados em termoplástico preto com acoplagem tipo externa. Suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com medida mínima de 16 x 30 x 1,2 mm cada haste. Todos os componentes metálicos deverão ser desengraxados, estabilizados, fosfatizado e receber tratamento de superfície por pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem e polimerização em estufa a 250 °C. Cores a serem definidas na contratação, sendo 4 para acabamento e 3 para ferragens. Montagem e instalação por conta da contratada. Garantia de 5 anos. Assistência técnica no local da contratação. OBS: A DESCRIÇÃO DO ITEM É UM REFERENCIAL MÍNIMO, SERÁ ACEITO MATERIAL COM QUALIDADE E DE TECNOLOGIA SUPERIOR"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD BR 316, 501	ANTONIO	(91) 3282-4619	kannermanutencao@gmail.com



83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 150,00
--------------------	--	------------

Marca: almeida brasil
Fabricante: almeida brasil
Modelo: cf-1

Descrição: CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO -(MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR, EM CADA UMA, 10% PARA MAIS OU MENOS). Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongados de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongados de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação no espaldar. Dimensional do encosto 479 largura x 329 extensão vertical total x 250 extensão vertical na região do apoio lombar x 20,06 espessura mínima x 27,8 espessura máxima O assento é fixado à estrutura metálica sob pressão e ancorado com parafusos tipo AA; já o espaldar, não é fixado com parafusos, deverá receber insertos internos nas canaletas de alojamento das hastes do encosto, de modo a não permitir atrito direto dos tubos metálicos com o plástico do encosto, este conjunto recebe dois plugs sob pressão na mesma cor do espaldar como dispositivos de fixação permanentes na estrutura. Os parafusos e plugs de fixação do assento e encosto não poderão ser retirados sem o uso de ferramentas específicas. Estrutura fixa tipo 04 pés manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. Todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiros injetadas em termoplástico preto com acoplagem tipo externa. Suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com medida mínima de 16 x 30 x 1,2 mm cada haste. Todos os componentes metálicos deverão ser desengraxados, estabilizados, fosfatizado e receber tratamento de superfície por pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem e polimerização em estufa a 250 °C. Cores a serem definidas na contratação, sendo 4 para acabamento e 3 para ferragens. Montagem e instalação por conta da contratada. Garantia de 5 anos. Assistência técnica no local da contratação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV CEARA, 526	João Batista de Almeida	(94) 3274-3431	almeidaebrazil@gmail.com

42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 160,00
--------------------	--	------------

Marca: realplast
Fabricante: realplast
Modelo: realplast

Descrição: Cadeira fixa - Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R DOM PEDRO II, 268	(99) 9103-3908	contato@robertocontador.com

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 180,00
--------------------	--	------------

Marca: MARTIFLEX
Fabricante: MARTIFLEX
Modelo: N-IS001137(1)

Descrição: "CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO -(MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR, EM CADA UMA, 10% PARA MAIS OU MENOS). Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongados de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongados de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação no espaldar. Dimensional do encosto 479 largura x 329 extensão vertical total x 250 extensão vertical na região do apoio lombar x 20,06 espessura mínima x 27,8 espessura máxima O assento é fixado à estrutura metálica sob pressão e ancorado com parafusos tipo AA; já o espaldar, não é fixado com parafusos, deverá receber insertos internos nas canaletas de alojamento das hastes do encosto, de modo a não permitir atrito direto dos tubos metálicos com o plástico do encosto, este conjunto recebe dois plugs sob pressão na mesma cor do espaldar como dispositivos de fixação permanentes na estrutura. Os parafusos e plugs de fixação do assento e encosto não poderão ser retirados sem o uso de ferramentas específicas. Estrutura fixa tipo 04 pés manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. Todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiros injetadas em termoplástico preto com acoplagem tipo externa. Suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com medida mínima de 16 x 30 x 1,2 mm cada haste. Todos os componentes metálicos deverão ser desengraxados, estabilizados, fosfatizado e receber tratamento de superfície por pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem e polimerização em estufa a 250 °C. Cores a serem definidas na contratação, sendo 4 para acabamento e 3 para ferragens. Montagem e instalação por conta da contratada. Garantia de 5 anos. Assistência técnica no local da contratação. OBS: A DESCRIÇÃO DO ITEM É UM REFERENCIAL MÍNIMO, SERÁ ACEITO MATERIAL COM QUALIDADE E DE TECNOLOGIA SUPERIOR."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45	(61) 3341-1234



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI				R\$ 180,00	
Marca: Rhodes Fabricante: Rhodes Modelo: easy Descrição: Cadeira fixa empilhável com assento e encosto em polipropileno						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SHCN CL QD 107 BLOCO B SALA 103, 103	Fábio	(61) 9301-2646	contato@formators.com.br	
08.588.004/0001-44	A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 180,00	
Marca: HM MÓVEIS Fabricante: HM MÓVEIS Modelo: CAD01 Descrição: Cadeira fixa - Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R MANOEL DA COSTA FALCAO, 2101	Macio	(75) 3622-4930	aprincesafsa@hotmail.com	
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA				R\$ 180,00	
Marca: Cavaletti Fabricante: Cavaletti Modelo: Cavaletti Descrição: Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66	ADRIANA	(91) 3754-4026	papestvila@bol.com.br	
14.193.613/0001-05	KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 250,00	
Marca: RHODES Fabricante: RHODES Modelo: PRISMA Descrição: CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO -(MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR, EM CADA UMA, 10% PARA MAIS OU MENOS). Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongados de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongados de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação no espaldar. Dimensional do encosto 479 largura x 329 extensão vertical total x 250 extensão vertical na região do apoio lombar x 20,06 espessura mínima x 27,8 espessura máxima O assento é fixado à estrutura metálica sob pressão e ancorado com parafusos tipo AA; já o espaldar, não é fixado com parafusos, deverá receber insertos internos nas canaletas de alojamento das hastes do encosto, de modo a não permitir atrito direto dos tubos metálicos com o plástico do encosto, este conjunto recebe dois plugs sob pressão na mesma cor do espaldar como dispositivos de fixação permanentes na estrutura. Os parafusos e plugs de fixação do assento e encosto não poderão ser retirados sem o uso de ferramentas específicas. Estrutura fixa tipo 04 pés manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. Todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiros injetadas em termoplástico preto com acoplagem tipo externa. Suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com medida mínima de 16 x 30 x 1,2 mm cada haste. Todos os componentes metálicos deverão ser desengraxados, estabilizados, fosfatizado e receber tratamento de superfície por pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem e polimerização em estufa a 250 °C. Cores a serem definidas na contratação, sendo 4 para acabamento e 3 para ferragens. Montagem e instalação por conta da contratada. Garantia de 5 anos. Assistência técnica no local da contratação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 1380	(31) 3681-1939	kadoshimoveislicitacoes@gmail.com		
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA				R\$ 400,00	
Marca: CADEIRA FIXA Fabricante: MOBILUX Modelo: CADEIRA MENTAL Descrição: Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo						
Endereço: ,						



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	Data: 23/02/2023 13:00
Objeto: Constituição de Registro de Preços para aquisição de material permanente, para atendimento das necessidades administrativas da Prefeitura Municipal de Administração de São Gabriel da Palha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira empilhável - Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C	Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:985693
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
CatMat: 483274 - CADEIRA EMPILHÁVEL	Adjudicação: 27/02/2023 08:36
	Homologação: 15/03/2023 07:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 106,99
VENCEDOR					
Marca: marca propria					
Fabricante: marca propria					
Modelo: TURIM PP					
Descrição: CADEIRA FIXA, MODELO EMPILHÁVEL , com encosto e assento em madeira compensada, 15 mm de espessura espuma injetada, revestido em tecido 100% poliéster anti-chama, alta resistência a abrasão, na cor preta, acabamento em pvc, estofamento em espuma injetada, apresentando densidade de 50 kg/m3 (alta densidade), sem bracos, espaldar baixo, com encosto medindo no mínimo 480 x 340 mm (l x a), com assento medindo no mínimo 460 x 400 mm (l x p), com estrutura em aço carbono tubular oblongo 16 x 30 mm, com travessas tubulares cilíndricas de diâmetro 19 mm unindo os pés, base no modelo 04 patas (pes), com duas hastes de ligação entre o encosto e assento, pintura eletrostática epóxi po, na cor preta, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, fabricado de acordo com as normas nbr 13962 e nr-17					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Email:	
MG	João Monlevade	R JOSE DO CARMO SOUZA, 757	Eraci	admpolyescolar@gmail.com	
45.326.165/0001-96	V.G COMERCIAL LTDA				R\$ 107,00
Marca: MARCA PROPRIA					
Fabricante: MARCA PROPRIA					
Modelo: CF-15					
Descrição: Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Barra de São Francisco	RUA SEBASTIAO CIPRIANO, 665	(27) 3756-1728 / (0000) 0000-0000	moveisartflex@bol.com.br	
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 125,00
Marca: LORENZZO					
Fabricante: LORENZZO					
Modelo: CADEIRA EMPILHÁVEL					
Descrição: CADEIRA EMPILHÁVEL MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO , ALTURA: 80 CM, PROFUNDIDADE: 55 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Pinheiros	AV SETEMBRINO PELISSARI, 233	(27) 3765-2828	Ismaqfort@yahoo.com	
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI				R\$ 194,00
Marca: MOGIFLEX					
Fabricante: MOGIFLEX					
Modelo: PRATIC					
Descrição: CADEIRA FIXA - CONCHA DUPLA, COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, SEM BRACO, ESPALDAR MÉDIO, COM ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO (460X330) MM=(LXA), COM ASSENTO MEDINDO NO MÍNIMO (460X420)MM=(LXP), COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, DE SEÇÃO OBLONGA, BASE COM 04 PATAS, COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR NATURAL DO AÇO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00094	JESSICA	(21) 2406-1582	licitacoes.aragorn@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.379.450/0001-49	VITOFLEX FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI				R\$ 194,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA Descrição: - CADEIRA FIXA - , CONCHA DUPLA, COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, SEM BRACO, ESPALDAR MÉDIO, COM ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO (460X330)MM=(LXA), COM ASSENTO MEDINDO NO MÍNIMO (460X420)MM=(LXP), COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, DE SEÇÃO OBLONGA, BASE COM 04 PATAS, COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR NATURAL DO AÇO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13962 E NR-17.					
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R GROELANDIA, 83	Telefone: (27) 3226-8038	Email: carlosmafraac@hotmail.com	
35.003.149/0001-09	DECORE INTERIORES LTDA				R\$ 194,00
Marca: MOGIFLEX Fabricante: MOGIFLEX Modelo: CADEIRA FIXA POLIPROPILENO Descrição: : Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C					
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: R DOMINGOS PORTUGUES, 218	Telefone: (38) 9919-0689	Email: mydecorcortinas@yahoo.com	
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI				R\$ 194,00
Marca: PORTFLEX Fabricante: PORTFLEX Modelo: E.POLIPROPILENO Descrição: Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C DESCRITIVO CONFOMER EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DEMAIS EXIGÊNCIAS					
Estado: ES	Cidade: Linhares	Endereço: R CAPITAO JOSE MARIA, 539	Nome de Contato: Pablo	Telefone: (27) 3264-2940	Email: poli.vendas01@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 181,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL	Data: 11/11/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de MOBILIÁRIO, para atender às necessidades do Município de Barra de São Miguel/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira empilhável - Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C	Identificação: NºPregão:342022 / UASG:982711
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2022 13:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 267
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA				R\$ 119,00
VENCEDOR					
Marca: MARCA PROPRIA					
Fabricante: MARCA PROPRIA					
Modelo: 2004					
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Rio Largo	LOT PALMARES I, SN	(82) 3312-5135	moveplast@gmail.com	
40.256.020/0001-42	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA				R\$ 120,00
Marca: Ergonômica					
Fabricante: Ergonômica					
Modelo: CADEIRA MULTICOLOR					
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV FRANCISCO SA, 3190	(85) 3223-1706	megamoveiscorporativo@gmail.com	
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 128,00
Marca: MRPLAST					
Fabricante: MRPLAST					
Modelo: ISO					
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm, Alt.100 x Larg. 60 x Prof. 60 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescritorio.com.br
30.283.669/0001-07	DJALMA IVO DE FREITAS EIRELI				R\$ 170,00
Marca: FRISOKAR					
Fabricante: FRISOKAR					
Modelo: CAD14267					
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	AV SANTA RITA DE CASSIA, 47	(82) 3313-2892	adm@colivetti.com.br	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 171,00
Marca: PLATA MÓVEIS					
Fabricante: PLATA MÓVEIS					
Modelo: STAR FIXA					
Descrição: Cadeira empilhável - Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
03.016.072/0001-15		CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA			R\$ 199,00	
Marca: AL MÓVEIS						
Fabricante: AL MÓVEIS						
Modelo: FIX-309						
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R MAL. ROBERTO FERREIRA, 145	JULIANA	(82) 3326-1600	juliana_fox@msn.com	
04.927.672/0001-06		S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA			R\$ 202,70	
Marca: PLAXMETAL						
Fabricante: PLAXMETAL						
Modelo: ERGOPLAX						
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45	(61) 3341-1234			
05.466.712/0001-14		MOENDO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA			R\$ 220,00	
Marca: PLAXMETAL						
Fabricante: PLAXMETAL						
Modelo: empilhável						
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Recife	R GURUPE, 439	(83) 3055-1041	diretoria.camtex@hotmail.com		
24.349.333/0001-99		CHRIATIVA COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 285,60	
Marca: Frisokar						
Fabricante: Frisokar						
Modelo: Cadeira Fixa ISO						
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	ESTRADA DOS REMEDIOS, 1861	GIL	(81) 3236-4776	chriativa.vendas@gmail.com	
30.508.137/0001-12		BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA			R\$ 350,00	
Marca: PACHECO						
Fabricante: PACHECO						
Modelo: PACHECO						
Descrição: Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R BARAO DE COTEGIPE, 91	Leonardo	(71) 3033-0203	atendimento@baraodecotegipe.com	



Item 7: CADEIRA TIPO EXECUTIVA, GIRATÓRIA, COM RODINHAS, EGONÔMICA, COM APOIO DE BRAÇOS NR17, REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS, REGULAGEM DE ALTURA

Preço Estimado: R\$ 496,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 496,30 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 496,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CADEIRA TIPO EXECUTIVA, GIRATÓRIA, COM RODINHAS, EGONÔMICA, COM APOIO DE BRAÇOS NR17, REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS, REGULAGEM DE ALTURA E INCRINAÇÃO DO ENCOSTO. CAPACIDADE MÍNIMO 120KG. ESPUMA INJETAD A DE ALTA DENSIDADE. MATERIAL DO ESTOFAMENTO: TECIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 418,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE DO PARANÁ DE CORNELIO PROCÓPIO	Data:	10/04/2023 08:01
Objeto:	Registrar preços de móveis de escritório e eletrodomésticos para futuras aquisições através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Cadeira com braço - Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas , Cor: Preta , Características Adicionais: Regulável , Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados Na Cor Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster	SRP:	SIM
CatMat:	339849 - CADEIRA COM BRAÇO	Identificação:	NºPregão:62023 / UASG:929576
		Lote/Item:	/4
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	10/04/2023 16:43
		Homologação:	10/04/2023 16:48
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 330,00
VENCEDOR		
Marca: PAPIROS MOVEIS P20		
Fabricante: PAPIROS MOVEIS P20		
Modelo: PAPIROS MOVEIS P20		
Descrição: Cadeira caixa executiva giratória ergonômica, na cor preta. Giratória, com regulagem a gás, braço com regulagem de altura com apoio em polipropileno, estofada em espuma injetada 30mm. Medidas aproximadas do assento (cm): largura: 46; profundidade: 42; Medidas aproximadas do encosto (cm): largura: 41; largura: 36. Encosto ajustável em altura, pistão a gás. Base cinco patas com 5 rodízios em nylon na cor preta e apoio para os pés. Revestimento em couro ecológico. Peso máximo recomendado até 120 kg Termo de garantia de pelo menos 01 ano ou conforme garantia do fabricante.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053
		Nome de Contato:
		Flávio
		Telefone:
		(44) 3016-2724
		Email:
		papiros vendas@hotmail.com

26.334.347/0001-64 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 340,00

Marca: FORTE ROCHA		
Fabricante: FORTE ROCHA		
Modelo: EXECUTIVA		
Descrição: CADEIRA CAIXA EXECUTIVA GIRATÓRIA ERGONÔMICA, NA COR PRETA. GIRATÓRIA, COM REGULAGEM A GÁS, BRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA COM APOIO EM POLIPROPILENO, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA 30MM. MEDIDAS APROXIMADAS DO ASSENTO (CM): LARGURA: 46; PROFUNDIDADE: 42; MEDIDAS APROXIMADAS DO ENCOSTO (CM): LARGURA: 41; LARGURA: 36. ENCOSTO AJUSTÁVEL EM ALTURA, PISTÃO A GÁS. BASE CINCO PATAS COM 5 RODÍZIOS EM NYLON NA COR PRETA E APOIO PARA OS PÉS. REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO. PESO MÁXIMO RECOMENDADO ATÉ 120 KG TERMO DE GARANTIA DE PELO MENOS 01 ANO OU CONFORME GARANTIA DO FABRICANTE. FORTE ROCHA/ EXECUTIVA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Várzea Paulista	EST DO MURSA, 2737
		Nome de Contato:
		MICHELE
		Telefone:
		(11) 4606-1857
		Email:
		contato@forterocha.com.br

10.981.500/0001-05 P C PANIZIO DE BRITO & CIA LTDA R\$ 417,99

Marca: QUALITA		
Fabricante: QUALITA		
Modelo: Cadeira caixa executiva giratória		
Descrição: Cadeira caixa executiva giratória ergonômica, na cor preta. Giratória, com regulagem a gás, braço com regulagem de altura com apoio em polipropileno, estofada em espuma injetada 30mm. Medidas aproximadas do assento (cm): largura: 46; profundidade: 42; Medidas aproximadas do encosto (cm): largura: 41; largura: 36. Encosto ajustável em altura, pistão a gás. Base cinco patas com 5 rodízios em nylon na cor preta e apoio para os pés. Revestimento em couro ecológico. Peso máximo recomendado até 120 kg Termo de garantia de pelo menos 01 ano ou conforme garantia do fabricante.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cornélio Procópio	R PARAIBA, 282
		Telefone:
		(43) 3523-4107



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 418,00
Marca: MAQPEL PAPELARIA Fabricante: MAQPEL PAPELARIA Modelo: CAIXA EXECUTIVA Descrição: Cadeira caixa executiva giratória ergonômica, na cor preta. Giratória, com regulagem a gás, braço com regulagem de altura com apoio em polipropileno, estofada em espuma injetada 30mm. Medidas aproximadas do assento (cm): largura: 46; profundidade: 42; Medidas aproximadas do encosto (cm): largura: 41; largura: 36. Encosto ajustável em altura, pistão a gás. Base cinco patas com 5 rodízios em nylon na cor preta e apoio para os pés. Revestimento em couro ecológico. Peso máximo recomendado até 120 kg Termo de garantia de pelo menos 01 ano ou conforme garantia do fabricante.					
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: R ICARAIMA, 2802	Telefone: (44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	Email: maqpepapelaria@gmail.com	
33.113.700/0001-41	JOSE EDSON BLASZCZYK				R\$ 418,00
Marca: Andres Estofados Fabricante: Elizandra Andres Ltda Modelo: sob medida Descrição: Cadeira caixa executiva giratória ergonômica, na cor preta. Giratória, com regulagem a gás, braço com regulagem de altura com apoio em polipropileno, estofada em espuma injetada 30mm. Medidas aproximadas do assento (cm): largura: 46; profundidade: 42; Medidas aproximadas do encosto (cm): largura: 41; largura: 36. Encosto ajustável em altura, pistão a gás. Base cinco patas com 5 rodízios em nylon na cor preta e apoio para os pés. Revestimento em couro ecológico. Peso máximo recomendado até 120 kg					
Estado: PR	Cidade: Rio Azul	Endereço: R SANTA TEREZINHA, 48	Telefone: (42) 9135-3364		
44.212.756/0001-70	CEO SOLUCOES ACESSIVEIS LTDA				R\$ 418,00
Marca: MARTIMAQ Fabricante: MARTIMAQ Modelo: M999 Descrição: Cadeira caixa executiva giratória ergonômica, na cor preta. Giratória, com regulagem a gás, braço com regulagem de altura com apoio em polipropileno, estofada em espuma injetada 30mm. Medidas aproximadas do assento (cm): largura: 46; profundidade: 42; Medidas aproximadas do encosto (cm): largura: 4B8r3B4p7yhRXuBWLqsQ546WR43cqQwrbXMDFnBi6vSJBef8tPW85a7r7DM961Jvk4hdryZoByEp8GC8HzsqJpRN4FxGM9nylon na cor preta e apoio para os pés. Revestimento em couro ecológico. Peso máximo recomendado até 120 kg Termo de garantia de pelo menos 01 ano ou conforme garantia do fabricante.					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R CALIFORNIA, 12	Telefone: (44) 8808-4634	Email: carlos.edson_01@hotmail.com	
43.326.642/0001-98	G DIAS DEPIZOLI INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA				R\$ 418,00
Marca: MOBIDESK OP2112 Fabricante: MOBIDESK OP2112 Modelo: MOBIDESK OP2112 Descrição: Cadeira caixa executiva giratória ergonômica, na cor preta. Giratória, com regulagem a gás, braço com regulagem de altura com apoio em polipropileno, estofada em espuma injetada 30mm. Medidas aproximadas do assento (cm): largura: 46; profundidade: 42; Medidas aproximadas do encosto (cm): largura: 41; largura: 36. Encosto ajustável em altura, pistão a gás. Base cinco patas com 5 rodízios em nylon na cor preta e apoio para os pés. Revestimento em couro ecológico. Peso máximo recomendado até 120 kg Termo de garantia de pelo menos 01 ano ou conforme garantia do fabricante.					
Estado: PR	Cidade: Siqueira Campos	Endereço: R ANTONIO FERNANDO QUEIROZ PEREIRA, 729	Telefone: (43) 9183-0080	Email: contatodpzl@hotmail.com	
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 418,00
Marca: PERFLEX Fabricante: PERFLEX Modelo: PERFLEX Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.					
Estado: PR	Cidade: Goioxim	Endereço: R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257	Telefone: (42) 3634-1267/ (42) 3300-3649	Email: vaottoni@gmail.com	
09.052.521/0001-67	MOVPAR MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 418,00
Marca: CASTOFAR Fabricante: CASTOFAR Modelo: CADEIRA EXECUTIVA Descrição: Cadeira caixa executiva giratória ergonômica, na cor preta. Giratória, com regulagem a gás, braço com regulagem de altura com apoio em polipropileno, estofada em espuma injetada 30mm. Medidas aproximadas do assento (cm): largura: 46; profundidade: 42; Medidas aproximadas do encosto (cm): largura: 41; largura: 36. Encosto ajustável em altura, pistão a gás. Base cinco patas com 5 rodízios em nylon na cor preta e apoio para os pés. Revestimento em couro ecológico. Peso máximo recomendado até 120 kg Termo de garantia de pelo menos 01 ano ou conforme garantia do fabricante.					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 600,00
Marca: VITRINE					
Fabricante: VITRINE					
Modelo: 1005					
Descrição: Cadeira caixa executiva giratória ergonômica, na cor preta. Giratória, com regulagem a gás, braço com regulagem de altura com apoio em polipropileno, estofada em espuma injetada 30mm. Medidas aproximadas do assento (cm): largura: 46; profundidade: 42; Medidas aproximadas do encosto (cm): largura: 41; largura: 36. Encosto ajustável em altura, pistão a gás. Base cinco patas com 5 rodízios em nylon na cor preta e apoio para os pés. Revestimento em couro ecológico. Peso máximo recomendado até 120 kg Termo de garantia de pelo menos 01 ano ou conforme garantia do fabricante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Passo Fundo	AV PRESIDENTE VARGAS, 602	Juliana	(54) 3335-1250	vitrine.passofundo@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 533,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES	Data: 27/02/2023 10:00
Objeto: Eventual aquisição de mobiliário de escritório para atender as necessidades da Vigilância em Saúde, referente a resolução SES nº 2194/2020, com vigência de 12 (doze) meses, realizado através do SRP, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência (Anexo II), figurando como parte integrante e inseparável do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:928569
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
Descrição: Cadeira com braço - Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas , Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados Na Cor Preta , Cor: Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Características Adicionais: Regulável	Adjudicação: 03/03/2023 16:01
	Homologação: 03/03/2023 16:06
CatMat: 339849 - CADEIRA COM BRAÇO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.975.566/0001-74		DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 510,00
VENCEDOR						
Marca: DVR						
Fabricante: DVR						
Modelo: CG						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	RUA 2, 167	Igor	(24) 3349-5165	dvrmoveis@dvrmoveis.com.br	

23.303.444/0001-00		BENEDES SOARES BATISTA			R\$ 519,50
Marca: QUALIFLEX					
Fabricante: QUALIFLEX					
Modelo: ERGONOMICA					
Descrição: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas , Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados Na Cor Preta , Cor: Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Características Adicionais: Regulável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Paty do Alferes	10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500	MARCOS	(24) 2080-4330	ronovasolucoesinteligentes@gmail.com

06.049.630/0001-37		SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 569,50
Marca: FKGRUPO					
Fabricante: FKGRUPO					
Modelo: EXECUTIVA					
Descrição: Cadeira Ergonômica com Rodízios Suporte de 136 kg. Com ajustes de altura do assento e inclinação milimétrica do encosto, ergonomia, com regulagem de fácil acesso. Encosto regulável na altura. O apoio lombar integrado ao encosto, regulável por ele mesmo aos diferentes tipos de usuários. Espuma com densidade controlada (45 a %%kgf/m³) revestida em tecido poliéster crepe. Apoia-braços Rodízio com 50mm de diâmetro para os tipos de piso.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescritorio.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.586.441/0001-40		ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI				R\$ 585,00
Marca: mogiflex						
Fabricante: mogiflex						
Modelo: contexto						
Descrição: Cadeira Ergonômica com Rodízios Suporte de 136 kg. Com ajustes de altura do assento e inclinação milimétrica do encosto, ergonomia, com regulagem de fácil acesso. Encosto regulável na altura. O apoio lombar integrado ao encosto, regulável por ele mesmo aos diferentes tipos de usuários. Espuma com densidade controlada (45 a %kgf/m³) revestida em tecido poliéster crepe. Apoia braços Rodízio com 50mm de diâmetro para os tipos de piso.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00094	JESSICA	(21) 2406-1582	licitacoes.aragorn@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 537,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Data: 04/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de mobiliários para escritório, visando atender as necessidades da Central de Compras, vinculada a Secretaria Municipal de Administração - SEMAD..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cadeira Com Braço - Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas , Cor: Azul , Características Adicionais: Regulável , Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados Na Cor Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido	Identificação: N°Pregão:1372022 / UASG:985847
CatMat: 329860 - CADEIRA COM BRAÇO	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2023 11:23
	Homologação: 18/01/2023 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.996.156/0001-35		SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA				R\$ 458,55
VENCEDOR						
Marca: FLEX						
Fabricante: flex						
Modelo: 2023						
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - FORRADA EM COURO SINTÉTICO PRETO. CARACTERISTCAS ADICIONAIS: Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espalдар Médio , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 U.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	R HARRISON JOSE BORGES, 1066	SERGIO	(44) 3525-5880	licita02@gmail.com	

06.049.630/0001-37		SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 459,05
Marca: FKGRUPO					
Fabricante: FKGRUPO					
Modelo: EXECUTIVA					
Descrição: Cadeira giratória com braços, forrada em couro sintético preto. Características adicionais: material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e encosto: couro sintético, material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tipo base: giratória, tipo encosto: espaldar médio, apoio braço: com braços, cor: preta, tipo sistema regulagem vertical: a gás, cor estrutura: preta, quantidade pés: 5 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescritorio.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 463,75	
Marca: MARTIFLEX Fabricante: MARTIFLEX Modelo: MARTIFLEX Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - FORRADA EM COURO SINTÉTICO PRETO. CARACTERISTCAS ADICIONAIS: Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Médio , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 U.						
Estado: MA	Cidade: São Luis	Endereço: R DOZE, 24	Nome de Contato: Ivanildo	Telefone: (98) 3221-1618	Email: atendimento@gpcomercio.com.br	
16.930.288/0001-33	SS REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA				R\$ 480,00	
Marca: ULTRA MÓVEIS Fabricante: ULTRA MÓVEIS Modelo: ULTRA MÓVEIS Descrição: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas , Cor: Azul , Características Adicionais: Regulável , Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados Na Cor Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido						
Endereço: ,						
09.036.420/0001-00	SACOMAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 495,60	
Marca: LORENZZO Fabricante: LORENZZO Modelo: CADEIRA GIRATORIA C/B Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - FORRADA EM COURO SINTÉTICO PRETO. CARACTERISTCAS ADICIONAIS: Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Médio , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 U.						
Endereço: ,						
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA				R\$ 536,68	
Marca: UBAENSE Fabricante: UBAENSE Modelo: UBAENSE Descrição: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas , Cor: Azul , Características Adicionais: Regulável , Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados Na Cor Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido						
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240	Nome de Contato: Adriano	Telefone: (22) 99213-2794	Email: omegadistribuidoradecarmo@gmail.com	
46.633.687/0001-01	UNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 547,45	
Marca: LORENZZO Fabricante: ITALIA Modelo: CAD GIRATORIA CB Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - FORRADA EM COURO SINTÉTICO PRETO. CARACTERISTCAS ADICIONAIS: Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Médio , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 U.						
Endereço: ,						
09.368.381/0001-30	LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 559,50	
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: Cadeira giratória com braço Descrição: Cadeira giratória com braços - forrada em couro sintético preto. Caracteristcas adicionais: material estrutura: tubo aço , material revestimento assento e encosto: couro sintético , material encosto: espuma poliuretano injetado , material assento: espuma poliuretano injetado , tipo base: giratória , tipo encosto: espaldar médio , apoio braço: com braços , cor: preta , tipo sistema regulagem vertical: a gás , cor estrutura: preta , quantidade pés: 5 u.						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LAURINDO RABELO, 80		Telefone: (32) 3215-6766	Email: licita4bdamth@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.674.091/0001-67	S M MOVEIS DE ITABORAI LTDA					R\$ 566,00
Marca: Vector Fabricante: Vector Modelo: vec3 Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - FORRADA EM COURO SINTÉTICO PRETO. CARACTERISTCAS ADICIONAIS: Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espalдар Médio , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 U. MARCA VECTOR						
Estado: RJ	Cidade: Itaboraí	Endereço: R ANTONIO CARLOS GUEDES, SN	Telefone: (21) 2605-6936			
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI					R\$ 580,00
Marca: mogiflex Fabricante: mogiflex Modelo: contexto Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - FORRADA EM COURO SINTÉTICO PRETO. CARACTERISTCAS ADICIONAIS: Material Estrutura: Tubo Aç, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Espalдар Médio, Apoio Braço: Com Braços, Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Cor Estrutura: Preto, Quantidade Pés: 5 U.						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R MOGURARI, 00094	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (21) 2406-1582	Email: licitacoes.aragorn@gmail.com	
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 616,50
Marca: idealflex/similar Fabricante: idealflex/similar Modelo: idealflex MOD AG302 Descrição: "CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - FORRADA EM COURO SINTÉTICO PRETO. CARACTERISTCAS ADICIONAIS: Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espalдар Médio , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 U. "						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JOAO SILVA, 00027	Nome de Contato: GISELE	Telefone: (21) 4126-3906	Email: griocomercio@hotmail.com	
02.670.648/0001-09	REVITALIZA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA					R\$ 624,43
Marca: Revitaliza Fabricante: Revitaliza Modelo: Linha Executiva Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - FORRADA EM COURO SINTÉTICO PRETO. CARACTERISTCAS ADICIONAIS: Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espalдар Médio , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 U.						
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R VISCONDE DE ITABORAI, 343	Nome de Contato: ROGÉRIO	Telefone: (21) 2233-1738	Email: revitalizamoveis@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 366,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Bacabal	Data: 07/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de bens permanentes para execução de projetos do IFMA-Campus Bacabal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira Com Braço - Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas , Cor: Preta , Características Adicionais: Regulável , Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados Na Cor Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster	SRP: NÃO
CatMat: 339849 - CADEIRA COM BRAÇO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:158297
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
04.966.853/0001-33		IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 366,95	
VENCEDOR					
Marca: FK					
Fabricante: FK					
Modelo: FK					
Descrição: "CADEIRA COM BRAÇO TIPO ASSENTO / ENCOSTO: GIRATÓRIA MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA QUANTIDADE DE PÉS: 05 UN * CONFIGURAÇÃO PÉS: TIPO SAPATA COM RODINHAS TRATAMENTO SUPERFICIAL: PÉS EM METALON PINTADOS NA COR PRETA COR: PRETA MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO 100% POLIÉSTER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULÁVEL"					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA		Lago da Pedra	R CORONEL PEDRO BOGEA, 246	(99) 8161-0606	construfacil100@hotmail.com

Item 8: CADEIRA TIPO LONGARINA 03 LUGARES- CADEIRA 03 LUGARES EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FA

Preço Estimado: R\$ 724,22 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 724,22 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 724,22

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CADEIRA TIPO LONGARINA 03 LUGARES- CADEIRA 03 LUGARES EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350 MM (L X A) E ASSENTO 430 X 460MM (P X L), ESTRUTURA DA LONGARINA DE SEÇÃO; RETANGULAR DUPLA 3MM DE PAREDE COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8"; BASE LATERAL RETANGULAR OBLONGA; DUPLA - COM PÉS NO PADRÃO; DOTADO DE ELOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO COM 02 FUROS DE 0,02 MM; GALVANIZADO E PINTADO EM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ EPÓXI; NA COR AZUL; COM CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 643,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ª REGIÃO MILITAR

9º Batalhão de Suprimento

Objeto: Aquisição de material permanente para atender as necessidades do 9º Batalhão de Suprimento e participantes.(Itens fracassados do Pregão 1/2022)..

Descrição: Conjunto cadeiras espera - Componentes Adicionais: Com Sapatas, Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Tipo Concha, Seção Quadrada, Barra Dupla, Material Estrutura: Metálica, Apoio Braço: Sem Braços,

CatMat: 328740 - CONJUNTO CADEIRAS ESPERA

Data: 06/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:160142

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Conjunto

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.049.630/0001-37		SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 348,00
VENCEDOR					
Marca: MRPLAST					
Fabricante: MRPLAST					
Modelo: LONGARINA ISO					
Descrição: Conjunto cadeiras, espera, especificações mínimas: material assento e encosto: polipropileno, material, estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 UND, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, secção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescritorio.com.br



Relatório gerado no dia 13/07/2023 11:37:57 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLw/mHrviVNUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLw/mHrviVNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 550,00
Marca: META X Fabricante: META X Modelo: CENTER Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: METÁLICA, QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UND, APOIO BRAÇO: SEM BRAÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CONCHA, SECÇÃO QUADRADA, BARRA DUPLA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA EM EPÓXI, COMPONENTES ADICIONAIS: COM SAPATAS					
Estado: MG	Cidade: Formiga	Endereço: R ROBERTO HONORIO DA COSTA, 214	Telefone: (37) 8813-5636	Email: meta_x@rocketmail.com	
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 581,86
Marca: MCMOVEIS Fabricante: MCMOVEIS Modelo: LONGARINA MEC Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: METÁLICA, QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UND, APOIO BRAÇO: SEM BRAÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CONCHA, SECÇÃO QUADRADA, BARRA DUPLA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA EM EPÓXI, COMPONENTES ADICIONAIS: COM SAPATAS.					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R DOM PEDRO II, 268	Telefone: (99) 9103-3908	Email: contato@robertocontador.com	
17.918.110/0001-30	J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA				R\$ 590,00
Marca: MARTINICCI Fabricante: MARTINUCCI Modelo: 3L Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA,ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: METÁLICA, QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UND, APOIO BRAÇO: SEM BRAÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CONCHA, SECÇÃO QUADRADA, BARRA DUPLA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA EM EPÓXI, COMPONENTES ADICIONAIS: COM SAPATAS					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV TRES BARRAS, 483	Nome de Contato: REINALDO	Telefone: (67) 3029-7033	Email: falarcomrz@gmail.com
36.047.292/0001-65	ESCRITEX ESCRITORIO PRODUTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 676,80
Marca: Escritex Fabricante: Escritex Modelo: Longarina 3 Lugares PP-8 Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: METÁLICA, QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UND, APOIO BRAÇO: SEM BRAÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CONCHA, SECÇÃO QUADRADA, BARRA DUPLA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA EM EPÓXI, COMPONENTES ADICIONAIS: COM SAPATAS.					
Estado: SP	Cidade: Hortolândia	Endereço: R PRIMAVERA, 71	Nome de Contato: Lais Silva	Telefone: (19) 3819-1792	Email: escritex.vendas@outlook.com
30.615.093/0001-20	S L P OFFICE MOBILIARIOS & SUPRIMENTOS EIRELI				R\$ 683,00
Marca: Plaxmetal Fabricante: Plaxmetal Modelo: Linha Ergoplax Descrição: Longarina 03 lugares: Estrutura denominada de travessa desenvolvida em tubo industrial de construção mecânica na configuração retangular de aço carbono ABNT 1008/1020 com as dimensões de 60x40 mm e espessura de 1,2 mm, nas suas extremidades, possuem 2 (duas) luvas conifcadas de 30x60 mm e espessura de 1,9 mm para que se unam ao apoio vertical. Possuem 2 (dois) suportes para cada assento produzidos em chapas de aço carbono ABNT 1008/1020 nervurados pelo processo de estampagem na espessura de 4,75 mm e soldado na estrutura pelo processo de soldagem (MIG). Possui ainda 2 (dois) calços de 5 mm, injetados em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) para cada suporte. Para montagem são utilizados 4 (quatro) parafusos sextavados com as medidas de ¼" x 1.½" para cada assento. Os pés se unem à travessa por meio de encaixe cônico fabricado em tubo de secção oblonga 29x58 com parede de 1,9 mm, conformado por estampagem e soldado às travessas e pés pelo processo de soldagem (MIG). A quantidade de pés varia de acordo com o número de assentos. Longarinas de 3 lugares possuem 2 pés. As extremidades da longarina são compostas por ponteiros, desenvolvidas para proteção e acabamento do conjunto e fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado Polipropileno (PP). Toda a estrutura recebe uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (nanocerâmica), e revestimento eletroestático epóxi em pó, que garante proteção e maior vida útil ao produto. Assento: O assento é produzido em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno), fabricado pelo processo de injeção e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Possui dimensões aproximadas de 460 mm (largura) x 415 mm (profundidade) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. A estrutura de sustentação do assento e do encosto é fabricada em tubos de aço carbono ABNT 1010/1020 com diâmetro de 22,22 mm e 1,50 mm de espessura, que recebe uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (nanocerâmica), e revestimento eletroestático epóxi em pó, que garante proteção e maior vida útil ao produto. O encosto é fabricado em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões de 460 mm (largura) x 335 mm (altura) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto é unido à estrutura por dupla cavidade na parte posterior do encosto, que se encaixa na estrutura metálica. O travamento do encosto se dá por dois pinos fixadores, injetados em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) fabricados pelo processo de injeção. Esse fixador segue a cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. O encosto possui furos que facilitam a transferência térmica. Estrutura na cor preto, assento e encosto na cor preto.					
Estado: PR	Cidade: Fazenda Rio Grande	Endereço: R MARANHÃO, 425		Telefone: (41) 9934-1335	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
24.665.503/0001-44	ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA			R\$ 700,00	
Marca: artinox					
Fabricante: artinox					
Modelo: CONJUNTO CADEIRAS					
Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: METÁLICA, QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UND, APOIO BRAÇO: SEM BRAÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CONCHA, SECÇÃO QUADRADA, BARRA DUPLA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA EM EPÓXI, COMPONENTES ADICIONAIS: COM SAPATAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Fazenda Rio Grande	R MARMELEIRO, 463	(41) 9994-8735	fernandasantoszdz@gmail.com	
39.294.684/0001-17	JEFFERSON FERNANDES DA SILVEIRA 80830927115			R\$ 720,00	
Marca: LONGARINA ISO					
Fabricante: LONGARINA ISO					
Modelo: 3 un					
Descrição: Componentes Adicionais: Com Sapatas, Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Tipo Concha, Secção Quadrada, Barra Dupla, Material Estrutura: Metálica, Apoio Braço: Sem Braços,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	RUA GORUERE, 147	(67) 9295-4547	mundialuniformes.comercial@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 736,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data:	26/07/2022 09:15
Objeto:	O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de Material Permanente para atender a demanda do Escritório Social – Egressos do sistema prisional do Estado do Acre, proveniente do convênio DEPEN-MJSP Plataforma + Brasil nº 891550/2019, que visa o fortalecimento e promoção da cidadania no processo de reintegração social..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:2652022 / UASG:927996
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Conjunto Cadeiras Espera - Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Poliamida Com Fibra/Espuma Prolipropileno Alta Res , Material Estrutura: Longarina Tubo De Aço Tipo Cartola 30x50x1,20mm , Quantidade Assentos: 3 UN, Cor: Azul , Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Polipropileno Injetado , Características Adicionais: Altura Assento/Encosto 0,45x0,82m/Altura 1,65m/Pro , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi , Componentes Adicionais: Banco Com Coluna E Pés , Tipo Espaldar: Médio	Adjudicação:	27/07/2022 15:28
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	AC
CatMat:	330735 - CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:POLIAMIDA COM FIBRA/ESPUMA PROLIPROPILENO ALTA RES, MATERIAL ESTRUTURA:LONGARINA TUBO DE AÇO TIPO CARTOLA 30X50X1,20MM, QUANTIDADE ASSENTOS:3 UN, COR:AZUL, APOIO BRAÇO:COM BRAÇOS, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:POLIPROPILENO INJETADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTURA ASSENTO/ENCOSTO 0,45X0,82M/ALTURA 1,65M/PRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA:PINTURA EM EPÓXI, COMPONENTES ADICIONAIS:BANCO COM COLUNA E PÉS, TIPO ESPALDAR:MÉDIO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI			R\$ 345,00
VENCEDOR				
Marca: shop cadeirass				
Fabricante: shop cadeiras				
Modelo: longarina				
Descrição: Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Poliamida Com Fibra/Espuma Prolipropileno Alta Res , Material Estrutura: Longarina Tubo De Aço Tipo Cartola 30x50x1,20mm , Quantidade Assentos: 3 UN, Cor: Azul , Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Polipropileno Injetado , Características Adicionais: Altura Assento/Encosto 0,45x0,82m/Altura 1,65m/Pro , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi , Componentes Adicionais: Banco Com Coluna E Pés , Tipo Espaldar: Médio				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	RUA MACAPA, 258	(68) 9975-2824	tcoliveira318@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI				R\$ 350,00
Marca: REGIANE MÓVEIS					
Fabricante: REGIANE MÓVEIS					
Modelo: LONGARINA 3 LUGARES EM POLIPROPILE					
Descrição: "CADEIRAS LONGARINA – Kit Cadeiras Longarina 3 lugares, cor azul, em polipropileno."					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
AC	Rio Branco	R MINAS GERAIS, 900		(68) 9976-4039	
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 399,98
Marca: MRPlast					
Fabricante: MRPlast					
Modelo: Longarina ISO					
Descrição: Cadeiras longarina – kit Cadeiras longarina 3 Lugares, cor azul, em Polipropileno.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescriptorio.com.br
33.915.765/0001-00	L.R. COSTA EIRELI				R\$ 487,00
Marca: MR PLAST					
Fabricante: MR PLAST					
Modelo: MODELO SECRETARIA ISSO					
Descrição: CADEIRAS LONGARINA – Kit Cadeiras Longarina 3 lugares, cor azul, em polipropileno					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RO	Porto Velho	R DO CONTORNO, 4898	(69) 8115-0001		keneddy@globo.com
28.278.483/0001-00	MOVESC COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 642,00
Marca: FRISOKAR					
Fabricante: FRISOKAR					
Modelo: ISO					
Descrição: CADEIRAS LONGARINA – Kit Cadeiras Longarina 3 lugares, cor azul, em polipropileno.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AC	Rio Branco	AVENIDA GETULIO VARGAS, 3031	(11) 1111-1111		
05.146.814/0001-52	D L RAMOS				R\$ 790,00
Marca: GIOBEL					
Fabricante: GIOBEL					
Modelo: 20.028					
Descrição: CADEIRAS LONGARINA – Kit Cadeiras Longarina 3 lugares, cor azul, em polipropileno.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R JOAO PESSOA, 24	(68) 3224-9833	d.lramos@uol.com.br	
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA				R\$ 822,00
Marca: Regiani móveis					
Fabricante: Regiani móveis					
Modelo: Longarina 3 L					
Descrição: CADEIRAS LONGARINA – Kit Cadeiras Longarina 3 lugares, cor azul, em polipropileno.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R RIO GRANDE DO SUL, 1387	(68) 3224-7294	oakmont.ac@gmail.com	
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI				R\$ 829,00
Marca: REALPLAST					
Fabricante: REALPLAST					
Modelo: LONGARINA					
Descrição: Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Poliamida Com Fibra/Espuma Prolipropileno Alta Res , Material Estrutura: Longarina Tubo De Aço Tipo Cartola 30x50x1,20mm , Quantidade Assentos: 3 UN, Cor: Azul , Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Polipropileno Injetado , Características Adicionais: Altura Assento/Encosto 0,45x0,82m/Altura 1,65m/Pro , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi , Componentes Adicionais: Banco Com Coluna E Pés , Tipo Espaldar: Médio					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 1373	(68) 9992-9161	legalmart.adm@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.472.036/0001-97	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 850,00
Marca: Regianni Moveis					
Fabricante: Regianni Moveis					
Modelo: Long3					
Descrição: Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Poliamida Com Fibra/Espuma Prolipropileno Alta Res , Material Estrutura: Longarina Tubo De Aço Tipo Cartola 30x50x1,20mm , Quantidade Assentos: 3 UN, Cor: Azul , Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Polipropileno Injetado , Características Adicionais: Altura Assento/Encosto 0,45x0,82m/Altura 1,65m/Pro , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi , Componentes Adicionais: Banco Com Coluna E Pés , Tipo Espaldar: Médio					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R CORONEL JOSE GALDINO, 335	(68) 9984-2109/ (68) 9984-8439	mvpfera@gmail.com	

33.038.206/0001-60	SANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 882,00
Marca: Emovare					
Fabricante: Emovare					
Modelo: Emovare					
Descrição: Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Poliamida Com Fibra/Espuma Prolipropileno Alta Res , Material Estrutura: Longarina Tubo De Aço Tipo Cartola 30x50x1,20mm , Quantidade Assentos: 3 UN, Cor: Azul , Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Polipropileno Injetado , Características Adicionais: Altura Assento/Encosto 0,45x0,82m/Altura 1,65m/Pro , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi Componentes Adicionais: Banco Com Coluna E Pés , Tipo Espaldar: Médio					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	RUA IPE, 2292	Viviane Monteiro	(92) 9201-9541	santedistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 755,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC	Data: 06/03/2023 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE CADEIRAS, LONGARINAS, MESAS E ARMÁRIOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CADEIRA CORPORATIVA DISPOSTA EM ASSENTOS MULTIPLOS, TIPO LONGARINA, COM 03 - CADEIRA CORPORATIVA DISPOSTA EM ASSENTOS MULTIPLOS, TIPO LONGARINA, COM 03	Identificação: 16664_052023
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.358.842/0001-39		ARTEDANIO SILVA VIEIRA			R\$ 690,00
VENCEDOR					
Marca: EJS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FIXA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Orleans	RUA XV DE NOVEMBRO, 31	(48) 3466-2769	suporte@ancs.com.br	
10.902.067/0001-75		ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 700,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R SETE DE SETEMBRO, 1069	Elenise	(47) 3513-5593	escriblu@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.943.540/0001-25	FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA					R\$ 730,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R 600, 500	Ramon	(47) 3264-0674	fariasefariasmoveis@gmail.com	
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA					R\$ 900,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Três de Maio	R FREDERICO WILLIG, 255		(55) 9715-2300	escolarestresdemaio@gmail.com	
36.622.609/0002-20	SHC COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS DE MONTAGEM LTDA					R\$ 1.539,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R GUMERCINDO FERREIRA, 45	SUZY	(48) 9914-2483	adm@bhoff.com.br	
33.629.425/0001-13	UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI					R\$ 1.716,66
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	ROD BR 101, S/N		(48) 3341-5390	upofficedesign@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 681,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC	Data: 06/03/2023 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE CADEIRAS, LONGARINAS, MESAS E ARMÁRIOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CADEIRA CORPORATIVA DISPOSTA EM ASSENTOS MULTIPLOS, TIPO LONGARINA, COM 02 - CADEIRA CORPORATIVA DISPOSTA EM ASSENTOS MULTIPLOS, TIPO LONGARINA, COM 02	Identificação: 16664_052023
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.358.842/0001-39		ARTEDANIO SILVA VIEIRA			R\$ 490,00
VENCEDOR					
Marca: EJS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2 LUG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Orleans	RUA XV DE NOVEMBRO, 31	(48) 3466-2769	suporte@ancs.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
10.902.067/0001-75		ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 500,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R SETE DE SETEMBRO, 1069	Elenise	(47) 3513-5593	escriblu@gmail.com	
11.943.540/0001-25		FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA			R\$ 600,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R 600, 500	Ramon	(47) 3264-0674	fariasefariasmoveis@gmail.com	
34.832.381/0001-97		ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 690,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Três de Maio	R FREDERICO WILLIG, 255		(55) 9715-2300	escolarestresdemaio@gmail.com	
36.622.609/0002-20		SHC COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS DE MONTAGEM LTDA			R\$ 1.125,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R GUMERCINDO FERREIRA, 45	SUZY	(48) 9914-2483	adm@bhoff.com.br	
04.563.256/0001-68		SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA			R\$ 1.365,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Tijucas	R CORONEL BUCHELLE, 646		(48) 3363-2912	suprimoveisltda@bol.com.br	
33.629.425/0001-13		UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI			R\$ 1.383,33	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	ROD BR 101, S/N		(48) 3341-5390	upofficedesign@gmail.com	

Item 9: CADEIRA TIPO LONGARINA, 04 LUGARES, TIPO EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350M

Preço Estimado: R\$ 789,55 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 789,55 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 789,55

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CADEIRA TIPO LONGARINA, 04 LUGARES, TIPO EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350MM (L X A) E ASSENTO 420 X 460MM (P X L), ESTRUTURA DA LONGARINA DE SEÇÃO, RETANGULAR DUPLA 3MM DE PAREDE COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8"; BAS E LATERAL RETANGULAR OBLONGA, DUPLA, DOTADO DE ELOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO COM 02 FUROS DE 0,02MM, GALVANI ZADO E PINTADO EM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ EPÓXI, COR PRETA OU AZUL ROYAL.	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: AQUISIÇÃO de MOBILIÁRIO.

Descrição: Conjunto cadeiras espera - Componentes Adicionais: Com Sapatas, Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Tipo Concha, Secção Quadrada, Barra Dupla, Material Estrutura: Metálica, Apoio Braço: Sem Braços,

CatMat: 328740 - CONJUNTO CADEIRAS ESPERA

Data: 22/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:832022 / UASG:154047

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 421,40
VENCEDOR					
Marca: MRPLAST					
Fabricante: MRPLAST					
Modelo: LONGARINA ISO					
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares. Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropileno virgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento da proposta. Assento e encosto: Assento: 460 mm (largura mínima) x 390 mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x 150 mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5º Ângulo entre o assento e o encosto de 98º. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Assento e encosto fixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dos usuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente. Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon ou polipropileno injetados no piso. Estrutura para sustentação dos assentos composta por 2 travessas em tubo de Aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM). Nas partes metálicas deve ser aplicar pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, na cor PRETA. Soldas e partes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescritorio.com.br
31.347.547/0001-91	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA				R\$ 545,00
Marca: GRATTOS					
Fabricante: GRATTOS					
Modelo: LONG 500 03L					
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropileno virgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento da proposta. ASSENTO E ENCOSTO Assento: 460mm (largura mínima) x390mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x150mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5º Ângulo entre o assento e o encosto de 98º. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Assento e encosto fixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dos usuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente. ESTRUTURA Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon ou polipropileno injetados no piso. Estrutura para sustentação dos assentos composta por 2 travessas em tubo de Aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM). Nas partes metálicas deve ser aplicar pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, na cor PRETA. Soldas e partes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R ISIDORO CASTILHOS, 29	Joao	(54) 3522-3400	grattosmoveis@bol.com.br
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 626,16
Marca: PLAXMETAL					
Fabricante: PLAXMETAL					
Modelo: ERGOPLAX 3L					
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropileno virgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento da proposta. ASSENTO E ENCOSTO Assento: 460mm (largura mínima) x390mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x150mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5º Ângulo entre o assento e o encosto de 98º. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Assento e encosto fixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dos usuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente. ESTRUTURA Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon ou polipropileno injetados no piso. Estrutura para sustentação dos assentos composta por 2 travessas em tubo de Aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM). Nas partes metálicas deve ser aplicar pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, na cor PRETA. Soldas e partes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias.- Montagem inclusa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Passo Fundo	AV PRESIDENTE VARGAS, 602	Juliana	(54) 3335-1250	vitrine.passofundo@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		R\$ 639,00		
Marca: plaxmetal					
Fabricante: plaxmetal					
Modelo: ISO					
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropileno virgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento da proposta. ASSENTO E ENCOSTO Assento: 460mm (largura mínima) x 390mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x 150mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5°. Ângulo entre o assento e o encosto de 98°. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Assento e encosto fixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dos usuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente. ESTRUTURA Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon ou polipropileno injetados no piso. Estrutura para sustentação dos assentos composta por 2 travessas em tubo de Aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM). Nas partes metálicas deve ser aplicar pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, na cor PRETA. Soldas e partes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. - Montagem inclusa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R SETE DE SETEMBRO, 1069	Elenise	(47) 3513-5593	escriblu@gmail.com

31.586.441/0001-40		ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI		R\$ 640,00	
Marca: PLAXMETAL					
Fabricante: PLAXMETAL					
Modelo: ERGOPLAX					
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares - Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropileno virgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento da proposta. ASSENTO E ENCOSTO Assento: 460mm (largura mínima) x 390mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x 150mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5° Ângulo entre o assento e o encosto de 98°. Assento e encosto fixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dos usuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente. ESTRUTURA Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon ou polipropileno injetados no piso. Montagem inclusa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00094	JESSICA	(21) 2406-1582	licitacoes.aragorn@gmail.com

29.246.621/0001-31		VISUAL FLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI		R\$ 688,24	
Marca: MINAS FLEX					
Fabricante: MINAS FLEX					
Modelo: MF04					
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropilenovirgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento daproposta. ASSENTO E ENCOSTO Assento: 460mm (largura mínima) x390mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x150mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5°Ângulo entre o assento e o encosto de 98°. Peças injetadas não devemapresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo serutilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Assento e encostofixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dosusuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente.ESTRUTURA Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon oupolipropileno injetados no piso. Estrutura para sustentação dos assentos composta por 2 travessas em tubo de Aço carbono SAE 1010/1020,chapa 16 (1,5 MM). Nas partes metálicas deve ser aplicar pinturaeletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, na cor PRETA. Soldas e partes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendonão apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias.- Montagem inclusa. PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Piedade do Rio Grande	RUA MARIA MERCES NASCIMENTO, 147	(32) 3335-1647	sac@visualflex.ind.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 824,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto cadeiras espera - Componentes Adicionais: Com Sapatas, Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Tipo Concha, Secção Quadrada, Barra Dupla, Material Estrutura: Metálica, Apoio Braço: Sem Braços,	SRP: SIM
CatMat: 328740 - CONJUNTO CADEIRAS ESPERA	Identificação: Nº Pregão: 342022 / UASG: 160202
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.258.798/0001-90 *VENCEDOR*	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI					R\$ 394,00
Marca: MRPLAST Fabricante: MRPLAST Modelo: LONGARINA ISO Descrição: Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 unidades, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, seção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas.						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SENADOR JAIME, 705	Nome de Contato: Helio	Telefone: (62) 3287-7388	Email: comercial@shoppingdoescritorio.com.br	
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI					R\$ 600,00
Marca: POLO Fabricante: POLO Modelo: PLÁSTICA 03 Descrição: Conjunto cadeiras espera - Componentes Adicionais: Com Sapatas, Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Tipo Concha, Seção Quadrada, Barra Dupla, Material Estrutura: Metálica, Apoio Braço: Sem Braços,						
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R DOM PEDRO II, 268		Telefone: (99) 9103-3908	Email: contato@robertocontador.com	
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 602,10
Marca: MILLA MOVEIS Fabricante: MILLA MOVEIS Modelo: MILLA MOVEIS Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, seção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DOZE, 24	Nome de Contato: Ivanildo	Telefone: (98) 3221-1618	Email: atendimento@gpcomercio.com.br	
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA					R\$ 780,00
Marca: REALPLAST Fabricante: REALPLAST IND E COM LTDA Modelo: UNIDADE Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, seção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas						
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985	Nome de Contato: MARIA	Telefone: (89) 99409-4232	Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com	
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI					R\$ 780,00
Marca: Distrimoveis / Proc. Fabricante: Distrimoveis / Proc. Nacional. Modelo: C - 09 Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, seção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas						
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV SAO FRANCISCO, 1800		Telefone: (86) 3235-7479/ (86) 9965-0888		
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA					R\$ 999,99
Marca: Ideaflex Fabricante: FK GRUPO Modelo: polipropileno Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, seção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas						
Estado: RS	Cidade: Santo Ângelo	Endereço: R PEDRO LIED, 1122	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (55) 3313-1548	Email: rf.licita@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI				R\$ 1.000,00	
Marca: plax metal						
Fabricante: plax metal						
Modelo: longarina ergoplax						
Descrição: Componentes Adicionais: Com Sapatas, Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Tipo Concha, Secção Quadrada, Barra Dupla, Material Estrutura: Metálica, Apoio Braço: Sem Braços,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R F 38, 122	JOI SOUZA	(62) 3588-9483	fococomercial@gmail.com	
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI				R\$ 1.006,66	
Marca: Cavaletti						
Fabricante: Cavaletti						
Modelo: Viva						
Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, secção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV MADRID, 798	Marielly	(62) 3922-3007	marielly@newlinesolucoes.com.br	
16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR				R\$ 1.812,01	
Marca: REALPLAST						
Fabricante: REALPLAST						
Modelo: REALPLAST						
Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, materialLx000D_ assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, secção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CONDE MONTERONE, 171		(11) 6940-7160	camilaaguiar19@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 755,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC	Data: 06/03/2023 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE CADEIRAS, LONGARINAS, MESAS E ARMÁRIOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CADEIRA CORPORATIVA DISPOSTA EM ASSENTOS MULTIPLOS, TIPO LONGARINA, COM 03 - CADEIRA CORPORATIVA DISPOSTA EM ASSENTOS MULTIPLOS, TIPO LONGARINA, COM 03	Identificação: 16664_052023
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.358.842/0001-39		ARTEDANIO SILVA VIEIRA			R\$ 690,00	
VENCEDOR						
Marca: EJS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FIXA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC		Orleans	RUA XV DE NOVEMBRO, 31	(48) 3466-2769	suporte@anacs.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.902.067/0001-75		ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 700,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R SETE DE SETEMBRO, 1069	Elenise	(47) 3513-5593	escriblu@gmail.com	
11.943.540/0001-25		FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA				R\$ 730,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R 600, 500	Ramon	(47) 3264-0674	fariasefariasmoveis@gmail.com	
34.832.381/0001-97		ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 900,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Três de Maio	R FREDERICO WILLIG, 255		(55) 9715-2300	escolarestresdemaio@gmail.com	
36.622.609/0002-20		SHC COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS DE MONTAGEM LTDA				R\$ 1.539,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R GUMERCINDO FERREIRA, 45	SUZY	(48) 9914-2483	adm@bhoff.com.br	
33.629.425/0001-13		UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI				R\$ 1.716,66
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Palhoça	ROD BR 101, S/N	(48) 3341-5390		upofficedesign@gmail.com	

Item 10: KIT UMA MESA COM QUATRO CADEIRAS INFANTIS, ESPECIFICAÇÕES DA CADEIRA DIMENSÕES ALTURA DO ENCOSTO 58,5CM, ALTURA DO ASSENTO 26,5CM, LARGURA 26,5CM, COMPRIMENTO 29CM, PESO SUP

Preço Estimado: R\$ 207,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 207,25 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 207,25

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	KIT UMA MESA COM QUATRO CADEIRAS INFANTIS, ESPECIFICAÇÕES DA CADEIRA DIMENSÕES ALTURA DO ENCOSTO 58,5CM, ALTURA DO ASSENTO 26,5CM, LARGURA 26,5CM, COMPRIMENTO 29CM, PESO SUPORTADO 40KG, EMPILHÁVEL, MATERIAL PO LIPROPILENO E ADITIVO, COR AZUL OU ROSA, CONFORME ORDEM DE COMPRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 218,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais (brinquedos educativos, playground e biblioteca infantil - livros) para atender as necessidades das escolas que aderiram ao Projeto Minha Infância do Município de São Benedito - CE.

Descrição: Brinquedo em geral - Material: Plástico, Tipo: Mesa Infantil, Cor: Multicolor,

CatMat: 473096 - BRINQUEDO EM GERAL

Data: 10/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:981547

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 11:23

Homologação: 13/04/2023 09:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.536.601/0001-23	FFX SOLUCOES LTDA	R\$ 218,00
VENCEDOR		
Marca: Belltoys		
Fabricante: Belltoys		
Modelo: ATUAL		
Descrição: Mesinha escolar- 01 mesa, 02 cadeiras, 15 giz de cera, 12 lápis de cor, 06 canetinhas hidrocor, 03 normógrafos (P/M/G), 01 régua multiatividades, 01 lápis preto, 01 borracha, 01 apontador, 01 bloco de desenho. Medindo 50x45x50cm.		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 167,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de preços para aquisições de brinquedos educativos, didáticos e materiais pedagógicos, para atender as solicitações das Secretarias Municipais de Sarandi/PR..

Descrição: Brinquedo em geral - Material: Plástico, Tipo: Mesa Infantil, Cor: Multicolor,

CatMat: 473096 - BRINQUEDO EM GERAL

Data: 27/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:988461

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.305.565/0001-50	ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950	R\$ 167,50
VENCEDOR		
Marca: Maral		
Fabricante: Maral		
Modelo: mesa criativa		
Descrição: Mesa criativa, contendo no mínimo 8 funções (encaixes, relógio, engrenagens e alavancas). Marca de referência: maral		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cambé	R ESPANHA, 601
Telefone:		Email:
(43) 3154-4875		contato@solucoes-asa.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 196,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INFANTIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL.

Descrição: JOGO DE MESA INFANTIL COM 2 CADEIRAS AÇOMIX. ESPECIFICAÇÕES: DOBRAVEL, MATERIAL REFORÇADO, CORES: AZUL E ROSA. DIMENSÕES DA MESA ABERTA: ALTURA 56CM, LARGURA 52,5CM, PROFUNDIDADE 52,5CM, PESO TOTAL 3,155 KG, SUPORTA ATÉ 15KG. DIMENSÕES DA CADEIRA ABERTA: - JOGO DE MESA INFANTIL COM 2 CADEIRAS AÇOMIX. ESPECIFICAÇÕES: DOBRAVEL, MATERIAL REFORÇADO, CORES: AZUL E ROSA. DIMENSÕES DA MESA ABERTA: ALTURA 56CM, LARGURA 52,5CM, PROFUNDIDADE 52,5CM, PESO TOTAL 3,155 KG, SUPORTA ATÉ 15KG. DIMENSÕES DA CADEIRA ABERTA: ALTURA 54,5CM, LARGURA 32CM, PROFUNDIDADE 38CM, PESO TOTAL: 1.625 KG, SUPORTA ATÉ 50KG. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.

Data: 28/03/2023 13:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229826

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA				R\$ 196,10
VENCEDOR					
Marca: UTILACO					
Fabricante: UTILACO					
Modelo: UTILACO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santana do Araguaia	AV TEREZINHA ABREU VITA, S/N	(94) 9226-4858	adservartigosepapelaria@gmail.com	
83.324.632/0001-38	VIAN COMERCIO LTDA				R\$ 196,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.450.735/0001-70	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA				R\$ 196,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Tucumã	AV PARA, 1373	(94) 3433-1301	kassiapapel@hotmail.com	
42.303.422/0001-86	F C DOS SANTOS NERY				R\$ 204,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Item 11: MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS, LARGURA: 1,20 CM, PROFUNDIDADE: 0,60 CM, ALTURA: 0,75 CM, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORE S E TRANCA SIMULTÂNEAS.

Preço Estimado: R\$ 452,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 452,75 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 452,75

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, M ATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS, LARGURA: 1,20 CM, PROFUNDIDADE: 0,60 CM, ALTURA: 0,75 CM, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORE S E TRANCA SIMULTÂNEAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 336,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 18/01/2023 09:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa especializada para manutenção corretiva em equipamentos, tipo: MÓVEIS E UTENSÍLIOS, pertencente a toda a rede municipal de saúde - com mão de obra, substituição de peças, acessórios e componentes, conforme as especificações e condições constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção e reparo de móveis / utensílios de escritório - MESA RETA 1400X600X740 MM, COM GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS. (serviço : pintura , estofado, solda, mecânico, atc. e serviço geral como também troca de peças que garanta para o bom funcionamento do equipamento).	SRP: NÃO
CatSer: 5410 - MANUTENCAO E REPARO DE MOVEIS / UTENSILIOS DE ESCRITORIO	Identificação: NºPregão:240052023 / UASG:925162
	Lote/Item: 2/67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/01/2023 14:55
	Homologação: 23/01/2023 10:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 104
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.109.140/0001-77	NORDESTE MARQUISES METALICAS E SERVICOS LTDA	R\$ 336,35
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MESA RETA 1400X600X740 MM, COM GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS. (serviço : pintura , estofado, solda, mecânico, atc. e serviço geral como também troca de peças que garanta para o bom funcionamento do equipamento)		
Estado: RN	Cidade: Macaíba	Endereço: AVENIDA MANOEL BATISTA, 26
		Telefone: (84) 3214-5440
		Email: nordestemet@ig.com.br
33.592.176/0001-39	DI FABRIKS COMERCIO SERVICOS E LOCAAO EIRELI	R\$ 336,53
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MESA RETA 1400X600X740 MM, COM GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS. (serviço : pintura , estofado, solda, mecânico, atc. e serviço geral como também troca de peças que garanta para o bom funcionamento do equipamento).		
Endereço: AV COMANDANTE MANOEL LINS CALDAS, 230	Telefone: (84) 9819-0886	Email: judso.barbosa@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 445,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de bens permanentes e de consumo para núcleo especializado de acompanhamento de medidas cautelares no município de Ji-Paraná e ampliação da audiência de custódia em Porto Velho, convênio nº 907331/2020., visando suprir às necessidades desta SEJUS..

Descrição: **Peça móvel** - Mesa de Escritório - Com composição simples (reta); base em aço ou ferro pintado; material de confecção em madeira, MDP, MDF ou similar com acabamento em laminado; com 02 (duas) gavetas; medidas mínimas de 1,30 x 0,70 x 0,50m; antiferrugem; garantia de 24 (vinte e quatro) meses no mínimo

CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA, PEÇA MOBÍLIA NOME

Data: 03/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6512021 / UASG:925373

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.036.849/0001-65	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI				R\$ 441,00
VENCEDOR					
Marca: PANDIN					
Fabricante: PANDIN					
Modelo: MX150 MXG02					
Descrição: Mesa de Escritório - Com composição simples (reta); base em aço ou ferro pintado; material de confecção em madeira, MDP, MDF ou similar com acabamento em laminado; com 02 (duas) gavetas; medidas mínimas de 1,30 x 0,70 x 0,50m; antiferrugem; garantia de 24 (vinte e quatro) meses no mínimo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	RODOVIA BR-364, 1489	(69) 9330-8162	rrcomercio.eleto@gmail.com	
04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 450,00
Marca: GEBB WORK					
Fabricante: GEBB WORK					
Modelo: 0331					
Descrição: Descrição: Mesa de Escritório - Com composição simples (reta); base em aço ou ferro pintado; material de confecção em madeira, MDP, MDF ou similar com acabamento em laminado; com 02 (duas) gavetas; medidas mínimas de 1,30 x 0,70 x 0,50m; antiferrugem; garantia de 24 (vinte e quatro) meses no mínimo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV PINHEIRO MACHADO, 1971	José Soares de Souza	(69) 3224-1833	helenmaq.manoel@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 460,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais permanente, para serem utilizados no Setor Educação.

Descrição: **MESAS PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS, COR CINZA, PÉS EM AÇO, 0.70 X 1.30.** - MESAS PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS, COR CINZA, PÉS EM AÇO, 0.70 X 1.30.

Data: 20/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00009422

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	TUKABY MOVEIS - EIRELI	R\$ 460,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 12: MESA ESCRITÓRIO REDONDA - MEDIDAS: ALTURA: 75CM, LARGURA: 120 CM, MATERIAL MDP, ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. PÉS EM AÇO COM NIVELADOR DE ALTURA. PINTURA EPOXI.

Preço Estimado: R\$ 504,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 504,02

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 504,02

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	MESA ESCRITÓRIO REDONDA - MEDIDAS: ALTURA: 75CM, LARGURA: 120 CM, MATERIAL MDP, ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. PÉS EM AÇO COM NIVELADOR DE ALTURA. PINTURA EPOXI.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 878,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS/RR	Data: 05/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material permanente e um automóvel básico sem acessibilidade para centro de referência especializado de assistência social CREAS da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Módulo de trabalho - Módulo De Trabalho Material: Mdp 25mm , Dimensões Mesa Escritório: Diâmetro: 1200mm. Altura: 740mm M, Características Adicionais: Com Sapatas Antiderrapante Em Nylon Com , Cor: Cerezo Leon , Tipo: Redonda , Aplicação: Mesa De Trabalho.	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980036
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
CatMat: 603909 - MÓDULO DE TRABALHO	Adjudicação: 18/04/2023 01:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.523.232/0001-95 *VENCEDOR*	DIMENSAO COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 830,38
Marca: MARZO VITORINO Fabricante: MARZO Modelo: MESU21060 Descrição: Mesa: Mesa De Escritório, 1,00 x 0,60 x 0,75 (cm) (larg. x profd. x alt.), materiais de alta qualidade em MDP BP ou eucaprint 15 mm com acabamento no tampo com perfil em pvc. Endereço: ,		
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 875,00
Marca: MODEL Fabricante: MODEL Modelo: MODEL MODELO 100X60X75 Descrição: Mesa: Mesa De Escritório, 1,00 x 0,60 x 0,75 (cm) (larg. x profd. x alt.), materiais de alta qualidade em MDP BP ou eucaprint 15 mm com acabamento no tampo com perfil em pvc. Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 28 Telefone: (95) 3224-7382 Email: medisul@bol.com.br		
36.513.064/0001-33	LIDER INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 881,67
Marca: Mobilux Fabricante: Mobilux Modelo: Secretária Descrição: Mesa: Mesa De Escritório, 1,00 x 0,60 x 0,75 (cm) (larg. x profd. x alt.), materiais de alta qualidade em MDP BP ou eucaprint 15 mm com acabamento no tampo com perfil em pvc. Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
44 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/MT

Objeto: Aquisição de material permanete para a seção de saúde - Mesa de escritório
Largura 120cm, Altura 75cm, Comprimento 60cm, com duas gavetas. NÃO
HOUE VENCEDOR PARA A COTAÇÃO 32/2023.

Descrição: MÓDULO DE TRABALHO - MÓDULO DE TRABALHO, MATERIAL MDP 25MM,
DIMENSÕES MESA ESCRITÓRIO DIÂMETRO:1200MM. ALTURA: 740MM M,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAPATAS ANTIDERRAPANTEEM NYLON
COM, COR CEREZO LEON, TIPO REDONDA, APLICAÇÃO MESA DE TRABALHO.

CatMat: 603909 - MÓDULO DE TRABALHO

Data: 01/04/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2023 /
UASG: 160156

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.216.108/0001-28		ZF INFORMATICA E PAPELARIA LTDA		R\$ 500,00	
VENCEDOR					
Marca: Própria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MÓDULO DE TRABALHO, MATERIAL MDP 25MM, DIMENSÕES MESA ESCRITÓRIO DIÂMETRO:1200MM. ALTURA: 740MM M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAPATAS ANTIDERRAPANTEEM NYLON COM, COR CEREZO LEON, TIPO REDONDA, APLICAÇÃO MESA DE TRABALHO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV TENENTE CORONEL DUARTE, 1150	(65) 3321-1023	rodartepapelaria@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 508,05

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Berizal
Prefeitura Municipal de Berizal

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS E ELETRÔNICOS
EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1271002872/2022 SECULT.

Descrição: MESA REDONDA PARA REUNIÃO ESCRITÓRIO 120CM: - MESA REDONDA
PARA REUNIÃO ESCRITÓRIO 120CM:

Data: 24/02/2023 20:08

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224077

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.566.461/0001-40	KAISEN EQUIPAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 399,00
VENCEDOR		
Marca: PANDIM		
Fabricante: PANDIM		
Modelo: MAX		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

44.506.209/0001-05		ES LICITACOES REGIONAIS LTDA		R\$ 453,20
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
44.592.139/0001-47		RAMOS ELETRODOMESTICOS LTDA			R\$ 499,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Montalvânia	R PABLO PICASSO, 251	Evaldo	(38) 9969-4501	ramosdistribuidoramtv@gmail.com	
45.785.473/0001-80		PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 499,99	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Montes Claros	R NATAL, 860	(38) 9927-8400	vendaspesdistribuidora@gmail.com		
24.787.877/0001-32		MOBILAR MOVEIS E ELETRODOMESTICOS DE SALINAS LTDA			R\$ 580,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Salinas	AVENIDA AVELINO DE ALMEIDA, 16	(38) 3841-1628 / (38) 3841-1800	plancontabil2012@hotmail.com		
24.823.231/0001-63		ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 790,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Janaúba	AV OSVALDO CRUZ, 596	(38) 3821-2871	jcinformatica2871@gmail.com		

Item 13: CADEIRA TIPO SECRETARIA, FIXA, COM ESTOFADO ESPUMA INJETADA, COM ENCONTRO, REVESTIDA EM TECIDO, SEM BRAÇO, COM QUATRO PERNAS, PINTURA ELETROSTÁTICA. PESO MÍNIMO SUPOSTADO 110KG. ALTURA TOTAL: 85CM. ALTURA DO ASSENTO: 45CM.

Preço Estimado: R\$ 190,26 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 190,26 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 190,26

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CADEIRA TIPO SECRETARIA, FIXA, COM ESTOFADO ESPUMA INJETADA, COM ENCONTRO, REVESTIDA EM TECIDO, SEM BRAÇO, COM QUATRO PERNAS, PINTURA ELETROSTÁTICA. PESO MÍNIMO SUPOSTADO 110KG. ALTURA TOTAL: 85CM. ALTURA DO ASSENTO: 45CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 183,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	Data: 17/02/2023 08:30
Objeto: Material permanente (mobiliário em geral), aparelhos televisores e aparelhos telefônicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Dimensões Assento: 42 X 38 CM, Cor: Verde, Características Adicionais: Tipo Secretaria, Material Estrutura: Tubo Metálico, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido, Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada, Tipo Base: Fixa, Apoio Braço: Sem Braços,	SRP: SIM
CatMat: 362342 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:3652022 / UASG:925958
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 138,00
VENCEDOR					
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: CADEIRA COM ENCOSTO					
Descrição: CADEIRA DE AÇO OU FERRO PINTADO SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Araguaína	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420	(63) 8452-2247		
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 159,00
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: CADEIRA SECRETARIA PALITO					
Descrição: : Dimensões Assento: 42 X 38 CM, Cor: Verde, Características Adicionais: Tipo Secretaria, Material Estrutura: Tubo Metálico, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido, Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada, Tipo Base: Fixa, Apoio Braço: Sem Braços,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Formoso do Araguaia	AV RIO FORMOSO, SN	(63) 9201-9854	magazinefo@hotmail.com	
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 187,92
Marca: FKGRUPO					
Fabricante: FKGRUPO					
Modelo: SECRETARIA					
Descrição: Cadeira de aço ou ferro pintado sem braços, sem regulagem de altura, sem rodízios, assento e encosto estofado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescriptorio.com.br
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 188,00
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: CADEIRA DE AÇO OU FERRO PINTADO SEM BRAÇOS, SEM RE					
Descrição: CADEIRA DE AÇO OU FERRO PINTADO SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO.: Cor: Verde, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q ARNE 41 AVENIDA LO 12, SN	Tereza Tayna	(63) 9101-5518	contato@empresamacro.com
29.765.537/0001-24	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA				R\$ 189,00
Marca: MAKDECOR					
Fabricante: MAKDECOR					
Modelo: SLIM					
Descrição: CADEIRA DE AÇO OU FERRO PINTADO SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Maringá	AV ADVOGADO HORACIO RACCANELLO FILHO, 6326	(44) 9850-4510		comercial1@resilva.com.br
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI				R\$ 198,99
Marca: NOBRE MOVEIS					
Fabricante: NOBRE MOVEIS					
Modelo: NOBRE MOVEIS					
Descrição: "CADEIRA DE AÇO OU FERRO PINTADO SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com
48.625.930/0001-67	48.625.930 WESLEY SILVA LIMA				R\$ 199,00
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: SF-001					
Descrição: CADEIRA SEM BRACO COM BASE FIXA					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.856.096/0001-95	MP EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 210,00
Marca: NOBRE				
Fabricante: NOBRE				
Modelo: O MESMO DA DESCRIÇÃO				
Descrição: CADEIRA DE AÇO OU FERRO PINTADO SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO.				
Endereço:				
,				
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI			R\$ 485,90
Marca: NOBRE				
Fabricante: NOBRE				
Modelo: SF001				
Descrição: CADEIRA DE AÇO OU FERRO PINTADO SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA ACNO 11 AVENIDA LO 2, 75	(63) 9840-6322	alcanatara.assessoria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 209,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO	Data: 07/12/2022 10:00
Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP visando o fornecimento, transporte, carga e descarga de máquinas de costura, mesas de corte e cadeiras, para estruturação da cadeia produtiva da confecção, destinadas ao atendimento de diversos municípios e comunidades rurais, no âmbito da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da CODEVASF, no estado de Minas Gerais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Dimensões Assento: 42 X 38 CM, Cor: Verde , Características Adicionais: Tipo Secretaria , Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços	SRP: SIM
CatMat: 362342 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:195005
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2022 11:21
	Homologação: 16/12/2022 08:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.095.486/0001-09	SAMOEL VALADAO BARCELLOS			R\$ 152,93	
VENCEDOR					
Marca: PG OFFICE					
Fabricante: PG OFFCIE					
Modelo: Cadeira Secretária base fixa - sem braço					
Descrição: Cadeira Secretária base fixa - sem braço. Encosto feito em compensado 12 mm, revestido em madeira, espuma e corano. Altura 93 cm, largura 48 cm, profundidade 41 cm. Cor preta.					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R WALDEMAR SITA, 745		Paulo		(19) 3455-0890	comercial@totalparte.com.br

06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 178,60
Marca: FKGRUPO					
Fabricante: FKGRUPO					
Modelo: SECRETARIA					
Descrição: Cadeira Secretária base fixa - sem braço. Encosto feito em compensado 12 mm, revestido em madeira, espuma e corano. Altura 93 cm, largura 48 cm, profundidade 41 cm. Cor preta.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescritorio.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI				R\$ 187,98	
Marca: MOGIFLEX Fabricante: MOGIFLEX Modelo: CONTEXTO Descrição: Cota do Item -14 - Cadeira Secretária base fixa - sem braço. Encosto feito em compensado 12 mm, revestido em madeira, espuma e corano. Altura 93 cm, largura 48 cm, profundidade 41 cm. Cor preta.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00094	JESSICA	(21) 2406-1582	licitacoes.aragorn@gmail.com	
41.300.867/0001-40	KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA				R\$ 200,93	
Marca: Concorrência Móveis Fabricante: Concorrência Móveis Modelo: C074 Descrição: Cota do Item -14 - Cadeira Secretária base fixa - sem braço. Encosto feito em compensado 12 mm, revestido em madeira, espuma e corano. Altura 93 cm, largura 48 cm, profundidade 41 cm. Cor preta. Fabricante: Concorrência Móveis / Modelo: C074.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DO AREAL, 79	Kelen	(11) 2389-4381	licitacaokobest@gmail.com	
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA				R\$ 216,22	
Marca: MARTIFLEX Fabricante: MARTIFLEX Modelo: N3973PT00(1) Descrição: "Cadeira Secretária base fixa - sem braço. Encosto feito em compensado 12 mm, revestido em madeira, espuma e corano. Altura 93 cm, largura 48 cm, profundidade 41 cm. Cor preta."						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45			(61) 3341-1234	
17.918.110/0001-30	J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA				R\$ 221,02	
Marca: MARTIFLEX Fabricante: MARTIFLEX Modelo: FIXA Descrição: Cota do Item -14 - Cadeira Secretária base fixa - sem braço. Encosto feito em compensado12 mm, revestido em madeira, espuma e corano. Altura 93 cm, largura 48 cm, profundidade41 cm. Cor preta.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV TRES BARRAS, 483	REINALDO	(67) 3029-7033	falarcomrz@gmail.com	
04.063.155/0001-28	MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA				R\$ 222,13	
Marca: MAFRAN Fabricante: MAFRAN Modelo: CADERA Descrição: Cadeira Secretária base fixa - sem braço. Encosto feito em compensado 12 mm, revestido em madeira, espuma e corano. Altura 93 cm, largura 48 cm, profundidade 41 cm. Cor preta.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R DOUTOR BLEY ZORNIG, 1323	Lorena	(44) 3636-1236	licitacao@mafran1.com.br	
23.044.715/0002-22	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA				R\$ 222,13	
Marca: Stiloflex Fabricante: Stiloflex Modelo: STJ-170-P Descrição: Cadeira Secretária base fixa - sem braço. Encosto feito em compensado 12 mm, revestido em madeira, espuma e corano. Altura 93 cm, largura 48 cm, profundidade 41 cm. Cor preta. 4 pés, estrutura em tubo "3/4", pintado em epóxi na cor preta. Marca Stiloflex Mod: STJ-170P						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA GONCALVES DIAS, 874			(31) 3201-4187	contac.cleuber@hotmail.com
30.752.758/0001-47	THAYNA ZANGRANDE VENTURA GUERREIRO 46106155844				R\$ 223,21	
Marca: CADEIRA Fabricante: CADEIRA Modelo: CADEIRA Descrição: Cota do Item -14 - Cadeira Secretária base fixa - sem braço. Encosto feito em compensado 12 mm, revestido em madeira, espuma e corano. Altura 93 cm, largura 48 cm, profundidade 41 cm. Cor preta.						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	Email:
PR	Pérola	R MILAO, 980			(44) 3632-1814	comerciali9nove@hotmail.com



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 16/11/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento De Mobiliários, Visando Atender As Necessidades Do Município De Paudalho/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Dimensões Assento: 42 X 38 CM, Cor: Verde , Características Adicionais: Tipo Secretaria , Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços	SRP: NÃO
CatMat: 362342 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:982511
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2022 13:42
	Homologação: 18/11/2022 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.372.487/0001-97		ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 173,80
VENCEDOR						
Marca: Escritório e Arte						
Fabricante: FRISOKAR						
Modelo: CAD.ESC 0161						
Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRAÇOS - ENCOSTO: BASE DE MADEIRA RETA COMPENSADA 12MM , SOBREPOSTO UMA CAMADA DE ESPUMA INJETADA 30MM, REVESTIDO COM TECIDO OU COURVIM DE CORES VARIADAS. COMO ARREMATE UTILIZADO PERFIL DE PVC FLEXÍVEL TIPO FRANCIS. 2 PORCAS GARRA PARA FIXAÇÃO ENCOSTO-BASE; ASSENTO: BASE DE MADEIRA RETA COMPENSADA 12MM , SOBREPOSTO UMA CAMADA DE ESPUMA INJETADA 35MM, REVESTIDO COM TECIDO OU COURVIM DE CORES VARIADAS. COMO ARREMATE UTILIZADO PERFIL DE PVC FLEXÍVEL TIPO FRANCIS. 4 PORCAS GARRA PARA FIXAÇÃO ASSENTO-BASE; BASE: EM AÇO TUBO 7/8 PAREDE 1,20 COM PONTEIRAS PLÁSTICAS EM ABS. COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. PINTURA EPÓXI A PÓ; MEDIDAS: ENCOSTO: L 0,36CM X A 0,28CM , ASSENTO: L 0,41CM X P 0,38CM.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Olinda	R DAS SALINAS, 167	Fabiano	(81) 3429-4800	diskcontabil@diskcontabilpe.com.br	

06.049.630/0001-37		SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 173,85
Marca: FKGRUPO						
Fabricante: FKGRUPO						
Modelo: SECRETARIA						
Descrição: Cadeira secretaria fixa sem braços, encosto: Base de madeira reta compensada 12 mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 30 mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC flexível tipo Francis, 2 porcas garram para fixação encosto-base; assento: base de madeira reta compensada 12 mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 35 mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis, 4 porcas, garra para fixação assento-base; base: em aço tubo 7/8 paredes 1,20 com ponteiras plásticas em ABS. Com tratamento antiferrugem. Pintura epóxi a pó; Medidas: Encosto: L 0,36cm x A 0,28cm, Assento: L 0,41cm x P 0,38cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescritorio.com.br	

28.358.266/0001-20		WM COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 178,40
Marca: Supreme						
Fabricante: Supreme						
Modelo: Cad Fix						
Descrição: Cadeira Escritório Dimensões Assento: 42 X 38 CM, Cor: Verde , Características Adicionais: Tipo Secretaria , Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R ARQUITETO LUIZ NUNES, 123	WANILDA	(81) 99954-9977	wmempreendimentospe@gmail.com	

40.256.020/0001-42		MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA				R\$ 182,00
Marca: Ergonômica						
Fabricante: Ergonômica						
Modelo: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA						
Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRAÇOS - Encosto: Base de madeira reta compensada 12mm , sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 2 porcas garra para fixação Encosto-Base; Assento: Base de madeira reta compensada 12mm , sobreposto uma camada de espuma injetada 35mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 4 porcas garra para fixação Assento-Base; Base: Em aço tubo 7/8 parede 1,20 com ponteiras plásticas em ABS. Com tratamento antiferrugem. Pintura epóxi a pó; Medidas: Encosto: L 0,36cm x A 0,28cm , Assento: L 0,41cm x P 0,38cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	AV FRANCISCO SA, 3190	(85) 3223-1706	megamoveiscorporativo@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 250,00
Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo: FRISOKAR Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRAÇOS - Encosto: Base de madeira reta compensada 12mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 2 porcas garra para fixação Encosto-Base; Assento: Base de madeira reta compensada 12mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 35mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 4 porcas garra para fixação Assento-Base; Base: Em aço tubo 7/8 parede 1,20 com ponteiros plásticas em ABS. Com tratamento antiferrugem. Pintura epóxi a pó; Medidas: Encosto: L 0,36cm x A 0,28cm, Assento: L 0,41cm x P 0,38cm.					
Estado: MA	Cidade: São Luis	Endereço: RUA 2, RESIDENCIAL ARARAS, 6	Nome de Contato: Geni	Telefone: (98) 98841-9643	Email: atendimento@gfxcomercio.com.br
44.746.467/0001-50	METALURGICA TRIUNFO LTDA				R\$ 250,00
Marca: Proprio Fabricante: Proprio Modelo: Conforme Edital Descrição: "CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRAÇOS - Encosto: Base de madeira reta compensada 12mm , sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 2 porcas garra para fixação Encosto-Base; Assento: Base de madeira reta compensada 12mm , sobreposto uma camada de espuma injetada 35mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 4 porcas garra para fixação Assento-Base; Base: Em aço tubo 7/8 parede 1,20 com ponteiros plásticas em ABS. Com tratamento antiferrugem. Pintura epóxi a pó; Medidas: Encosto: L 0,36cm x A 0,28cm , Assento: L 0,41cm x P 0,38cm. "					
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 559	Nome de Contato:	Telefone: (83) 9118-2728	Email: metalurgicatriunfo.bruno@gmail.com
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES				R\$ 267,95
Marca: FLEX Fabricante: FLEX Modelo: SEM BRAÇOS Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE FIXA, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SECRETARIA, DIMENSÕES ASSENTO 42 X 38 CM					
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987	Nome de Contato: ULISSES	Telefone: (32) 8817-5337	Email: horus_prataria@yahoo.com.br
13.895.847/0001-23	C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS				R\$ 268,00
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: CADEIRA SECRETARIA FIXA Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRAÇOS - Encosto: Base de madeira reta compensada 12mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 2 porcas garra para fixação Encosto-Base; Assento: Base de madeira reta compensada 12mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 35mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 4 porcas garra para fixação Assento-Base; Base: Em aço tubo 7/8 parede 1,20 com ponteiros plásticas em ABS. Com tratamento antiferrugem. Pintura epóxi a pó; Medidas: Encosto: L 0,36cm x A 0,28cm, Assento: L 0,41cm x P 0,38cm.					
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R MINISTRO DILSON FUNARO, 200	Nome de Contato: CHIRLENE	Telefone: (83) 3065-5663	Email: chirlenesg@hotmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 274,66
Marca: PLATA MÓVEIS Fabricante: PLATA MÓVEIS Modelo: SECRETÁRIA Descrição: "CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRAÇOS - Encosto: Base de madeira reta compensada 12mm , sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 2 porcas garra para fixação Encosto-Base; Assento: Base de madeira reta compensada 12mm , sobreposto uma camada de espuma injetada 35mm, revestido com tecido ou courvim de cores variadas. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 4 porcas garra para fixação Assento-Base; Base: Em aço tubo 7/8 parede 1,20 com ponteiros plásticas em ABS. Com tratamento antiferrugem. Pintura epóxi a pó; Medidas: Encosto: L 0,36cm x A 0,28cm , Assento: L 0,41cm x P 0,38cm. "					
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N	Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 178,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 13/07/2023 11:37:57 (IP: 131.221.142.2)
 Código Validação: RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLwVmHrviVNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLwVmHrviVNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto União

Município de Porto União (Equipe 02)

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, com as demais características constantes do Termo de Referência deste Edital.

Descrição: Cadeira fixa tipo secretária - modelo fixa de 4 pés, sem apoio de braço, assento e encosto com espuma injetada com densidade de no mínimo 45 mm e revestidos em tecido, base produzida em aço com tratamento antiferruginoso, suporte do encosto em L sanfonado - Cadeira fixa tipo secretária - modelo fixa de 4 pés, sem apoio de braço, assento e encosto com espuma injetada com densidade de no mínimo 45 mm e revestidos em tecido, base produzida em aço com tratamento antiferruginoso, suporte do encosto em L sanfonado, cor preta, dimensões mínimas: assento com 40 cm de largura e 40 cm de profundidade / encosto com 35 cm de largura e 30 cm de altura, suporta até 120 kg

Data: 10/03/2023 17:21

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226595

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.925.642/0001-03	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA				R\$ 145,00
VENCEDOR					
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: PRÓPRIA					
Modelo: PRÓPRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	R AFONSO ALVES DE CAMARGO, 616	(42) 3624-5754	perflexmoveis@gmail.com	
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI				R\$ 175,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Rio Negrinho	R ADOLFO KONDER, 279	PRISCILA	(47) 3644-6300	vendas1@grupomaxima.com.br
47.535.889/0001-75	FRANKE CADEIRAS LTDA				R\$ 179,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Rio Negro	R BARÃO DO RIO BRANCO, 500	(47) 8428-0031/ (0000) 0000-0000	cadeirasfranke@gmail.com	
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI				R\$ 179,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00094	JESSICA	(21) 2406-1582	licitacoes.aragorn@gmail.com
11.943.540/0001-25	FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA				R\$ 179,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Camboriú	R 600, 500	Ramon	(47) 3264-0674	fariasefariasmoveis@gmail.com



Item 14: MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO DO TAMPO EM LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA DE 15MM, ALTURA 64CM, MATERIAL DA ESTRUTURA

Preço Estimado: R\$ 2.893,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.893,67 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.893,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO DO TAMPO EM LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA DE 15MM, A LTURA 64CM, MATERIAL DA ESTRUTURA EM TUBO AÇO GALVANIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL. ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, MEDINDO 180CM DE COMPRIMENTO E 60CM DE LARGURA, ACOMPANHA BANCO PARA 8 LUGARES, COR BRANCO OU CI NZA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 2.888,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Data: 17/03/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158131 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 74 Unidade: Unidade UF: TO
Objeto: Aquisição de ferramentas, mobiliários e outros para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins..	
Descrição: Mesa refeitório - Mesa Refeitório Altura: 0,75 M, Acabamento Bordas: Em Fita Laminada Melaminica , Comprimento: 80 CM, Cor: Branca , Espessura: 15 MM, Largura: 1,20 M, Material Estrutura: Tubo Aço Galvanizado , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi	
CatMat: 445176 - MESA REFEITÓRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.624.659/0001-44 *VENCEDOR*	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.699,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: MF000 Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO ESCAMOTÁVEL, MATERIAL DO TAMPO: MDP REVESTIMENTO DO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO: BORDA EM PP DE 2,0mm DE ESPESSURA, ANTIAMARELAMENTO, COLADA PELO SISTEMA HOLT MELTING, COR: BRANCO: ASSENTO MATERIAL MDO DE 25mm, REVESTIDO DE BP, BORDAS EM PP DE 2mm DE ESPESSURA, ANTIAMARELAMENTO, COLADA PELO SISTEMA HOLT MELTING COR: BRANCO, FORMATO: OVAL, MEDIDAS:350X290mm (CxP); ESTRUTURA MATERIAL TUBO DE AÇO REDONDO 1" E 1 ¼" E TUBO DE AÇO RETANGULAR DE 30X50mm TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA EPOXI-PÓ, COR: PRETA, PONTEIRAS EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 6 LUGARES – 1800mm, PROFUNDIDADE DO TAMPO: 800mm, PROFUNDIDADE ABERTA: 1600mm, ALTURA TOTAL: 780mm.		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R CAMBACICA, 1020
Telefone: (43) 3276-2770		Email: licitacao@bellinea.com.br

06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.744,00
Marca: VITORIA MOVEIS Fabricante: VITORIA MOVEIS Modelo: REFEITORIO Descrição: Mesa para refeitório escamoteavel, material do tampo: MDP, revestimento do tampo: laminado melaminico de alta pressão, acabamento: borda em PP de 2,0mm de espessura, antiamarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, cor: branco; Assento material MDP de 25mm, revestido em BP, bordas em PP de 2mm de espessura, antiamarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, cor: branco, formato: oval, medidas: 350x290mm (CxP); Estrutura material tubo de aço redondo 1" e 1 ¼" e tubo de aço retangular de 30x50mm, tratamento anti ferrugem e corrosão, pintura epóxi-pó, cor: preta, ponteiras externas em polipropileno injetado; Dimensões: comprimento: 6 lugares – 1800mm; profundidade do tampo: 800mm; profundidade aberta: 1600mm; altura total: 780mm.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV QUARTA RADIAL, 1434
Nome de Contato: Maria		Telefone: (62) 3231-4202
		Email: comercial@shoppingdoescritorio.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI				R\$ 1.927,00	
Marca: Motiva Fabricante: Motiva Modelo: MOffice Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO – BANCOS ESCAMOTEÁVEIS Material do Tampo em MDP, com revestimento em laminado melamínico (cor a definir). Borda de acabamento em Poliestireno (PP) de 2,0mm de espessura, anti-amarelamento, colada por sistema Holt Melting, cor branco. Assento em MDP 25mm, revestido em BP, bordas em PP de 2,0mm, anti-amarelamento, colada por sistema Holt Melting, cor branco. Banco em formato redondo com diâmetro de 300mm. Estrutura/Apoio dos bancos produzidos com tubos Redondos 1 ¼ x parede 1,20 com estrutura escamoteável conectadas por buchas mecânicas . estrutura de sustentação da mesa produzido com tubo retangular 30x50 parede 1,20. Soldados pelo processo MIG, recebe tratamento anticorrosivo, pintura epóxi pó Dimensões: Largura do Tampo Superior – 1800mm Profundidade do Tampo Superior – 800mm Profundidade com os bancos abertos – 1600mm Altura: 775mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goânia	AV MADRID, 798	Marielly	(62) 3922-3007	marielly@newlinesolucoes.com.br	
40.359.757/0001-90	I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS				R\$ 2.499,00	
Marca: POLLO Fabricante: POLLO Modelo: 74.0000 Descrição: Mesa refeitório - Mesa Refeitório Altura: 0,75 M, Acabamento Bordas: Em Fita Laminada Melaminica , Comprimento: 80 CM, Cor: Branca , Espessura: 15 MM, Largura: 1,20 M, Material Estrutura: Tubo Aço Galvanizado , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AVENIDA PAU BRASIL LOTE, 06	Israel	(61) 9519-1657	licitacao@oplicitacoes.com.br	
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA				R\$ 2.650,00	
Marca: MOTIVA Fabricante: MOTIVA Modelo: ARMÁRIO AÇO 20 PORTAS CHAPA 18 Descrição: Mesa para refeitório escamoteável, material do tampo: MDP revestimento de tampo laminado melaminico de alta pressão, acabamento: borda em PP de 2,0mm de espessura anti-amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, cor branco; Assento material MDP de 25mm, revestido em BP. bordas em PP de 2mm de espessura anti-amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, cor: branco, formato, oval, medidas: 350x290mm (Caly Estrutura material tubo de aço redondo 1" e 14e tibo de aço retangular de 30x50mm. tratamento anti ferrugem e corrosão, pintura Epóxi-pó, cor. prela, ponteiras externas em polipropileno injetado Dimensões: Comprimento: 6 lugares - 1800mm Profundidade do tampo, 800mm Profundidade aberta: 1600mm Altura total 780mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI 31 BLOCO A SALA, 211		(61) 99999-2320	metrikabsb@gmail.com	
24.605.657/0001-40	M & C COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 2.950,00	
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: mesa refeitório com bancos escamotiaveis Descrição: MESA PARA REFEITORIO COM BANCOS ESCAMOTIAVEIS. Especificação conforme edital.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	RUA RUA 1 CHACARA 12A LOTE, 04	Dãozinho Monteiro da Silva	(61) 3363-0150	adm@plottersign.com.br	
18.491.659/0001-53	SIG COMERCIAL EIRELI				R\$ 2.995,00	
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo: SIG Descrição: Mesa refeitório Descrição Detalhada: Mesa para refeitório escamoteavel material do tampo MDP Laminada Melaminica de alta pressão Acabamento: Bordas: Em Fita pp de de 2,0mm de espessura anti-amarelamento colada pelo sistema hot melting cor branca Assento: material MDP de 25mm revestidas em bp bordas em PP de 2mm de espessura anti-amarelamento, colada pelo sistema hot melting cor branca. formato oval, medidas 350x 290mm (CXP) estrutura em material tubo de aço redondo 1" e 1. ¼" e tubo de aço retangular de 30x50mm, tratamento anti ferrugem e corrosão, Pintura Em Epóxi pó na cor preta, ponteiras externas em polipropileno injetado DIMENSÕES: Comprimento: 6 lugares – 1800mm - Profundidade do tampo: 800mm - Profundidade aberta: 1600mm Altura total: 780mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Goânia	AV GERCINA BORGES TEIXEIRA, 579		(62) 3298-7340	otimasig@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
15.362.598/0001-36		X- OFFICE SERVI LTDA			R\$ 3.350,00	
Marca: FLEXIBASE						
Fabricante: FLEXIBASE						
Modelo: ESPECIAL						
Descrição: Mesa Refeitório Altura: 0,75 M, Acabamento Bordas: Em Fita Laminada Melaminica , Comprimento: 80 CM, Cor: Branca , Espessura: 15 MM, Largura: 1,20 M, Material Estrutura: Tubo Aço Galvanizado , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV SEGUNDA AVENIDA, SN	RAYSSON	(62) 3983-3375	rayssom.cardoso@xofficemoveis.com.br	
07.875.146/0001-20		SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 3.431,00	
Marca: TOK						
Fabricante: TOK PLAST METAL LTDA						
Modelo: CONJ/REF-C06						
Descrição: CONJUNTO REFEITÓRIO 6 LUGARES, ESCAMOTEÁVEL MODELO: CONJ/REF-C06 Mesa para refeitório escamoteável, material do tampo: MDP, revestimento do tampo: laminado melaminico de alta pressão, acabamento: borda em PP de 2,0mm de espessura, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, cor: branco, Assento material MDP de 25mm, revestido em BP, bordas em PP de 2mm de espessura anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, cor: branco, formato: oval, medidas: 350x290mm (CxP); Estrutura material tubo de aço redondo 1" e 1/4" e tubo de aço retangular de 30x50mmmn tratamento anti ferrugem e corrosão, pintura Epóxi-pó, cor: preta, ponteiros externas em polipropileno injetado; Dimensões: Comprimento: 6 lugares - 1800mm Profundidade do tampo: 800mm Profundidade aberta: 1600mm Altura total: 780mm. Procedência Nacional PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R NELSON DIMAS DE OLIVEIRA, 77	Gustavo	(54) 3028-3938	serramobile@serramobileexpo.com.br	
24.183.988/0001-30		M FELIPE GALVAO			R\$ 3.432,00	
Marca: POLLO MÓVEIS						
Fabricante: POLLO MÓVEIS						
Modelo: 6 LUGARES						
Descrição: Mesa refeitório - Mesa Refeitório Altura: 0,75 M, Acabamento Bordas: Em Fita Laminada Melaminica , Comprimento: 80 CM, Cor: Branca , Espessura: 15 MM, Largura: 1,20 M, Material Estrutura: Tubo Aço Galvanizado , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R DAS ORQUIDEAS, 70	MATHEUS	(62) 8407-4493	matheusjht@gmail.com	
29.209.847/0001-62		BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 3.451,00	
Marca: TOK						
Fabricante: TOK PLASTIC						
Modelo: CONJ/REF C-6						
Descrição: ITEM 24 CONJUNTO REFEITÓRIO 6 LUGARES, ESCAMOTEÁVEL MODELO: CONJ/REF-C06 Mesa para refeitório escamoteável, material do tampo: MDP, revestimento do tampo: laminado melamínico de alta pressão, acabamento: borda em PP de 2,0mm de espessura, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, cor: branco, Assento material MDP de 25mm, revestido em BP, bordas em PP de 2mm de espessura anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, cor: branco, formato: oval, medidas: 350x290mm (CxP); Estrutura material tubo de aço redondo 1" e 1/4" e tubo de aço retangular de 30x50mmmn tratamento anti ferrugem e corrosão, pintura Epóxi-pó, cor: preta, ponteiros externas em polipropileno injetado; Dimensões: Comprimento: 6 lugares - 1800mm Profundidade do tampo: 800mm Profundidade aberta: 1600mm Altura total: 780mm.validade da proposta 60 dias - de acordo com edital e anexos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R ANGELINA MICHIELON, 285	Gilberto	(54) 3066-7772	licitacoes@belchair.net.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 16/02/2023 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de mobiliário em geral para atendimento das unidades escolares da rede municipal de ensino, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2102022 / UASG:986411

Lote/Item: 3/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: SP

Descrição: **Mesa refeitório** - Mesa Refeitório Material Tampo: Madeira Aglomerada , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Texturizado Alta Pressão , Espessura: 25 MM, Altura: 0,74 M, Acabamento Bordas: Pvc , Material Estrutura: Metálica , Comprimento: 200 CM, Largura: 100 CM, Características Adicionais: 4 Estruturas Em L Em Aço, Sapatas Reguladoras De , Cor: Cinza Argila

CatMat: 253089 - MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO:MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO ALTA PRESSÃO, ESPESSURA:25 MM, ALTURA:0,74 M, ACABAMENTO BORDAS:PVC, MATERIAL ESTRUTURA:METÁLICA, COMPRIMENTO:200 CM, LARGURA:100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 ESTRUTURAS EM L EM AÇO, SAPATAS REGULADORAS DE, COR:CINZA ARGILA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
02.419.903/0001-37	JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.900,00			
VENCEDOR					
Marca: MAQMÓVEIS					
Fabricante: MAQMÓVEIS					
Modelo: MBR 02					
Descrição: MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO CONJUNTO REFEITÓRIO FUNDAMENTAL: DESCRITIVO CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) BANCOS EMPILHÁVEIS. MESA COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. BANCOS COM ASSENTOS EM MDP, REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. CONSTITUINTES: TAMPO E ASSENTOS EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA. REVESTIMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA. FURAÇÃO E COLOCAÇÃO DE BUCHAS EM ZAMAC, AUTO ATARRAXAM-TE, ROSCA INTERNA 1/4", 13MM DE COMPRIMENTO. DIMENSÕES ACABADAS TAMPO: 1500 ±2MM (LARGURA) 700 ±2MM (PROFUNDIDADE) 640MM ±3MM (ALTURA) ASSENTO: 1350 ±2MM (LARGURA) 350 ±2MM (PROFUNDIDADE) 380MM ± 3MM (ALTURA) TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA EXTRUDADA, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA); PP (POLIPROPILENO) OU PE (POLIETILENO), COM "PRIMER" NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR AZUL, COLADA COM ADESIVO "HOT MELTING". RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N. DIMENSÕES NOMINAIS DE 29MM (LARGURA) X 3MM (ESPESSURA). ESTRUTURA DA MESA COMPOSTA DE: PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1008, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2"), EM CHAPA 14 (1,9MM); TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1008, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SEÇÃO QUADRADA 40MM X 40MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); TRAVESSAS TRANSVERSAIS EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1008, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SEÇÃO RETANGULAR 20MM X 50MM, EM CHAPA 16 (1,5MM). ESTRUTURA DOS BANCOS COMPOSTA DE: PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1008, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5MM); TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1008, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SEÇÃO QUADRADA 40MM X 40MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); TRAVESSAS TRANSVERSAIS EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1008, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SEÇÃO RETANGULAR 20MM X 50MM, EM CHAPA 16 (1,5MM). SUPORTES ESTRUTURAIS E DE FIXAÇÃO DO TAMPO/ ASSENTO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1008, ESPESSURA DE 3MM, ESTAMPADOS. ALETAS DE FIXAÇÃO DO TAMPO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1008, CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE: PARAFUSOS ROSCA MÁQUINA POLEGADA DE 1/4" X 2 1/2", CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES; PARAFUSOS ROSCA MÁQUINA POLEGADA DE1/4" X 2", CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES; PARAFUSOS AUTOATARRAXANTES PARA MDP, DIÂMETRO DE 4,5MM, 22MM DE COMPRIMENTO, CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS OU POZIDRIV. PONTEIRAS/ SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR AZUL, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. NO MOLDE DA PONTEIRA/ SAPATA DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, IDENTIFICAÇÃO DO MODELO, O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO, E A ESPESSURA DA CHAPA E O DIÂMETRO CORRESPONDENTE AO TUBO PARA O QUAL A PEÇA É ADEQUADA. NESSE MOLDE TAMBÉM DEVE SER INSERIDO DATADOR DUPLO COM MIOLO GIRATÓRIO, DE 16MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO. OBS.: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA. O GRAU DE ENFERRUJAMENTO DEVE SER DE RIO E O GRAU DE EMPOLAMENTO DEVE SER DE D0/T0. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR AZUL. FABRICAÇÃO: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DAS NORMAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES. A FITA DE BORDO DEVE SER APLICADA EXCLUSIVAMENTE PELO PROCESSO DE COLAGEM "HOT MELTING", DEVENDO RECEBER ACABAMENTO FRESADO APÓS A COLAGEM, CONFIGURANDO ARREDONDAMENTO DOS BORDOS. A QUALIDADE DE COLAGEM DA FITA DE BORDO DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N, QUANDO ENSAIADA CONFORME - ENSAIO DE COLAGEM (RESISTÊNCIA À TRAÇÃO), CONSTANTE NA ABNT NBR 16332: 2014 – MÓVEIS DE MADEIRA - FITA DE BORDA E SUAS APLICAÇÕES - REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO DA UNIÃO. DEVEM SER ELIMINADOS RESPINGOS E IRREGULARIDADES DE SOLDA, REBARBAS, ESMERILHADAS JUNTAS SOLDADAS E ARREDONDADOS OS CANTOS AGUDOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Taquaritinga	AVENIDA FRANCISCO AREA LEOA, 56	Barbara	(16) 3252-7253	compras@jdavogliocomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.892,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 13/07/2023 11:37:57 (IP: 131.221.142.2)
Código Validação: RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLw/mHrviVNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLw/mHrviVNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA..

Descrição: **Mesa refeitório** - Material Tampo: Madeira Plástica, Revestimento Tampo: Madeira Plástica, Espessura: 30 MM, Material Estrutura: Madeira Plástica Com Parafusos Em Aço Inox, Acabamento Superficial Estrutura: Madeira Plástica Maciça, Comprimento: 220 CM, Largura: 136 CM, Características Adicionais: Bancos Interligados Para 8 Lugares (Aprox.2,20 M D, Cor: Ipê,

CatMat: 602914 - MESA REFEITÓRIO

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:980957

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 17:38

Homologação: 21/03/2023 08:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.530.507/0001-95	G G MARTINS					R\$ 2.690,15
VENCEDOR						
Marca: MODELO MOVEIS						
Fabricante: MODELO MOVEIS						
Modelo: MODELO MOVEIS						
Descrição: MESA DE REFEITÓRIO COM 10 LUGARES COM BRAÇOS						
Endereço:						
,						
33.962.923/0001-83	CONSTREMI - CONSTRUCOES, SERVICOS TECNICOS E MANUTENCOES INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 2.700,00
Marca: ambiencia moveis						
Fabricante: cj-re01/03						
Modelo: cj-re01/03						
Descrição: Mesa refeitório						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R DA VITORIA, QUADRA:03,, 10	Luis Marques	(98) 99200-0391	constremiservicos@yahoo.com	
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI					R\$ 2.892,00
Marca: ALFRS						
Fabricante: ALFRS						
Modelo: REF 36						
Descrição: MESA – Mesa de refeitório com 10 lugares com braços						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Encantado	R ARGEMIRO PRETTO, 340	ANDREIA	(51) 98338-1400	alfcompras03@gmail.com	
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI					R\$ 2.892,00
Marca: martinucci						
Fabricante: martinucci						
Modelo: MESA DE REFEITÓRIO COM 10 LUGARES COM BRAÇOS						
Descrição: MESA DE REFEITÓRIO COM 10 LUGARES COM BRAÇOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Imperatriz	R LUIS DOMINGUES, 2145 C	(99) 3014-9900/ (99) 9184-8577	atendimento@mecmoveis.com		
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI					R\$ 2.892,63
Marca: RS MÓVEIS						
Fabricante: RS MÓVEIS						
Modelo: MESA DE REFEITÓRIO						
Descrição: MESA DE REFEITÓRIO COM 10 LUGARES COM BRAÇOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635	WILKER	(91) 98266-6666	tedscorefrigeracao@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.908,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para atender as escolas municipais e as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: **Mesa refeitório** - Mesa Refeitório Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Alta Pressão , Espessura: 25 MM, Altura: 0,74 M, Acabamento Bordas: Pvc , Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Fosfatização , Comprimento: 240 CM, Largura: 80 C

Data: 18/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1712022 / UASG:985427

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
13.960.165/0001-57		ABC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2.800,00		
VENCEDOR					
Marca: SUDESTE					
Fabricante: SUDESTE					
Modelo: SE-280					
Descrição: Conjunto refeitório Descrição do produto: conjunto refeitório. Mesa refeitório com tampo em mdf de 25 mm com cantos arredondados, boleados e envernizados com revestimento laminado melaminico de alta pressão, medindo 3000x800x25mm, altura 74mm, estrutura com 6 pés em tubo de aço industrial 50x30mm na parede 1,5mm, com reforço tipo mão francesa em todos os pés, com cordão de solda eletrônica mig em toda a volta do tubo e em toda união, tratamento anti corrosivo, pintura epoxi pó na cor branca e sapatas em polipropileno injetado, com 2 bancos com tampo em mdf de 25mm com cantos arredondados, medindo 3000x400 x25mm, altura 45mm, estrutura com 6 pés em tubo de aço industrial de seção retangular 50x30mm na parede 1,5mm, com reforço tipo mão francesa em todos os pés, com cordão de solda eletrônica mig em toda a volta do tubo e em toda união, tratamento anti corrosivo, pintura epoxi e sapatas em polipropileno injetado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Divinolândia	ROD DVL 040 DIVINOLANDIA/POCOS DE CALDAS KM 19, S/N	(19) 9951-1491	abcmoveisescolares@gmail.com	
39.911.183/0001-32		VRP PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 2.887,00		
Marca: Tokplast					
Fabricante: Tokplast					
Modelo: F1002					
Descrição: Conjunto refeitório Descrição do produto: conjunto refeitório. Mesa refeitório com tampo em mdf de 25 mm com cantos arredondados, boleados e envernizados com revestimento laminado melaminico de alta pressão, medindo 3000x800x25mm, altura 74mm, estrutura com 6 pés em tubo de aço industrial 50x30mm na parede 1,5mm, com reforço tipo mão francesa em todos os pés, com cordão de solda eletrônica mig em toda a volta do tubo e em toda união, tratamento anti corrosivo, pintura epoxi pó na cor branca e sapatas em polipropileno injetado, com 2 bancos com tampo em mdf de 25mm com cantos arredondados, medindo 3000x400 x25mm, altura 45mm, estrutura com 6 pés em tubo de aço industrial de seção retangular 50x30mm na parede 1,5mm, com reforço tipo mão francesa em todos os pés, com cordão de solda eletrônica mig em toda a volta do tubo e em toda união, tratamento anti corrosivo, pintura epoxi e sapatas em polipropileno injetado. A empresa deverá apresentar juntamente com a proposta de preço, os seguintes laudos: -laudo e relatório de ensaio de corrosão e envelhecimento por exposição a nevoa salina (mínimo 500h), de acordo com a abnt, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro. Nbr 8095/1983 -laudo e relatório de ensaio de corrosão por exposição a atmosfera úmida saturada (mínimo 500h), de acordo com a abnt, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro. Nbr 8096:1983: -laudo e relatório de ensaio de corrosão por exposição ao dióxido de enxofre (mínimo 10 ciclos), de acordo com a abnt, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro. Nr 17: laudo de conformidade ergonômica conf. Ministério do trabalho, emitidos por profissional habilitado e credenciado na abergo. Nbr 11003:2010 - relatório de aderência da tinta (resultado gr0), de acordo com a abnt, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro. Catmat: 150942					
Endereço:					
,					
21.882.204/0001-73		OLITRONIC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2.930,00		
Marca: RC BARBOSA					
Fabricante: RC BARBOSA					
Modelo: REF3080					
Descrição: Conjunto refeitório Descrição do produto: conjunto refeitório. Mesa refeitório com tampo em mdf de 25 mm com cantos arredondados, boleados e envernizados com revestimento laminado melaminico de alta pressão, medindo 3000x800x25mm, altura 74mm, estrutura com 6 pés em tubo de aço industrial 50x30mm na parede 1,5mm, com reforço tipo mão francesa em todos os pés, com cordão de solda eletrônica mig em toda a volta do tubo e em toda união, tratamento anti corrosivo, pintura epoxi pó na cor branca e sapatas em polipropileno injetado, com 2 bancos com tampo em mdf de 25mm com cantos arredondados, medindo 3000x400 x25mm, altura 45mm, estrutura com 6 pés em tubo de aço industrial de seção retangular 50x30mm na parede 1,5mm, com reforço tipo mão francesa em todos os pés, com cordão de solda eletrônica mig em toda a volta do tubo e em toda união, tratamento anti corrosivo, pintura epoxi e sapatas em polipropileno injetado. A empresa devera Apresentar juntamente com a proposta de preço, os seguintes laudos: -laudo e relatório de ensaio de corrosão e envelhecimento por exposição a nevoa salina (mínimo 500h), de acordo com a abnt, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro. Nbr 8095/1983 -laudo e relatório de ensaio de corrosão por exposição a atmosfera úmida saturada (mínimo 500h), de acordo com a abnt, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro. Nbr 8096:1983: -laudo e relatório de ensaio de corrosão por exposição ao dióxido de enxofre (mínimo 10 ciclos), de acordo com a abnt, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro. Nr 17: laudo de conformidade ergonômica conf. Ministério do trabalho, emitidos por profissional habilitado e credenciado na abergo. Nbr 11003:2010 - relatório de aderência da tinta (resultado gr0), de acordo com a abnt, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro. Catmat: 150942					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	RUA ESPIRITO SANTO, 992	Carlos	(32) 3313-5810	fiscal@tecol.com.br



Relatório gerado no dia 13/07/2023 11:37:57 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLwMhRviVNUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLwMhRviVNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 15: SUPORTE ARTICULADO PARA TV 32" A 75" - SUPORTE DE TELEVISÃO, MATERIAL: AÇO, TIPO: PAREDE, TAMANHO: PARA TV DE 32" ATÉ 75", ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL, INSTALAÇÃO PAREDE OU PAINEL; MATERIAL ALUMÍNIO, ACOMPANHA KIT PARAFUSOS.

Preço Estimado: R\$ 67,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 67,71

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 67,71

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SUPORTE ARTICULADO PARA TV 32" A 75" - SUPORTE DE TELEVISÃO, MATERIAL: AÇO, TIPO: PAREDE, TAMANHO: PARA TV DE 32" ATÉ 75", ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL, INSTALAÇÃO PAREDE OU PAINEL; MATERIAL ALUMÍNIO, ACOMPANHA KIT PARAFUSOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 66,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais

Objeto: Aquisição de equipamentos de vigilância de CFTV para o Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais e órgãos subordinados ao COMFFE..

Descrição: Suporte de videocassete , televisao - Material: Aço, Acabamento Superficial: Natural, Tipo: Parede, Tamanho: Para Tv De 32" Até 75",

CatMat: 458914 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO

Data: 27/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:795400

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2022 15:52

Homologação: 30/11/2022 12:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,50
--------------------	---------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: FC

Fabricante: FC

Modelo: FC

Descrição: SUPORTE TV

Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AV PORTO SEGURO, 208	Nome de Contato: Fernanda	Telefone: (27) 2141-0357	Email: falecom@bragaes.com.br
----------------------	-------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------	---

29.617.173/0001-35	M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 110,34
--------------------	--	------------

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo: INTELBRAS

Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL AÇO, TIPO PAREDE, TAMANHO PARA TV DE 32' ATÉ 75', ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL

Estado: RJ	Cidade: Belford Roxo	Endereço: R DAS MANGUEIRAS, 16	Nome de Contato: Jacqueline	Telefone: (21) 99851-6169	Email: jacquedes.contabil@hotmail.com
----------------------	--------------------------------	--	---------------------------------------	-------------------------------------	---

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00
--------------------	--------------------	--------------

Marca: brasforma

Fabricante: brasforma

Modelo: brasforma

Descrição: Suporte para tv...

Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AL SALVADOR, 1057	Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (71) 3012-0413	Email: contato@onecomercial.com.br
----------------------	----------------------------	---------------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 60,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 13/07/2023 11:37:57 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLwVmHrviVNUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%252b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLwVmHrviVNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição de Televisões e outros para atender às demandas do Campus Campos
Guarus do Instituto Federal Fluminense..

Descrição: **Suporte De Videocassete / Televisao** - Suporte De Videocassete / Televisao
Material: Aço , Acabamento Superficial: Natural , Tipo: Parede , Tamanho: Para Tv
De 32" Até 75"

CatMat: 458914 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO

Data: 20/09/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:158139

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2022 15:18

Homologação: 21/10/2022 13:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.236.457/0001-35	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA					R\$ 51,41
VENCEDOR						
Marca: brasforma						
Fabricante: brasforma						
Modelo: Suporte						
Descrição: Suporte De Videocassete / Televisao Material: Aço , Acabamento Superficial: Natural , Tipo: Parede , Tamanho: Para Tv De 32" Até 75"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R SOROR ANGELICA, 720	Rose	(11) 3796-8106	administrativo@lojadagaz.com.br	
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI					R\$ 51,48
Marca: MULTIVISÃO						
Fabricante: MULTIVISÃO						
Modelo: STPF66						
Descrição: SUPORTE FIXO TV 32" A 65" STPF66 MULTIVISÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	Felipe	(61) 9831-5551	licitacoes@hypertechnologies.com.br	
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 53,27
Marca: ELG						
Fabricante: ELG						
Modelo: UNUVERSAL						
Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL AÇO, TIPO PAREDE, TAMANHO PARA TV DE 32' ATÉ 75', ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AV TROPICAL, 2565	Cassiana	(31) 4112-2021	licitacasmag@gmail.com	
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA					R\$ 87,66
Marca: elg						
Fabricante: elg						
Modelo: mout400						
Descrição: : Suporte De Videocassete / Televisao Material: Aço , Acabamento Superficial: Natural , Tipo: Parede , Tamanho: Para Tv De 32" Até 75"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500	MARCOS	(24) 2080-4330	ronovasolucoesinteligentes@gmail.com	
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI					R\$ 1.000,00
Marca: UNIVERSAL						
Fabricante: UNIVERSAL						
Modelo: UNIVERSAL						
Descrição: Suporte Fixo para TV's de 32" a 65" de Led, Lcd e Plasma. Padrão VESA de 100 a 400. Suporta TV's de 35 Kg ou mais. Kit de acessórios buchas e parafusos para montagem na parede e montagem atrás da televisão. Nível bolha integrado. Mínimo 1 ano garantia.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV AFONSO PENA, 262	IRANIR	(31) 4141-5595	qualityatacado@gmail.com	



Órgão:	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	Data:	21/12/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ITENS PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE ATÉ 50" - SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE ATÉ 50"	Identificação:	00011822
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	200.206.97.122:8079/transparencia /
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN.
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.002.732/0001-16		CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI		R\$ 69,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Jaci	FAZ SAO PEDRO, 00	(17) 9113-9036	diogo.petroceli@bol.com.br

Item 16: MESA E CADEIRA - KIT ESCOLAR INDIVIDUAL - TAMANHO ADULTO. MEDIDAS APROXIMADAS - MEDIDAS MESA: ALTURA: 0,76M, LARGURA: 0,60M, PROFUNDIDADE: 0,44. MEDIDAS CADEIRA: ALTURA: 0,81M, ALTURA ATÉ O ASSENTO

Preço Estimado: R\$ 541,46 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 541,46 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 541,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	MESA E CADEIRA - KIT ESCOLAR INDIVIDUAL - TAMANHO ADULTO. MEDIDAS APROXIMADAS - MEDIDAS MESA: ALTURA: 0,76M, LARGURA: 0,60M, PROFUNDIDADE: 0,44. MEDIDAS CADEIRA: ALTURA: 0,81M, ALTURA ATÉ O ASSENTO: 0,46M, LARGURA: 0,36M, PROFUNDIDADE: 0,36M. COR VERDE OU AMARELO. PESO SUPORTADO 120KG. ASSENTO E ENCOSTO EM POLÍMERO TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO), ESTRUTURA EM AÇO, PLÁSTICO NÃO TÓXICO, PLÁSTICO 100% SUSTENTÁVEL, PORTA COPOS, PORTA LIVROS.	

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data:	05/01/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para atender a demanda desta Municipalidade..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Conjunto escolar - Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Cja-04 , Material Tampo: Mdp , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico	Identificação:	NºPregão:862022 / UASG:987979
		Lote/Item:	/24
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	74
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
30.835.204/0001-03		MOBILE SCHOOL COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 500,00	
VENCEDOR					
Marca: ERGO MOBILI					
Fabricante: ERGO MOBILI					
Modelo: CJA-04					
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR 4 (PADRÃO FNDE - COR VERMELHA) CONTENDO 1 MESA E 1 CADEIRA, para crianças com altura compreendida entre 1,33 e 1,59m, composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa individual com tampo em abs virgem, isento de cargas minerais injetado na cor vermelha. Dotado de porcas com flange, com rosca métrica m6, coinjetadas e de travessa estrutural em nylon "6.0" aditivado com fibra de vidro, injetada, com friso para maior resistencia, nervuras transversais e longitudinais para reforço á tração na parte inferior do tampo. Aplicação de laminado melaminico de alta pressão na cor cinza, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na face superior do tampo, colado com adesivo bi componente. Dimensões acabadas 605mm (largura) x 465mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerancia de até +/- 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estruturatubular de aço 29x58mm chapa 16, pés de tubo 38mm chapa 16 com fixação de sapatas e ponteiros em prolipopileno copolímero virgem, isentos de cargas minerais, injetadas na cor vermelha. Contendo porta-livros em polipropileno na cor cinza ; cadeira individual empilhavel com assento e enconto em prolipopileno injetado anatomico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço 29x58mm chapa 16, pés de tubo 38mm chapa 16, com fixação de sapatas e ponteiros em polipropileno copolímero virgem, isentos de cargas minerais, injetadas na cor vermelha. Dimensões e tolerancias da mesa largura: 605mm; profundidade: 465 mm; altura: 644mm; espessura: 22,00 mm; tolerância: até +2 mm para largura e profundidade , +/- 1mm espessura e +/- 6mm para altura. Dimensões e tolerancias da cadeira largura do assento: 400 mm; profundidade do assento: 350 mm; espessura do assento: 9,7 mm a 12mm; largura do encosto: 396 mm; altura do encosto:198 mm; espessura do encosto: 9,6 mm a 12,1 mm; altura do assento ao chão: 380 mm tolerancia: até +2 mm para largura e profundidade, +/- 1mm para espessura e +/- 10mm para altura do assento ao chão. A pintura dos elementos metálicos em tinta em pó hibrida epoxi/ poliester, eletrostática. Brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Produto deverá ter CERTIFICADO INMETRO.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Curitiba		RUA CORONEL DULCIDIO, 588	
				Telefone:	
				(41) 9663-4131	
34.832.381/0001-97		ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		R\$ 530,00	
Marca: REIFLEX					
Fabricante: REIFLEX					
Modelo: CJA04B					
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR 4 (PADRÃO FNDE - COR VERMELHA) CONTENDO 1 MESA E 1 CADEIRA, para crianças com altura compreendida entre 1,33 e 1,59m, composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa individual com tampo em abs virgem, isento de cargas minerais injetado na cor vermelha. Dotado de porcas com flange, com rosca métrica m6, coinjetadas e de travessa estrutural em nylon "6.0" aditivado com fibra de vidro, injetada, com frizo para maior resistencia, nervuras transversais e longitudinais para reforço á tração na parte inferior do tampo. Aplicação de laminado melaminico de alta pressão na cor cinza, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na face superior do tampo, colado com adesivo bi componente. Dimensões acabadas 605mm (largura) x 465mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerancia de até +/- 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estruturatubular de aço 29x58mm chapa 16, pés de tubo 38mm chapa 16 com fixação de sapatas e ponteiros em prolipopileno copolímero virgem, isentos de cargas minerais, injetadas na cor vermelha. Contendo porta-livros em polipropileno na cor cinza ; cadeira individual empilhavel com assento e enconto em prolipopileno injetado anatomico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço 29x58mm chapa 16, pés de tubo 38mm chapa 16, com fixação de sapatas e ponteiros em polipropileno copolímero virgem, isentos de cargas minerais, injetadas na cor vermelha. Dimensões e tolerancias da mesa largura: 605mm; profundidade: 465 mm; altura: 644mm; espessura: 22,00 mm; tolerância: até +2 mm para largura e profundidade , +/- 1mm espessura e +/- 6mm para altura. Dimensões e tolerancias da cadeira largura do assento: 400 mm; profundidade do assento: 350 mm; espessura do assento: 9,7 mm a 12mm; largura do encosto: 396 mm; altura do encosto:198 mm; espessura do encosto: 9,6 mm a 12,1 mm; altura do assento ao chão: 380 mm tolerancia: até +2 mm para largura e profundidade, +/- 1mm para espessura e +/- 10mm para altura do assento ao chão. A pintura dos elementos metálicos em tinta em pó hibrida epoxi/ poliester, eletrostática. Brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Produto deverá ter CERTIFICADO INMETRO.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Três de Maio		R FREDERICO WILLIG, 255	
				Telefone:	
				(55) 9715-2300	
				Email:	
				escolarestresdemaio@gmail.com	
47.771.885/0001-96		FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA		R\$ 532,00	
Marca: M2V					
Fabricante: M2V					
Modelo: CJA-04					
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR 4 (PADRÃO FNDE - COR VERMELHA) CONTENDO 1 MESA E 1 CADEIRA, para crianças com altura compreendida entre 1,33 e 1,59m, composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa individual com tampo em abs virgem, isento de cargas minerais injetado na cor vermelha. Dotado de porcas com flange, com rosca métrica m6, coinjetadas e de travessa estrutural em nylon "6.0" aditivado com fibra de vidro, injetada, com frizo para maior resistencia, nervuras transversais e longitudinais para reforço á tração na parte inferior do tampo. Aplicação de laminado melaminico de alta pressão na cor cinza, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na face superior do tampo, colado com adesivo bi componente. Dimensões acabadas 605mm (largura) x 465mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerancia de até +/- 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estruturatubular de aço 29x58mm chapa 16, pés de tubo 38mm chapa 16 com fixação de sapatas e ponteiros em prolipopileno copolímero virgem, isentos de cargas minerais, injetadas na cor vermelha. Contendo porta-livros em polipropileno na cor cinza ; cadeira individual empilhavel com assento e enconto em prolipopileno injetado anatomico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço 29x58mm chapa 16, pés de tubo 38mm chapa 16, com fixação de sapatas e ponteiros em polipropileno copolímero virgem, isentos de cargas minerais, injetadas na cor vermelha. Dimensões e tolerancias da mesa largura: 605mm; profundidade: 465 mm; altura: 644mm; espessura: 22,00 mm; tolerância: até ... De acordo com o Termo de Referência do Edital.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Passos		R SELENITA, 416	
				Telefone:	
				(35) 3522-2740	
				Email:	
				comercial.ml@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63	MAQPPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA		R\$ 565,00
Marca: MARTIFLEX			
Fabricante: MARTIFLEX			
Modelo: MARTIFLEX			
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR 4 (PADRÃO FNDE - COR VERMELHA) CONTENDO 1 MESA E 1 CADEIRA, para crianças com altura compreendida entre 1,33 e 1,59m, composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa individual com tampo em abs virgem, isento de cargas minerais injetado na cor vermelha. Dotado de porcas com flange, com rosca métrica m6, coinjetadas e de travessa estrutural em nylon "6.0" aditivado com fibra de vidro, injetada, com frizo para maior resistencia, nervuras transversais e longitudinais para reforço á tração na parte inferior do tampo. Aplicação de laminado melaminico de alta pressão na cor cinza, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na face superior do tampo, colado com adesivo bi componente. Dimensões acabadas 605mm (largura) x 465mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerancia de até +/- 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estruturatubular de aço 29x58mm chapa 16, pés de tubo 38mm chapa 16 com fixação de sapatas e ponteiros em prolipopileno copolímero virgem, isentos de cargas minerais, injetadas na cor vermelha. Contendo porta-livros em polipropileno na cor cinza ; cadeira individual empilhavel com assento e encontro em prolipopileno injetado anatomico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço 29x58mm chapa 16, pés de tubo 38mm chapa 16, com fixação de sapatas e ponteiros em polipropileno copolímero virgem, isentos de cargas minerais, injetadas na cor vermelha. Dimensões e tolerancias da mesa largura: 605mm; profundidade: 465 mm; altura: 644mm; espessura: 22,00 mm; tolerância: até +2 mm para largura e profundidade , +/- 1mm espessura e +/- 6mm para altura. Dimensões e tolerancias da cadeira largura do assento: 400 mm; profundidade do assento: 350 mm; espessura do assento: 9,7 mm a 12mm; largura do encosto: 396 mm; altura do encosto:198 mm; espessura do encosto: 9,6 mm a 12,1 mm; altura do assento ao chão: 380 mm tolerancia: até +2 mm para largura e profundidade, +/- 1mm para espessura e +/- 10mm para altura do assento ao chão. A pintura dos elementos metálicos em tinta em pó hibrida epoxi/ poliester, eletrostática. Brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Produto deverá ter CERTIFICADO INMETRO.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Umuarama	R ICARAIMA, 2802	(44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000
			Email:
			maqpapelaria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 543,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 07/12/2022 08:30
Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras escolares para equipar as salas de aula das Escolas Municipais e CMEIs do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conjunto escolar - Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Cja-05 , Material Tampo: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno	Identificação: NºPregão:1302022 / UASG:987683
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2022 13:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.960.165/0001-57		ABC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA		R\$ 430,00	
VENCEDOR					
Marca: SUDESTE					
Fabricante: SUDESTE					
Modelo: CJA-05B					
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES: MESA E CADEIRA, MATERIAL: RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, TAMANHO: CJA-05, PARA CRIANÇAS DE 1,46 A 1,76M DE ALTURA. FORMATO MESA: BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO: ABS – ACRILONITRILE, BUTADIENE, STIRENE. TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔMICA. APLICAÇÃO: SALA DE AULA. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO DIMENSÕES MESA (LXPXA): 600 X 450 X 710 MM DIMENSÕES CADEIRA: ENCOSTO 396 X 198 MM ASSENTO 400 X 390 MM ALTURA ATÉ O ASSENTO 430 MM CORES AZUL, VERMELHO, VERDE E AMARELO. MARCA SUDESTE / FABRICANTE: SUDESTE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Divinolândia	ROD DVL 040 DIVINOLANDIA/POCOS DE CALDAS KM 19, S/N	(19) 9951-1491	abcmoveisescolares@gmail.com	
33.113.700/0001-41		JOSE EDSON BLASZCZYK		R\$ 460,00	
Marca: Movebrink					
Fabricante: Decio Druczkowski - ME					
Modelo: sob medida					
Descrição: Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: resina plástica de alto impacto, tamanho: cja-05, para crianças de 1,46 a 1,76m de altura. Formato mesa: bitrapezoidal, material tampo: abs – acrilonitrile, butadiene, stirene. Tratamento superficial estrutura: antiferruginoso, pintura eletrostática em epóxi pó, características adicionais: assento e encosto da cadeira com curvatura anatômica. Aplicação: sala de aula. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo Dimensões mesa (lxpxa): 600 x 450 x 710 mm Dimensões cadeira: Encosto 396 x 198 mm Assento 400 x 390 mm Altura até o assento 430 mm Cores azul, vermelho, verde e amarelo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Rio Azul	R SANTA TEREZINHA, 48	(42) 9135-3364		
47.771.885/0001-96		FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA		R\$ 532,00	
Marca: M2V					
Fabricante: M2V					
Modelo: CJA-05					
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES: MESA E CADEIRA, MATERIAL: RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, TAMANHO: CJA- 05, PARA CRIANÇAS DE 1,46 A 1,76M DE ALTURA. FORMATO MESA: BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO: ABS–ACRILONITRILE, BUTADIENE, STIRENE. TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔMICA. APLICAÇÃO: SALA DE AULA. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO DIMENSÕES MESA (LXPXA): 600 X 450 X 710 MM DIMENSÕES CADEIRA: ENCOSTO 396 X 198 MM ASSENTO 400 X 390 MM ALTURA ATÉ O ASSENTO 430 MM CORES AZUL, VERMELHO, VERDE E AMARELO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Passos	R SELENITA, 416	(35) 3522-2740	comercial.ml@hotmail.com	
34.832.381/0001-97		ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		R\$ 590,00	
Marca: REIFLEX					
Fabricante: REIFLEX					
Modelo: CJA05B					
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES: MESA E CADEIRA, MATERIAL: RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, TAMANHO: CJA-05, PARA CRIANÇAS DE 1,46 A 1,76M DE ALTURA. FORMATO MESA: BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO: ABS – ACRILONITRILE, BUTADIENE, STIRENE. TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔMICA. APLICAÇÃO: SALA DE AULA. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO DIMENSÕES MESA (LXPXA): 600 X 450 X 710 MM DIMENSÕES CADEIRA: ENCOSTO 396 X 198 MM ASSENTO 400 X 390 MM ALTURA ATÉ O ASSENTO 430 MM CORES AZUL, VERMELHO, VERDE E AMARELO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Três de Maio	R FREDERICO WILLIG, 255	(55) 9715-2300	escolarestresdemaio@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
80.521.883/0001-14	CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 590,00
Marca: PROPRIA				
Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA				
Modelo: CJA 05				
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES: MESA E CADEIRA, MATERIAL: RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, TAMANHO: CJA-05, PARA CRIANÇAS DE 1,46 A 1,76M DE ALTURA. FORMATO MESA: BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO: ABS – ACRILONITRILE, BUTADIENE, STIRENE. TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔMICA. APLICAÇÃO: SALA DE AULA. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO DIMENSÕES MESA (LXPA): 600 X 450 X 710 MM DIMENSÕES CADEIRA: ENCOSTO 396 X 198 MM ASSENTO 400 X 390 MM ALTURA ATÉ O ASSENTO 430 MM CORES AZUL, VERMELHO, VERDE E AMARELO				
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R CONDOR, 21	Telefone: (43) 3324-1727	Email: castofar@sercomtel.com.br
00.739.822/0001-99	DESK MOVEIS ESCOLARES LTDA			R\$ 650,00
Marca: PROPRIA				
Fabricante: DELTA				
Modelo: CJA 05				
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES: MESA E CADEIRA, MATERIAL: RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, TAMANHO: CJA-05, PARA CRIANÇAS DE 1,46 A 1,76M DE ALTURA. FORMATO MESA: BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO: ABS – ACRILONITRILE, BUTADIENE, STIRENE. TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔMICA. APLICAÇÃO: SALA DE AULA. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO DIMENSÕES MESA (LXPA): 600 X 450 X 710 MM DIMENSÕES CADEIRA: ENCOSTO 396 X 198 MM ASSENTO 400 X 390 MM ALTURA ATÉ O ASSENTO 430 MM CORES AZUL, VERMELHO, VERDE E AMARELO				
Estado: SP	Cidade: Taboão da Serra	Endereço: EST SAO FRANCISCO, 2008	Telefone: (11) 3816-2000	Email: financeirosp@deskmoveis.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 539,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 31/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Mobiliário Escolar, conforme termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto escolar - Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Tamanho: 6 , Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida , Características Adicionais: Porta Livro Em Polipropileno Reciclado	SRP: SIM
CatMat: 429906 - CONJUNTO ESCOLAR	Identificação: NºPregão:1262022 / UASG:988841
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 498,11
VENCEDOR					
Marca: REIFLEX					
Fabricante: REIFLEX					
Modelo: CJA04					
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR FNDE -TAMANHO 04 – CJA-04 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Três de Maio	R FREDERICO WILLIG, 255	(55) 9715-2300	escolarestresdemaio@gmail.com	



Marca: M2V
Fabricante: M2V
Modelo: CJA 04

Descrição: "Conjunto escolar FNDE para Aluno tamanho 04 – CJA-04 Descrição: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. - Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. - Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. CARACTERÍSTICAS DA MESA: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm (ver detalhamento no projeto). Dimensões acabadas 600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. • Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor VERMELHA, colada com adesivo "Hot Melting". Resistência ao arrancamento mínima de 70N (ver fabricação). Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Centralizar ponto de início e término de aplicação da fita de bordo no ponto central e do lado oposto à borda de contato com o usuário. O ponto de encontro da fita de bordo não deve apresentar espaços ou deslocamentos que facilitem seu arrancamento. • Estrutura composta de: - Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4"), em chapa 16 (1,5mm); - Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm). • Porta-livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor CINZA. As características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor, devem ser preservadas no produto produzido com matéria-prima reciclada, admitindo-se tolerâncias na tonalidade a critério da comissão técnica do FNDE. Dimensões, design e acabamento conforme projeto. No molde do porta-livros deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, datador de lotes indicando mês e ano de fabricação, a identificação "modelo FDE-FNDE", e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. • Fixação do tampo à estrutura através de: - 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm); - 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), comprimento 47mm (com tolerância de +/- 2mm), cabeça panela, fenda Phillips. • Fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm. • Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. • Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor VERMELHA, fixadas à estrutura através de encaixe. Dimensões, design e acabamento conforme projeto. Nos moldes das ponteiras e sapatas deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, datador de lotes indicando mês e ano de fabricação, a identificação "modelo FDE-FNDE", e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Obs. 2: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. • Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. • Pintura dos elementos CARACTERÍSTICAS DA CADEIRA: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor VERMELHA. Dimensões, design e acabamento conforme projeto. Nos moldes do assento e do encosto deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, datador de lotes indicando mês e ano de fabricação, a identificação "modelo FDE-FNDE", e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Obs. 1: O nome do fabricante do

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45	(61) 3341-1234

Item 17: MESA PARA RECEPÇÃO. LARGURA 160CM, ALTURA 75CM, PROFUNDIDADE 80CM. ESPESSURA DO TAMPO 50MM. MATERIAL PRINCIPAL MDP. ACABAMENTO: BP MELAMÍNICO. ESCALA DE BRILHO: SEMI-FOSCO. ACABAMENTO DOS PÉS: POLIPROPILENO.

Preço Estimado: R\$ 999,75 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 999,75	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 999,75
---------------------------------	---------------	--------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	MESA PARA RECEPÇÃO. LARGURA 160CM, ALTURA 75CM, PROFUNDIDADE 80CM. ESPESURA DO TAMPO 50MM. MATERIAL PRINCIPAL MDP. ACABAMENTO: BP MELAMÍNICO. E SCALA DE BRILHO: SEMI-FOSCO. ACABAMENTO DOS PÉS: POLIPROPILENO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 957,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Objeto: Aquisição de material de mobiliário para atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhão de Infantaria de Selva e órgãos participantes..

Descrição: **Mesa escritório** - Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Largura: 1,75 M, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras/2 Calhas P/Fiação/Sem Gavetas , Profundidade: 0,75 M, Material Estrutura: Aço Reforçado , Acabamento Estrutura: Tratamento Anti-Ferruginoso , Material Tampo: Madeira Arvoplac , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Padrão Acabamento Tampo: Borda Pvc Cor Ovo , Cor Tampo: Ovo , Espessura Tampo: 18 M

CatMat: 349789 - MESA ESCRITÓRIO

Data: 27/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160024

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO				R\$ 935,00
VENCEDOR					
Marca: OFFICE NOBRE					
Fabricante: OFFICE NOBRE					
Modelo: ML03					
Descrição: Mesa de trabalho em "L" dimensões gerais 1600/600x1600/600x740MM tampo em MDPBP 25mm com acabamento em perfil de PVC 180° pvc 2mm tipo Ergosoft, escala de brilho semi fosco, acabamento em melamínico, pés em aço resistente, ponteiros niveladoras para pisos irregulares cores madeiras básicas: Cinza Cobalto / Cinza Cristal /cinza/ Branco, madeira Prime: Tabaco / Carvalho Prata, Hanover, Munique/ Preto / Atenas / Noce Amêndoa, Monza / Rovere Sereno acabamento: Cinza Cobalto / Cinza Cristal /cinza/ branco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV BISPO PEDRO MASSA, 126	(92) 9164-4525	danielnobre07@gmail.com	
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM				R\$ 948,00
Marca: minas office					
Fabricante: minas office					
Modelo: minas office					
Descrição: Mesa linear sem gavetas com calha metálica para fiação dimensões gerais 1600x600x740MM, Pés em aço com acabamento interno em MDP, Pés niveladores, MDP de 25mm, de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda em contorno do tampo de PS 3mm de espessura colado a quente pelo sistema hot melt, com raio mínimo de 2,5mm dotado com 1 passa de diâmetro de 60mm em poliestireno injetado de alto impacto, tampo dupla face, montagem para direita ou esquerda, painel frontal em madeira MDP 15mm, bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7mm, fixado através de rebites de repuxo de aço, parafuso e buchas metálicas, pés metálicos, de alta qualidade, resistência e reforçada. cota reservada em 25% do item 10 para me/epp.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	AV UMBELINA CHIARADIA, 159	(35) 3622-4338	vendas.casamarcelo@gmail.com	
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI				R\$ 988,00
Marca: MICHIBEL					
Fabricante: MICHIBEL					
Modelo: CORP					
Descrição: Mesa linear sem gavetas com calha metálica para fiação dimensões gerais 1600x600x740MM, Pés em aço com acabamento interno em MDP, Pés niveladores, MDP de 25mm, de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda em contorno do tampo de ps 3mm de espessura colado a quente pelo sistema hot melt, com raio mínimo de 2,5mm dotado com 1 passa de diâmetro de 60mm em poliestireno injetado de alto impacto, tampo dupla face, montagem para direita ou esquerda, painel frontal em madeira MDP 15mm, bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7mm, fixado através de rebites de repuxo de aço, parafuso e buchas metálicas, pés metálicos, de alta qualidade, resistência e reforçada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00094	JESSICA	(21) 2406-1582	licitacoes.aragorn@gmail.com
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO				R\$ 1.960,00



Relatório gerado no dia 13/07/2023 11:37:57 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLw/mHrviVNUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNCKNXvz9BwNLLw/mHrviVNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.731.853/0001-27		NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI			R\$ 1.990,00
Marca: Motiva					
Fabricante: Motiva					
Modelo: MOOffice					
Descrição: MESA LINEAR SEM GAVETAS com calha metálica horizontal para fiação, fixada abaixo do tampo no painel frontal. Dimensões gerais 1600x600x740MM, Pés em aço com acabamento interno em MDP, Pés niveladores, MDP de 25mm, de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda em contorno do tampo de PS 2mm de espessura colado a quente pelo sistema hot melt, com raio mínimo de 2mm dotado com 1 passa de diâmetro de 60mm em poliestireno injetado de alto impacto, tampo dupla face, montagem para direita ou esquerda, painel frontal em madeira MDP 15mm, bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7mm, fixado através de rebites de repuxo de aço, parafuso e buchas metálicas, pés metálicos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV MADRID, 798	Marielly	(62) 3922-3007	marielly@newlinesolucoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 999,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 08/12/2022 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
2º Grupamento de Engenharia de Construção	Identificação: Nº Pregão: 282022 / UASG: 160171
8º Batalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item: /39
Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o futuro Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP.	Ata: Link Ata
Descrição: Mesa escritório - Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L", Material Estrutura: Aço, Quantidade Gavetas: 2 UN, Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão, Cor Tampo: Cinza, Espessura Tampo: 25 MM,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 462552 - MESA ESCRITÓRIO	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.450.078/0001-90		B DA SILVA AMARAL EIRELI			R\$ 999,00
VENCEDOR					
Marca: BA					
Fabricante: fabricacao propria					
Modelo: Mesa Escritório EM L					
Descrição: Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L", Material Estrutura: Aço, Quantidade Gavetas: 2 UN, Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão, Cor Tampo: Cinza, Espessura Tampo: 25 MM,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 1288 B	(91) 3245-3397	pjcontabilidade1@hotmail.com	

63.833.883/0001-30		U F AGUIAR EIRELI		R\$ 1.000,00	
Marca: INCONFLEX					
Fabricante: INCONFLEX					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Estação de trabalho do tipo em "L", na cor cinza, com 3 gavetas, com chaves, material: MDF, espessura: 15 mm(mínimo), na cor cinza. Pés de estrutura de aço na cor cinza. Dimensões mínimas: 1,50 x 1,50 x 0,75 m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br

12.294.602/0001-88		J LEMOS DE CARVALHO		R\$ 1.018,00	
Marca: CARVALHO/HEADWAY					
Fabricante: CARVALHO/HEADWAY					
Modelo: CARVALHO/HEADWAY					
Descrição: Estação de trabalho do tipo em "L", na cor cinza, com 3 gavetas, com chaves, material: MDF, espessura: 15 mm(mínimo), na cor cinza. Pés de estrutura de aço na cor cinza. Dimensões mínimas: 1,50 x 1,50 x 0,75 m					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Benevides		R SAO JOAO, 15	
				Telefone:	
				(91) 3456-9049	
				Email:	
				lojascarvalhoeletro@gmail.com	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria	Data: 14/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160041 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Eventual e futura aquisição de material permanente, mobiliário em geral e materiais de rancho destinados à manutenção do PASA visando atender à demanda da 40º Batalhão de Infantaria..	
Descrição: Mesa escritório - Altura: 0,74 M, Largura: 1,60 M, Profundidade: 0,80 M, Material Estrutura: Aglomerado, Quantidade Gavetas: 2 UN, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico,	
CatMat: 473379 - MESA ESCRITÓRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI					R\$ 900,00
VENCEDOR						
Marca: Motiva						
Fabricante: Motiva						
Modelo: MOffice						
Descrição: Mesa de trabalho Retangular Dimensão da Mesa: 1600x600x735m (LxPxX) Estrutura metálica. Travessa superior em chapa de aço 75 x 480 x 1,9 mm, travessa inferior confeccionada em chapa de aço 60 x 560 x 1,9 mm conformado, dotado de passagens de cabos na região da coluna, com formato oblongo 24 x 80 mm. Sapatas reguláveis em formato redondo com rosca M8. Estrutura metálica, coluna central em tubo de aço 80x80 com espessura 1,2mm, apoio superior em chapa de aço com 1,5mm de espessura, sapata regulável com rosca M10. Tampo Retangular Autoportante em madeira aglomerada MDP, com espessura de 25 mm. Painel Frontal em MDP 15mm. Parte superior texturizada, com passa cabos de. Comprimento do tampo 1,60 m.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV MADRID, 798	Marielly	(62) 3922-3007	marielly@newlinesolucoes.com.br	

44.405.881/0001-04	SOFISTICATTO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 1.000,00
Marca: GEBB WORK						
Fabricante: GEBB WORK						
Modelo: OFFICE CORP						
Descrição: Mesa de trabalho retangular: Estrutura metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Coluna central em chapa de aço com 200 x 652 x 1,2 mm, com passagem de cabos na parte interna da coluna com tampa de acabamento em chapa de aço com 610 x 91,5 x 0,6 mm. Possui orifício lateral em formato oblongo 24 x 80mm com acabamento. Travessa superior em chapa de aço 75 x 480 x 1,9 mm, travessa inferior confeccionada em chapa de aço 60 x 560 x 1,9 mm conformado com raio médio de 3750 mm, dotado de passagens de cabos na região da coluna, com formato oblongo 24 x 80 mm. Sapatas reguláveis em formato redondo com rosca M8. Fixação ao tampo através de parafuso rosca auto cortante. Fixação aos painéis frontais através de parafuso. Tampo reto para mesas autoportantes ou sistemas de estações de trabalho, em madeira aglomerada, com espessura de 25 a 27 mm, comprimento 1,60 m. Validade da Proposta de preços: 60 (SESENTA) DIAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R VICTOR CIVITA, 00066	Cayo	(21) 99435-7866	comercial.sofisticattooffice@gmail.com	

18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA					R\$ 1.100,00
Marca: USE MÓVEIS						
Fabricante: USE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA						
Modelo: RAVENA						
Descrição: Mesa de trabalho retangular: Estrutura metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Coluna central em chapa de aço com 200 x 652 x 1,2 mm, com passagem de cabos na parte interna da coluna com tampa de acabamento em chapa de aço com 610 x 91,5 x 0,6 mm. Possui orifício lateral em formato oblongo 24 x 80mm com acabamento. Travessa superior em chapa de aço 75 x 480 x 1,9 mm, travessa inferior confeccionada em chapa de aço 60 x 560 x 1,9 mm conformado com raio médio de 3750 mm, dotado de passagens de cabos na região da coluna, com formato oblongo 24 x 80 mm. Sapatas reguláveis em formato redondo com rosca M8. Fixação ao tampo através de parafuso rosca auto cortante. Fixação aos painéis frontais através de parafuso. Tampo reto para mesas autoportantes ou sistemas de estações de trabalho, em madeira aglomerada, com espessura de 25 a 27 mm, comprimento 1,60 m.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Nerópolis	R RUA JOSEFINA L. ALMEIDA, SN		(62) 9226-2334	monamarr@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
04.331.090/0001-54	LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 1.700,00	
Marca: Libra Móveis				
Fabricante: Libra Móveis Comércio e Serviços LTDA				
Modelo: MRT16				
Descrição: Mesa de trabalho retangular: Estrutura metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Coluna central em chapa de aço com 200 x 652 x 1,2mm, com passagem de cabos na parte interna da coluna com tampa de acabamento em chapa de aço com 610 x 91,5 x 0,6mm. Possui orifício lateral em formato oblongo 24 x 80mm com acabamento. Travessa superior em chapa de aço 75 x 480 x 1,9mm, travessa inferior confeccionada em chapa de aço 60 x 560 x 1,9mm conformado com raio médio de 3750mm, dotado de passagens de cabos na região da coluna, com formato oblongo 24 x 80 mm. Sapatas reguláveis em formato redondo com rosca M8. Fixação ao tampo através de parafuso rosca auto cortante. Fixação aos painéis frontais através de parafuso. Tampo reto para mesas autoportantes ou sistemas de estações de trabalho, em madeira aglomerada, com espessura de 25 a 27mm, comprimento 1,60m. Marca: Libra Móveis Modelo/versão: MRT16 Fabricante: Libra Móveis Comércio e Serviços LTDA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Caucaia	R DOIS, 351	(85) 3342-7770	bortolibra@iq.com.br

Item 18: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, 4 PÉS, COR: BRANCA.

Preço Estimado: R\$ 62,40 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 62,40 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 62,40

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, 4 PÉS, COR: BRANCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 64,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	Data: 13/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de mobiliário de escritório para atender as necessidades das CASAIS, POLO BASE e UBSI pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Guamã Tocantins (DSEI GUATOC)..	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:257043 Lote/Item: /10
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Com Braço , Características Adicionais: Empilhável	Ata: Link Ata Adjudicação: 14/03/2023 09:10 Homologação: 16/03/2023 17:38
CatMat: 302124 - CADEIRA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 156 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 63,00
VENCEDOR					
Marca: LOJA DAS CADEIRAS					
Fabricante: LOJA DAS CADEIRAS					
Modelo: BELLA					
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA Material: Plástico Cor: Branca Tipo: Com Braço Características Adicionais: Empilhável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	PSG DONA ANA, 987	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.099.414/0001-15	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 63,95
Marca: DUO PLASTIC Fabricante: DUO PLASTIC Modelo: BELLA Descrição: CADEIRA PLÁSTICA Material: Plástico Cor: Branca Tipo: Com Braço Características Adicionais: Empilhável Endereço: ,		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 63,98
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: MOR PLAST BR Descrição: CADEIRA PLÁSTICA Material: Plástico Cor: Branca Tipo: Com Braço Características Adicionais: Empilhável Endereço: ,		
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 65,00
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: CADEIRA PLÁSTICA Descrição: CADEIRA PLÁSTICA Material: Plástico Cor: Branca Tipo: Com Braço Características Adicionais: Empilhável Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 53, 1211 Telefone: (91) 9984-0211 Email: medprimedistribuidora@hotmail.com		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 66,90
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: tramontina Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Com Braço , Características Adicionais: Empilhável Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R DOM PEDRO II, 268 Telefone: (99) 9103-3908 Email: contato@robertocontador.com		
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 70,00
Marca: LIFEPLAST Fabricante: LIFEPLAST Modelo: CADEIRA PLASTICA COM BRAÇOS Descrição: CADEIRA PLÁSTICA Material: Plástico Cor: Branca Tipo: Com Braço Características Adicionais: Empilhável Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AL NS 07, 47 Telefone: (91) 3353-8900 Email: argsdistribuidora@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 71,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 14/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira - Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Sem Braço,	SRP: SIM
CatMat: 287945 - CADEIRA	Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:980957
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2023 16:17
	Homologação: 20/03/2023 17:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.401.351/0001-68			W R C BEZERRA		R\$ 44,00	
VENCEDOR						
Marca: TOPPLAST						
Fabricante: TOPPLAST						
Modelo: T020						
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Itapecuru Mirim	R CORONEL CATAO, 399	(98) 8866-3331	wendelrcb@hotmail.com		
34.026.133/0001-59			B N M SAMPAIO		R\$ 46,00	
Marca: topplast						
Fabricante: topplast						
Modelo: Cor branca						
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Itapecuru Mirim	R AVENIDA GOMES DE SOUSA, 01	(98) 8261-4878	brendha.nilha@hotmail.com		
24.419.569/0001-54			DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA		R\$ 47,24	
Marca: DOLFIN						
Fabricante: DOLFIN						
Modelo: MAIA						
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	GIOVANA	(19) 2221-5299	contato@danfessi.com.br	
19.681.524/0001-13			S. R. F SANTOS		R\$ 47,25	
Marca: TOPPLAST						
Fabricante: TOPPLAST						
Modelo: VALENTINA						
Descrição: Descrição Detalhada: Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Sem Braço.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Raposa	AV SAO MARCOS, 22	Francisco Coelho Marques	(98) 3226-8787	licitacoes@adequamoveis.com.br	
47.607.630/0001-92			MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 51,99	
Marca: LAR PLASTICOS						
Fabricante: LAR PLASTICOS						
Modelo: BISTRO PRETA						
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	RUA LAGUNENSES, 101	Fabio	(47) 99928-7840	fabiomondardo85@gmail.com	
21.111.336/0001-00			V R COSTA EIRELI		R\$ 52,00	
Marca: IBAP						
Fabricante: IBAP						
Modelo: IBAP						
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS. Garantia:12 meses.Procedencia:Nacional.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PI	Teresina	EST ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 02, S/N	(86) 9996-6008			
37.358.317/0001-04			JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI		R\$ 58,00	
Marca: MOR						
Fabricante: MOR						
Modelo: CADEIRA						
Descrição: Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Sem Braço,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.537.584/0001-22	MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI				R\$ 59,00
Marca: TOP PLAST Fabricante: TOP PLAST Modelo: CADEIRA PLASTICA Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV DOM MANUEL, 1180	(85) 8753-8743	licitacao@magmoveiscorporativos.com.br	
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 71,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: Unidade Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São José de Ribamar	R SEATTLE CENTRAL PARK, 28A	(98) 3226-6908	alsbcomercial@gmail.com	
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA				R\$ 72,00
Marca: SOLPLAST Fabricante: SOLPLAST Modelo: SOLPLAST Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R GABRIEL FERREIRA, 1605	MAX	(86) 3303-7278	imediatadistri@gmail.com
27.722.100/0001-88	N B FEITOSA				R\$ 79,93
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: UNIDADE Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS					
Endereço: ,					
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI				R\$ 82,00
Marca: Topplast / Proc. Nac Fabricante: Topplast / Proc. Nac Modelo: CS -P653 Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PI	Teresina	AV SAO FRANCISCO, 1800	(86) 3235-7479/ (86) 9965-0888		
18.869.486/0001-64	NOVE8 COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 92,69
Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo: CADEIRA TRADICIONAL Descrição: Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Sem Braço.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AV DANIEL DE LA TOUCHE, 4	(98) 3084-3100	leanderson.carneiro@hotmail.com	
45.530.507/0001-95	G G MARTINS				R\$ 95,78
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: MOR Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS					
Endereço: ,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.962.923/0001-83		CONSTREMI - CONSTRUÇOES, SERVICOS TECNICOS E MANUTENCOES INDUSTRIAIS LTDA			R\$ 99,00	
Marca: tramontina Fabricante: bistro Modelo: bistro Descrição: Cadeira						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R DA VITORIA, QUADRA:03,, 10	Luis Marques	(98) 99200-0391	constremiservicos@yahoo.com	
48.371.796/0001-15		P H MENESES COMERCIO LTDA			R\$ 102,99	
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CADEIRA PLASTICA Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS						
Endereço: ,						
30.060.599/0001-10		C S REI DO PLASTICO EIRELI			R\$ 102,99	
Marca: Prestmix Fabricante: Prestmix Modelo: cadeira bistro amanda Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS Marca: Prestmix Modelo: Cadeira Bistrô Amanda Procedência: Nacional						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R MADAGASCAR, 101	Cibeli	(12) 3346-3054	gerencia@reidoplasticosjc.com	
05.211.777/0001-19		CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA			R\$ 102,99	
Marca: REI DO PLASTICO Fabricante: PROPRIA Modelo: BISTRO Descrição: Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Sem Braço,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campina Grande do Sul	ROD REGIS BITTENCOURT, 3204	Vanessa	(41) 3162-8000	licita@caperpass.com.br	
09.138.326/0001-54		PABLO LUIS MARTINS			R\$ 102,99	
Marca: REI DO PLASTICO Fabricante: REI DO PLASTICO Modelo: c70 Descrição: Cadeira - Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Sem Braço,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	Pablo	(48) 3375-4436	handtecequipamentos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 60,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 10/02/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos para a associação maria tereza com recurso vindo da emenda parlamentar nº 40110008, conforme especificações constantes neste termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Com Braço	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:987459
CatMat: 302124 - CADEIRA	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87 *VENCEDOR*	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI					R\$ 60,22
Marca: Dolfin Fabricante: Dolfin Modelo: PVC Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS COM APOIO DE BRAÇO CAPACIDADE 120 KG COR BRANCA. Marca / Fabricante / Modelo: Dolfin / PVC.						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R FRANCISCO NUNES, 549	Nome de Contato: Rafaela	Telefone: (41) 3015-8073	Email: lumen@lumensuprimental.com.br	
11.784.531/0001-39	PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 60,23
Marca: GOIANIA Fabricante: GOIANIA Modelo: CADEIRA Descrição: DESCRITIVO CONFORME EM EDITAL CADEIRAS PLÁSTICAS COM APOIO DE BRAÇO CAPACIDADE 120 KG COR BRANCA						
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV AMERICO BELAY, 882	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (44) 3227-1270	Email: prtelecom@prtelecom.net.br	
36.106.032/0001-13	ELIAS JUNIOR DA SILVA					R\$ 60,50
Marca: Conforme T.r Fabricante: Conforme T.r Modelo: Conforme T.r Descrição: CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO COM BRAÇO						
Estado: PR	Cidade: Medianeira	Endereço: R MINUANO, 1749	Telefone: (45) 9829-3393	Email: eliasjrds11@gmail.com		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Saneada dos preços obtidos (TCU):

Item 1 - NOTEBOOK: INTEL® CORE I5 10ª GERAÇÃO OU TECNOLOGIA RYZEN EQUIVALENTE OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB; SSD: 256GB; TELA 15" COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR LED; COM TECLADO NUMÉRICO.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2023 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 2 - COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL® I3 10ª GERAÇÃO; COM VÍDEO INTEGRADO OU EQUIVALENTE AMD RYZEN; MEMÓRIA DDR4 2666MHZ 8GB; PLACA MÃE MICRO ATX COM CHIPSET B460 OU B450 OU SUPERIOR; SSD 256GB; TECLADO; MOUSE; CAIXA DE SOM; MONITOR DE 21";

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 3 - TV 55 POLEGADAS SMART LED - RESOLUÇÃO MINIMA HDTV 1366X768: ÁUDIO DE POTÊNCIA MINIMA DE 10W (5W+5W), WI-FI INTEGRADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2022 e 05/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 4 - VENTILADOR DE PAREDE. 60 CM - OSCILANTE, VOLTAGEM 127 V, MÍNIMO DE 200W, GRADE FRONTAL, REGULAGEM DE VELOCIDADE.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 5 - ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS, MATERIAL MDF, ARMÁRIO ESCRITÓRIO, COM DUAS PORTAS, COM UMA PRATELEIRA,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 6 - CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO (POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO),

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 7 - CADEIRA TIPO EXECUTIVA, GIRATÓRIA, COM RODINHAS, EGONÔMICA, COM APOIO DE BRAÇOS NR17, REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS, REGULAGEM DE ALTURA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2022 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 8 - CADEIRA TIPO LONGARINA 03 LUGARES- CADEIRA 03 LUGARES EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 9 - CADEIRA TIPO LONGARINA, 04 LUGARES, TIPO EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350M

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/11/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 10 - KIT UMA MESA COM QUATRO CADEIRAS INFANTIS, ESPECIFICAÇÕES DA CADEIRA DIMENSÕES ALTURA DO ENCOSTO 58,5CM, ALTURA DO ASSENTO 26,5CM, LARGURA 26,5CM, COMPRIMENTO 29CM, PESO SUP

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/03/2023 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 11 - MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS, LARGURA: 1,20 CM, PROFUN

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 12 - MESA ESCRITÓRIO REDONDA - MEDIDAS: ALTURA: 75CM, LARGURA: 120 CM, MATERIAL MDP, ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. PÉS EM AÇO COM NIVELADOR DE ALTURA. PINTURA EPOXI.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2023 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 13 - CADEIRA TIPO SECRETARIA, FIXA, COM ESTOFADO ESPUMA INJETADA, COM ENCONTRO, REVESTIDA EM TECIDO, SEM BRAÇO, COM QUATRO PERNAS, PINTURA ELETROSTÁTICA. PESO MÍNIMO SUPOSTO 110KG. ALTURA TOTAL: 85CM. ALTURA DO ASSENTO: 45CM.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 17/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 14 - MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO DO TAMPO EM LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA DE 15MM, ALTURA 64CM, MATERIAL DA ESTRUTURA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2023 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 15 - SUPORTE ARTICULADO PARA TV 32" A 75" - SUPORTE DE TELEVISÃO, MATERIAL: AÇO, TIPO: PAREDE, TAMANHO: PARA TV DE 32" ATÉ 75", ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL, INSTALAÇÃO PAREDE OU PAINEL; MATERIAL ALUMÍNIO, ACOMPANHA KIT PARAFUSOS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 16 - MESA E CADEIRA - KIT ESCOLAR INDIVIDUAL - TAMANHO ADULTO. MEDIDAS APROXIMADAS - MEDIDAS MESA: ALTURA: 0,76M, LARGURA: 0,60M, PROFUNDIDADE: 0,44. MEDIDAS CADEIRA: ALTURA: 0,81M, ALTURA ATÉ O ASSENTO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/10/2022 e 05/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 17 - MESA PARA RECEPÇÃO. LARGURA 160CM, ALTURA 75CM, PROFUNDIDADE 80CM. ESPESSURA DO TAMPO 50MM. MATERIAL PRINCIPAL MDP. ACABAMENTO: BP MELAMÍNICO. ESCALA DE BRILHO: SEMI-FOSCO. ACABAMENTO DOS PÉS: POLIPROPILENO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/11/2022 e 27/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 18 - CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, 4 PÉS, COR: BRANCA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2023 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 08/02/2023 10:08:12 Acessar a fonte aqui
2 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 24/05/2023 08:22:21 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 25/11/2022 12:16:55 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 17/03/2023 09:19:34 Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Ibirá/SP 200.206.97.122:8079/transparencia/	Data: 17/03/2023 10:26:34 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 29/03/2023 11:39:01 Acessar a fonte aqui

